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نان ایران در گام  تیم نوجوا
نخست از مرحله گروهی جام 
جهانی در اندونزی کاری کرد 
یل  ز بر شکست   . ن رستا کا
نشانه ای بود برای اینکه بدانیم 
تیمی سختکوش با بازیکنانی 
مستعد داریم که می توانیم 
برای آینده روی آنها حساب 
کنیم. برزیل همیشه در رده های 
پایه نشان داده که تیم بزرگ و 
پرافتخاری است. ستاره هایی 
نظیر نیمار، کوتینیو، وینیسیوس 
جونیور همگی در جام جهانی 
نوجوانان اسم و رسمی برای 
خود دست و پا کرده و به فوتبال 
جهان معرفی شدند. همین تیم 
نوجوانان برزیل که با نتیجه 3 
بر 2 مغلوب ایران شد نیز قطعاً 
در تیم ملی برزیل در سال های 
بعد نمایندگانی خواهد داشت.
بعد از پیروزی ارزشمند در 
نخستین بازی، ایران امروز 
مقابل انگلیس قرار می گیرد. 
تیمی که برخی بازیکنانش در 
لیگ برتر شاغل هستند و هر 
از چندگاهی در این سطح به 
میدان می روند. حسین عبدی 
در مصاحبه ای تأکید کرده 
که فیلم بازی انگلیس مقابل 
کالدونیا را چندین بار تماشا 
کرده و حریف کاملاً آنالیز شده. 
بر کسی پوشیده نیست که 
نوجوانان امروز دیدار سختی 
را پیش رو دارند. بازی مقابل 
ستاره های لیگ برتری انگلیس 
قطعاً کار مشکلی است اما 
شاگردان عبدی می توانند اثبات 
کنند که پیروزی برابر برزیل 
اتفاقی نبوده و با حساب و کتاب 

به دست آمده است.
این بازی محکی جدی برای 
نوجوانانی است که چشم و 
چراغ فوتبال ایران در سال های 
آینده هستند. از آرشا شکوری 
زه بگیرید تا به  درون دروا
کسری طاهری در خط حمله 
که  یی  دها ستعدا ا  . برسید
امروز باید مقابل ستاره هایی 
باتجربه  و بین المللی بایستند 
زی  با ن  همچو ی  نتیجه ا و 
نخست کسب کنند. همچنین 
با کسب نتیجه ای خوب مقابل 
انگلیس، ایران می تواند به دور 
دوم مسابقات صعود کند و 
همین یعنی افتخاری بزرگ. 
کار نوجوانان ایران به قدری 
ارزشمند بود که علی پروین، 
اسطوره فوتبال ایران هم قول 
داده اگر به فینال برسند، برای 
تماشای بازی به اندونزی سفر 
خواهد کرد. معنی حرف پروین 
این است که همه روی نوجوانان 
حساب می کنند و انتظار دارند 
شکست برزیل اتفاقی نبوده 

باشد.
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 zنقل قول  zخبر

علی پروین:

نوجوانان رفت فینال، می روم اندونزی! 

درخشش تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در جام جهانی با واکنش 
بسیاری از اهالی فوتبال همراه بود. علی پروین، اسطوره فوتبال ایران با 
انتشار یک پیام ویدیویی به نوجوانان تیم ملی گفت: »همه ایران فوتبال 
شما را تماشا کردند و امیدوارم که در بازی با انگلیس هم با یک بازی 
خوب مردم را خوشحال کنید. به حسین عبدی، سرمربی تیم قول دادم 

که اگر به فینال برسید به اندونزی می آیم.«

جلال چراغپور:

موفقیت عبدی یک سیگنال به فدراسیون است

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال کشورمان درباره پیروزی ارزشمند تیم زیر 
17 سال ایران مقابل برزیل در جام جهانی نوجوانان اظهار داشت: »حسین 

عبدی جزو معدود مربیان فوتبال ماست که سواد واقعی فوتبال را 
دارد. این یک سیگنال به مسئولان فدراسیون می دهد که اگر 

مربی را درست انتخاب کنند و او را به خارج از کشور بفرستند، 
تیم ملی با این مربی به موفقیت می رسد.«

احسان اصولی:

برد نوجوانان حاصل برنامه ریزی است!

احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال گفت: »کام همه 
ایران با پیروزی نوجوانان مقابل برزیل شیرین شد. شادی این پیروزی با 
هیچ  چیزی قابل مقایسه نیست. این پیروزی ماحصل برگزاری اردوها، 
برنامه ریزی ساختاری، سازمانی و حمایت ویژه رئیس فدراسیون فوتبال، 
اعضای هیأت رئیسه، باشگاه ها و همه افراد و سازمان هایی که از این 

تیم حمایت کردند،است.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

امیر اسدی 
روزنامه نگار

تاریخ بعدی المپیک را ما رقم می زنیم

عبدی: برخی بازیکنان ما 12 کیلومتر دویدند
تاج: ایران کارخانه 
بازیکن سازی است

مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال دیروز در مراسم بررسی 
بی فوتسال  دیا ستعدا ند ا رو
اظهار داشت: »کشور ما کارخانه 
بازیکن سازی فوتبال و فوتسال 
است و وجود این استعدادهای 
بزرگ پیام مهمی برای ماست و 
وظیفه مان را سنگین و سنگین تر 
می کند.  نکته دیگر اینکه باید 
امکان آموزش برای هیأت ها 
تسهیل شود و برنامه های کامل و 
جامع وجود داشته باشد که این 
روند با قیمت ارزان به انجام برسد. 
این برنامه برای همه هیأت ها باید 
باشد و به شکلی موضوع به انجام 
برسد که بتوانیم این برنامه جامع 
را در حوزه استعدادیابی تسری 

دهیم.«

مسابقات جام جهانی زیر 17 سال 
جهان در جاکارتا، مسابقاتی است 
که این روزها نظر هواداران فوتبال 
کشورمان را به خود جلب کرده 
است. شاید پیش از برگزاری این 
مسابقات و همگروهی تیم نوجوانان 
با تیم های برزیل و انگلیس هواداران 
با قاطعیت در مورد شکست تیم 
ملی و حذف شاگردان حسین عبدی 
در همان مرحله گروهی مسابقات 
صحبت می کردند اما پیروزی ارزشمند 
نوجوانان کشورمان در بازی اول مقابل 
برزیل پرافتخار و پرقدرت باعث شد 
تا هواداران در انتظار دومین دیدار 
این تیم بمانند و بازی آنها را از جعبه 
جادویی تماشا کنند. در چنین 
شرایطی بچه یوزهای آسیایی در 
دومین دیدار باید به مصاف تیم ملی 
نوجوانان انگلیس بروند؛ انگلیسی 
که در جام جهانی بزرگسالان قطر 
6-2 ایران را شکست داد تا تیم ملی 
بزرگسالان کشورمان سنگین ترین 

شکست در ادوار جام جهانی را تجربه 
کند. حالا به نظر می رسد که نوجوانان 
ایران با روحیه بالا به دنبال انتقام آن 
بازی در رده پایین تر هستند. البته 
رقیب ایران، رقیب آسانی نیست و این 
تیم در بازی اول با 10 گل نیوکالدونیا 
)نایب قهرمان اقیانوسیه( را دو رقمی 
کرد و حالا سه شیرها در دومین 
دیدار به مصاف ایران خواهند رفت. 
قطعاً شاگردان حسین عبدی که 
پس از پیروزی درخشان 3-2 مقابل 
برزیل با روحیه بسیار بالایی به 
مصاف دیگر تیم قدرتمند گروه 
C می روند، به خوبی می دانند که 
آن پیروزی ارزشمند نباید باعث از 
بین رفتن تمرکزشان شود یا آنها را 
مغرور کند. البته پس از آن پیروزی 
شیرین سرمربی تیم ملی عنوان کرد 
که بازیکنان دیدار با برزیل فراموش 
کرده و حالا تنها به بازی با انگلیس 
فکر می کنند. دیدار تیم ملی با 
انگلیس از سویی تا حد زیادی تکلیف 

صعود به مرحله بعدی مسابقات را 
مشخص می کند و سه شیرها دنبال 
این هستند تا با پیروزی مقابل ایران 
تا حد زیادی صعود خود به عنوان 
صدرنشین گروه C را قطعی کنند. 
هرچند در سوی دیگر تیم کشورمان 
هم با بردن این بازی در این گروه 
فوق العاده سخت صدرنشین خواهد 
شد و صعود خود به مرحله بعدی 
مسابقات را قطعی خواهد کرد. اما 
نکته جالب این است که انگلیسی ها 
به نسبت ایران کمتر در جام جهانی 
این رده سنی شرکت کرده اند و این 
تیم برای پنجمین بار در این مسابقات 
حاضر می شود. البته آنها که قهرمانی 
جهان در سال 2017 به میزبانی هند 
را به دست آورده اند، در دوره قبلی 
مانند تیم کشورمان غایب بودند و 
2 قهرمانی و 2 نایب قهرمانی یورو در 
کارنامه نوجوانان انگلیس ثبت شده 
است. هرچند تمام نفرات ایران در 
بازی با برزیل عملکردی خیره کننده 

داشتند اما در بازی با انگلیس نیز 
چشم امید عبدی بیشتر به ساق 
پای بازیکنانی مثل آرشا شکوری، 
کسری طاهری، عرفان درویش 
عالی، یعقوب براجعه و اسماعیل 
قلی زاده دوخته شده است. در رده 
نوجوانان مهم ترین موضوع، بازی 
بیشتر و کسب تجربه است و این در 
حالی است که هیچ کدام از نوجوانان 
کشورمان در لیگ برتر حضور ندارند، 
در عوض بیشتر بازیکنان تیم ملی 
انگلیس در تیم های مطرح پایه این 
کشور بازی می کنند. مربی این تیم 
گری رایان 40 ساله است که قرن 
بیست و یک را با امید رسیدن به 
پیراهن آرسنال گذراند و درست پس 
از انجام یک بازی در تیم آرسنال، 
که همان پیروزی، آغاز روند 49 بازی 
بدون شکست توپچی ها بود، آتل 
ساق پای او شکست تا از سال 2001 
تا 2007 بدون انجام یک بازی، دوران 
بازیگری اش را در آرسنال سپری کند. 

او در ژانویه 2006/07 به بورنموث رفت 
ولی در 27 سالگی به دلیل مشکلی 
عصبی در ساق پای خود تصمیم به 
خداحافظی از فوتبال گرفت. حال 
او تحت عنوان سرمربی نوجوانان 
انگلیس راه روشنی در پیش دارد. 
جاش آچمپانگ، ریس الکساندر 
راسل و هریسون کمپبل 3 بازیکنی 
هستند که در تیم پایه چلسی بازی 
می کنند. علاوه بر اینها تیلور دیبلینگ، 
فینلی مک آلیستر و اتان انوانری نیز 
به ترتیب در تیم های ساوتهمپتون، 
منچستریونایتد و آرسنال حضور دارند. 
دیدار یوزهای ایران با سه شیرها در 
حالی امروز ساعت 1۵:30 برگزار 
می شود که باید دید آیا شاگردان 
عبدی، شگفتی سازی را تبدیل به یک 
عادت می کنند یا تیغ انگلیسی ها 
برندگی دیدار با نیوکالدونیا را هنوز هم 
دارد. این در حالی است که گوستاوو 
تخرا از اروگوئه قضاوت این بازی را 

برعهده دارد.

نوجوانان ایران - نوجوانان انگلیس، ساعت: 15:30

از دوحه تا جاکارتا؛ انتقام بگیرید

حسین عبدی، سرمربی تیم ملی 
نوجوانان در آستانه دیدار مقابل 
انگلیس، اظهار داشت: »ما دقیقاً 
پس از بازی برزیل کار مربوط به 
بازی دوم را آغاز کردیم. البته بچه ها 
واقعاً خسته بودند و با کمی ریکاوری 
دیرتر خوابیدند. اعضای کادر فنی 
هم خسته بودند اما می خواهم 
یک واقعیت را بگویم؛ من تا 6 صبح 
فردای بازی برزیل بیدار بودم و بازی 
انگلیس را ده ها بار دیدم و ساعت 11 
تمرین ریکاوری برگزار شد. امیدوارم 
سه شنبه هم روز خوبی برای فوتبال 

ایران باشد.«
او در مورد مهم ترین تماس های اخیر 

خود، گفت: »قبل از بازی برزیل تماس 
فوق العاده ای گرفته شد. یکی از 
دوستان در حرم امام حسین)ع( بود 
و درست در رختکن تماس تصویری 
گرفت. ما از دور به امام حسین)ع( 
سلام کردیم و از خدا خواستیم که 
بتوانیم دل مردم را شاد کنیم. در واقع 
ما از همان رختکن راهی حرم حضرت 
امام حسین)ع( شدیم. خدا را شکر 
می کنم که در گام اول موفق بودیم اما 
باز هم تکرار می کنم هنوز کار خاصی 
انجام نداده ایم. کلاً ما در رختکن 
تیم همیشه شرایط خاصی داریم. در 
همین مسابقه با برزیل، مسائل روحی 
و روانی خاصی مطرح شد. بازیکنان 

ابتدا گریستند، بعد همه خندیدند، بعد 
هیجانی شدند و بعد به زمین رفتند.«

سرمربی تیم نوجوانان کشورمان 
درمورد اینکه آیا مقابل انگلستان 
بازیکن آسیب دیده دارد یا نه، عنوان 
کرد: »مقابل برزیل تعویض های زیادی 
داشتیم. بعد از بازی بچه ها خیلی 
خسته بودند. آنالیزور ما وقتی آنالیز 
بازی ها را آورد، برخی بازیکنان حدود 
12 کیلومتر دویده بودند. این نشان 
می دهد که بچه ها می خواهند و دنبال 
صرف کردن فعل خواستن بودند. بعد 
از این بازی ریکاوری خوبی انجام شد. 
الان فقط نگرانی ما این است که 
بچه ها به دلیل سرماخوردگی یا بدنی 

اذیت شوند ولی همه جوانب را زیر 
نظر داریم.«

عبدی خصوص حال و هوای اندونزی 
در این روزها بیان داشت: »مردم 
اندونزی این مدت و به ویژه پس از 
بازی با برزیل خیلی به تیم ما احترام 
می گذارند. نیوکالدونیا هم در هتل ما 
اقامت دارد. دو روز قبل سرمربی این 
تیم را دیدم و خیلی گرم تبریک گفت. 
همه با احترام خاصی رفتار می کنند. 
من قبلاً در دوران بازی به اندونزی 
آمده بودم و امیدوارم خاطرات خوبی 
از این کشور برای همه مردم ایران باقی 
بماند. از قول من بنویسید تاریخ بعدی 

المپیک را این تیم رقم خواهد زد.«

دیدار تیم ملی با 
انگلیس از سویی 
تا حد زیادی تکلیف 
صعود به مرحله 
بعدی مسابقات را 
مشخص می کند و 
سه شیرها دنبال 
این هستند تا با 
پیروزی مقابل ایران 
تا حد زیادی صعود 
خود به عنوان 
صدرنشین گروه C را 
قطعی کنند. هرچند 
در سوی دیگر تیم 
کشورمان هم با بردن 
این بازی به احتمال 
بسیار زیاد در این 
گروه فوق العاده 
سخت صدرنشین 
خواهد شد و صعود 
خود به مرحله بعدی 
مسابقات را قطعی 
خواهد کرد



درخشش اسدی در 
بازی حساس هفته 

دهم برای هواداران 
پرسپولیس با یک 

حسرت بزرگ همراه 
بود. آنها قطعاً از 

خودشان می پرسند 
که چرا تنها فصل 

حضور این بازیکن 
در پرسپولیس با 
موفقیت به پایان 
نرسید. البته آمار 

اسدی در پرسپولیس 
به عنوان یک هافبک 
بد نبود و در 23 بازی 
4 گل و دو پاس گل 
داشت، ولی فضای 

رسانه ای و احساسات 
هواداری کاملاً علیه 
او پیش رفت تا کمتر 
کسی از جدایی اش 

ناراحت باشد

 های و هویی 
 که لیگ را 

بی اعتبار می کند
مجادله روزهای اخیر پرسپولیس 
و استقلال بر سر اینکه آیا آبی های 
تهرانی هم مثل پرسپولیس و 
سپاهان اصفهان مقررات مالی 
لیگ برتر فوتبال کشور را زیر پا 
گذاشته اند یا خیر، تبدیل به ستیز 
مسخره ای شده که هیچ یک از دو 
طرف نمی توانند برنده آن باشند. 
این به واقع مصداق روشن نبردی 
دو سر باخت است که حتی اگر 
پرسپولیس موفق به اثبات تخطی 
استقلال از قواعد شود و از این 
تیم هم در جدول رده بندی لیگ 
امتیازاتی کسر گردد، سرخ ها را به 
یک برنده در افواه عمومی تبدیل 
نخواهد کرد. هیچ باشگاهی در این 
گونه مناقشه ها نمی تواند نقش یک 
مدعی العموم را ایفا کند و اگر اصولاً 
خطایی از آن دست که گفته می شود 
از استقلال سر زده تحقق یافته 
باشد، اعلام موضوع و رسیدگی به 
آن فقط جزو وظایف سازمان های 
ذیربط )فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ( است و نه در حوزه اختیارات 
سایر باشگاه ها، به همین منوال 
استقلال و سپاهان هم نباید سایر 
باشگاه ها را به قانون شکنی چه از 
نوع مالی و چه از سایر طرق متهم 
کنند و فقط مبادی ذیربط می توانند 
به این گونه امور ورود کنند و پس از 
انجام بررسی های لازم به صدور رأی 
مبادرت ورزند. بدتر از همه اینها، 
مصاحبه های مکرر و چپ و راست 
اعضای دو باشگاه و مدیران و مربیان 
و پیشکسوتان سرخابی ها بر سر  
این موضوع و جواب دادن آنها به 
یکدیگر در خصوص اتهاماتی است 
که اخیراً پرسپولیس به استقلال زده 
و پیش تر چند باشگاه به سپاهان 
وارد کرده بودند و استقلال هم 
کم و بیش در خصوص چند 
باشگاه مطرح کرده بود. در چنین 
معرکه هایی معمولاً حقیقت یافت 
نمی شود و طرفین فقط در پی 
اثبات حرف خویش به هر قیمت و 
به هر شکلی هستند. تأسف آورتر 
اینکه باشگاه اتهام زننده معمولاً 
خودش هم پیشینه روشن و فاقد 
هرگونه خدشه ای در زمینه رعایت 
مؤلفه های مالی لیگ ندارد و به نظر 
می رسد از همان قماش باشد که 
طرف متهم شده به آن تعلق دارد 
و فقط میزان و نوع خطاهایشان 
کمی با یکدیگر فرق دارد. محصول 
نهایی و تأسف آور این اتهام زنی ها، 
سست تر شدن بنیادهای سازمان 
لیگ و خدشه برداشتن هر چه 
فزون تر فوتبال کشور است. این 
های و هویی است که فوتبال را به 
کلی در حاشیه غرق و رقابت های 
لیگ را از وجاهت لازم بی بهره و البته 
باشگاه های حاضر در این معرکه را 

بی اعتبارتر خواهد کرد.
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 zیادداشت

 zسوژه

 zخبر

محمدامین حزباوی

دورخیز برای اولین بازی ملی

محمدامین حزباوی به یکی از بازیکنان اصلی اردوی تیم ملی بدل 
شده. البته او در فیفادی شهریورماه و مهرماه به دلیل حضور در اردوی 
تیم امید شانس همراهی با تیم بزرگسالان را پیدا نکرد، اما بار دیگر 
در لیست نفرات مورد نظر امیر قلعه نویی حضور دارد و امیدوار است 
اولین بازی ملی خود را مقابل یکی از دو تیم هنگ کنگ یا ازبکستان 

برگزار کند.

رسول خطیبی

جریمه از سوی پیکان

با دستور هیأت مدیره پیکان، اعضای تیم فوتبال این باشگاه جریمه 
مالی شدند. در پی نتایج ضعیف و خارج از اهداف و انتظار هیأت مدیره، 
اعضای کادرفنی و بازیکنان تا میزان 10 درصد قراردادها جریمه شدند. 
شاگردان رسول خطیبی در هفته دهم لیگ برتر، در بازی خانگی مقابل 
شمس آذر قزوین با نتیجه یک-یک متوقف شدند و اکنون با 8 امتیاز از 

ده بازی در رده سیزدهم جدول قرار دارند.

رودی گارسیا

سرانجام برکنار شد

رودی گارسیا، سرمربی ناپولی بعد از شکست یک بر صفر یکشنبه مقابل 
ناپولی برکنار شد. بحث اخراج این مربی فرانسوی از چند هفته پیش 
داغ بود، ولی او موفق شده بود با چند برد جایگاهش را حفظ کند. با این 
حال باشگاه بعد از این باخت تصمیم گرفت به همکاری با گارسیا پایان 
بدهد. گزینه اصلی ناپولی برای جانشینی گارسیا، ایگور تودور کروات 

است که فصل قبل سرمربی مارسی بود.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 وصال روحانی
روزنامه نگار

قابل پیش بینی بود که تهدید اصلی 
برای پرسپولیس در بازی حساس با 
سپاهان از طرف بازیکنان سابقش 
باشد. شش پرسپولیسی سابق نقش 
پررنگی در فاز تهاجمی سپاهان دارند 
و سرانجام یکی از آنها توانست گل سه 

امتیازی بازی را بزند.
قرعه گلزنی در این بازی به نام رضا 
اسدی افتاد. بازی گره خورده بود که 
سپاهان در فاصله حدود 30 متری به 
یک ضربه ایستگاهی رسید. مهاجم 
سپاهان پشت توپ ایستاد و با شوتی 
به سبک جونینیو فرصت هیچ واکنشی 
به بیرانوند نداد. لذت این گل انتقامی و 
برد با دعوت به تیم ملی بیشتر شد، با 
این حال اسدی در میکسدزون حاضر 
به مصاحبه نشد و به خبرنگاران فقط 
یک جمله گفت: »شب خیلی خوبی 
بود؛ ان شاءالله شما هم شب خوبی 

داشته باشید!«    

درخشش اسدی در این بازی اتفاقی 
نیست. این هفتمین گل او در هشت 
بازی این فصل لیگ بود. او در تمام 
بازی ها به جز بازی با نساجی توانسته 
برای سپاهان گل بزند و آقای گل فعلی 
لیگ است. این آماری فوق العاده  برای 
بازیکنی است که تا دو سال قبل یک 

هافبک بود!

حسرت طرفداران پرسپولیس
درخشش اسدی در بازی حساس هفته 
دهم برای هواداران پرسپولیس با یک 
حسرت بزرگ همراه بود. آنها قطعاً از 
خودشان می پرسند که چرا تنها فصل 
حضور این بازیکن در پرسپولیس با 
موفقیت به پایان نرسید. البته آمار 
اسدی در پرسپولیس به عنوان یک 
هافبک بد نبود و در 23 بازی 4 گل و دو 
پاس گل داشت، ولی فضای رسانه ای 
و احساسات هواداری کاملاً علیه او 
پیش رفت تا کمتر کسی از جدایی اش 
ناراحت باشد. گذشت زمان اما نشان 
داد که قضاوت درباره او اشتباه بوده.

اسدی در تراکتور چهره شد؛ وقتی به 
عنوان هافبک دفاعی و دفاع میانی در 
تیم تبریزی بازی می کرد. بعد از آن به 
سن پولتن اتریش رفت، ولی به خاطر 
مصدومیت فرصت بازی زیادی پیدا 
نکرد. در بازگشت از اروپا بود که اسدی 
با انتقالی پر سر و صدا به پرسپولیس 
رفت. احمد نوراللهی که مهره مهمی 
در خط میانی پرسپولیس بود به شباب 
الاهلی امارات رفته بود و گل محمدی 
اسدی را به عنوان جانشین هافبک 
شماره هشت تیمش انتخاب کرد. 
همان زمان گفته می شد که سبک بازی 
این دو متفاوت است و اگر پرسپولیس 
بخواهد استفاده بهینه ای از اسدی 
داشته باشد باید مدل بازی اش را تغییر 
بدهد. پرسپولیس اما با همان روش 
ادامه داد و اسدی نتوانست کارآیی 
زیادی در تیم جدیدش داشته باشد.

بعد از یک فصل پر فراز و نشیب، 
باشگاه پرسپولیس تمایلی برای ادامه 
همکاری نداشت تا او به تراکتور برود. 
پاکو خمس که در تیمش مهاجم نوک 

آماده ای نداشت، اسدی را به خط 
حمله برد تا وجه تازه ای از بازی اش 
آشکار شود. او یازده گل برای تراکتور 
زد و تا آستانه آقای گلی پیش رفت. 
درخشش در تبریز با اصرار سپاهان 
برای جذب این تازه مهاجم همراه شد 
و او به اصفهان برگشت؛ باشگاهی 
که فوتبالش را از پایه های آنجا شروع 
کرده بود. در سپاهان مورایس توانسته 
به خوبی از اسدی بازی بگیرد و او تا 
اینجا بهترین گلزن و یکی از آماده ترین 

بازیکنان لیگ برتر است.

معمای افت عجیب در پرسپولیس
بررسی کارنامه سال های اخیر اسدی 
نشان می دهد که او به جز فصل 
حضورش در پرسپولیس در تیم های 
دیگر موفق بوده و توانسته خودش را 
در حد یک مهره کلیدی مطرح کند. 
چه در دوره اول حضورش در تراکتور زیر 
نظر ساکت الهامی و مصطفی دنیزلی، 
چه در تراکتور خمس و چه این روزها 
با مورایس، او یکی از بازیکنان محبوب 

سرمربی بوده و فقط در پرسپولیس 
دوران ناموفقی داشت.

به  معما  ین  ا سخ  پا ز  ا بخشی 
فنی  ر  د کا کتیکی  تا ی  ب ها نتخا ا
پرسپولیس برمی گردد که می خواست 
از اسدی یک نوراللهی جدید بسازد، 
ولی نمی توان فقط مسائل فنی را در 
این ماجرا دخیل دانست. بازی در 
تیمی مثل پرسپولیس شرایط خاصی 
دارد و بازیکنان جدید باید در این 
جمع که اکثراً ادعای بازی در تیم ملی 
را دارند حل شوند. ظاهراً این اتفاق 
برای اسدی رخ نداد و او نتوانست مثل 
تراکتور یا سپاهان عضو مؤثری از تیم 
شود. او بعد از جدایی از پرسپولیس 
ترجیح داده سکوت کند، ولی درخشش 
و گل هایش در تراکتور و سپاهان و گل 
فوق العاده اش به بیرانوند کنجکاوی 
برای رسیدن به پاسخ این معما را در 
ذهن هواداران و رسانه ها تشدید 
می کند. شاید اگر روزی شماره پنج 
سپاهان تصمیم به مصاحبه بگیرد، 
پاسخ این سؤالات هم آشکار شود.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

بیانیه نویسی به ساختمان پک هم رسید

سرایت عادت اشتباه باشگاه ها به تیم ملی
بل  مقا ن  ها سپا برد  د  جو و با 
نست  ا نتو یس  را پرسپولیس مو
ناراحتی اش را بابت دعوت هفت 
بازیکن به تیم ملی پنهان کند و در 
نشست خبری گفت: »نمی دانم از دو 
تیم مدعی دیگر چند بازیکن به تیم 
ملی دعوت شده اند چون اکنون ما 
یک جورهایی تیم مان را نداریم و تا 
دو روز قبل از بازی حساس و مهمی که 
داریم بازیکنان را در اختیار نداریم. 
خوشحالم اگر بازیکنان ما خوشحال 
باشند. اما سؤال اینجاست که ما 
الان تیم اول نیستیم و تیم پنجم 

جدول هستیم. آیا از تیم اول هم 
این تعداد بازیکن به تیم ملی دعوت 

شده است؟«
نکته عجیب تر بیانیه بخش رسانه ای 
تیم ملی در پاسخ به مورایس بود 
که در انتهای آن آمده است: »ضمن 
محترم شمردن دغدغه سرمربی 
سپاهان، کادر فنی تیم ملی حاضر 
است از دعوت بازیکنان سپاهان در 
این اردو چشم پوشی کند و در صورت 
پذیرفتن این مسئولیت از سوی 
ایشان، تمام این چهره های شایسته 
جهت حضور در تمرینات به باشگاه 

سپاهان ملحق شوند.«
گلایه مربیان باشگاهی از تیم ملی 
بی سابقه نیست، با این حال دیده 
نشده که تیم ملی بخواهد در جواب 
سرمربی یک باشگاه بیانیه ای بدهد.

فدراسیون فوتبال در سال های 
یسی  نیه نو بیا منتقد  شته  گذ
باشگاه ها بوده و به درستی تلاش 
کرده این رویه متوقف شود، ولی 
این عادت اشتباه حالا به ساختمان 
پک رسیده و ساعتی بعد از مصاحبه 
مورایس، بیانیه تندی علیه این مربی 
منتشر شده که در آن بابت دعوت 

ملی پوشان سپاهان به نوعی منت 
گذاشته و حتی تلاش کرده که با 
تهدید خط زدن بازیکنان، آنها را 

روبروی مورایس قرار بدهد.
ادعای این بیانیه مبنی بر اولویت تیم 
ملی در روزهای فیفا درست است، 
ولی کادر فنی با دعوت از 30 بازیکن 
برای دو بازی کمی زیاده روی کرده 
و غیبت 7 بازیکن اصلی سپاهان 
قطعاً می تواند به تمرینات این تیم 
لطمه بزند. تیم ملی برای موفقیت در 
جام ملت ها بهتر است با باشگاه ها 

تعامل بیشتری داشته باشد.  

 واکاوی یک معما واکاوی یک معما
بعد از گل اسدی به پرسپولیسبعد از گل اسدی به پرسپولیس

 انتقام انتقام
ستاره ستاره مطرودمطرود

غیبت سه بازیکن 
هنگ کنگ مقابل ایران

سه بازیکن اصلی هنگ کنگ به 
دلایل مختلف بازی پنجشنبه با 
ایران را از دست دادند. به گزارش 
مورنینگ پست، اورتون کامارگو 
به دلیل مصدومیت زانو دیدار با 
ایران را از دست داد. همچنین هلیو 
گونسالوز، مدافع میانی هنگ کنگ 
نیز به دلایل خانوادگی از حضور 
در اردو کنار کشید و فرناندو نیز 
در خانه می ماند. علاوه بر این 
سه نفر، سون مینگ هیم که 
ماه گذشته در هر دو بازی پلی آف 
مقابل بوتان حضور داشت هنوز 
بهبود نیافته است و بعید است در 
دیدار با ایران به میدان برود. غیبت 
کامارگو یک ضربه اساسی برای 
یورن اندرسن، سرمربی هنگ کنگ 
است. این بازیکن برزیلی الاصل 
از ماه سپتامبر اجازه بازی برای 
هنگ کنگ را پیدا کرده و شروعی 

خیره کننده در این تیم داشته. 



تراکتور از خمس 
می گذرد؟

باشگاه تراکتور در آخرین روزهای 
سال 1401 و پس از عملکرد موفق 
پاکو خمس در فصل گذشته، 
قرارداد این مربی اسپانیایی را تا 
سال 1405 تمدید کرد. اتفاقی که 
باعث شد باشگاه تراکتور برخلاف 
سالیان اخیر، سرمربی فصل جاری 
خود را از مدت ها پیش بشناسد و 
براساس برنامه این مربی نیز در 
فصل  نقل  و  انتقالات وارد عمل 
شود. خمس اما خیلی زود و در 
اولین صحبت های خود در فصل 
جاری اعلام کرد که بازیکنان جدید 
تراکتور با نظر او جذب نشده اند. 
همین صحبت ها شروع جرقه 
برخی اختلافات در تیم تبریزی 
بود. انتقادات سرمربی اسپانیایی 
از بازیکنان و ناراحتی اعضای تیم 
از صحبت ها و تمرینات سنگین او 
باعث شد تا تأثیر این اتفاقات در 
زمین بازی و روی نتیجه این تیم نیز 
به چشم بخورد. مدیران باشگاه 
تراکتور که به شدت از شکست 
تیم شان مقابل سه تیم مدعی 
استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
ناراحت هستند، قرار است بزودی 
جلسه ای سرنوشت ساز با حضور 
محمدرضا زنوزی مالک باشگاه 
تراکتور درباره آینده خمس برگزار 
کنند. باشگاه تراکتور برای قطع 
همکاری یک طرفه با خمس یک 
مشکل بزرگ دارد. این باشگاه 
تبریزی ظاهراً در زمان تمدید 
قرارداد سرمربی اسپانیایی  بندی 
در قرارداد او گنجانده که براساس 
آن در صورت قطع همکاری از 
سوی باشگاه، باید غرامت »یک 
میلیون یورویی« به این مربی 
پرداخت شود. مبلغی که پرداخت 
آن برای باشگاه تبریزی سنگین 
بوده و همین موضوع این باشگاه 
را دچار چالش جدی کرده است.

 

 پیشکسوت تراکتور:

با خمس جزو سه تا 
نمی شویم

اصغر اعتباری پیشکسوت و 
سرمربی سابق تراکتور با انتقاد 
از عملکرد این تیم در فصل جاری 
می گوید: »هواداران فهیم تراکتور 
باید بدانند که در صورت ادامه 
فعالیت خمس، تراکتور هرگز 
جزو سه تیم برتر نخواهد بود و 
حتی کسب سهمیه لیگ آسیا 
نیز دور از ذهن است. او ۲ تیم 
مطرح را از لیگ برتر به دسته 
یک هدایت کرده است و به هیچ 
عنوان کسی نیست که از کمک ها 
و مشاوران خود مشورت بگیرد.« 
او درباره استفاده از بازیکنان این 
تیم در ترکیب اصلی این طور 
می گوید: »امیرحسین حسین زاده 
جزو نفرات مهم، تأثیرگذار و در 
حد تیم ملی است که خمس 
توانایی استفاده از او را ندارد و 
در حالی که مقابل استقلال، 
تراکتور به چنین بازیکنی که 
استعداد و توانایی حرکات پا به 
توپ و دریبل زنی را دارد، نیاز مبرم 
داشت در اواخر بازی به زمین 
فرستاد. این در حالی است که 
»خیمنز« به جای او بازیکن ثابت 
تراکتور شده و همه می دانند که 
چون هموطن سرمربی است 
باید در تمام بازی ها با وجود 
نمایش های ضعیف به میدان 
برود. امیرحسین پورحمیدی در 10 
هفته گذشته با تمام اعتماد کادر 
فنی و نیز حمایت های هواداران، 
نشان داد که به هیچ عنوان در 
حد نام و اعتبار تراکتور نیست و 
به دلیل جوانی نمی تواند کمک 
حال این تیم باشد.« به اعتقاد 
او خمس تعاملی با همکارانش 
ندارد: »بهتر است خمس ایرادات 
خود را با مشورت کادر فنی رفع 
کند، اما چنین به نظر می رسد که 
او بر اشتباهات خود مصر است و 
خود را خدای فوتبال می داند. گویا 
سرمربی تراکتور حتی از نفراتی که 
خودش به عنوان دستیار به تیم 
آورده است نیز نظر و مشورت 

نمی گیرد.«

 zسوژه

 zنقل قول

مرتضی اسدی پیشکسوت فوتبال 
تراکتور درباره نتایج نوسانی کسب 
شده توسط تراکتور در فصل جاری 
می گوید: »تراکتور در فصل نقل 
و انتقالات بازیکنان اسمی زیادی 
را به خدمت گرفت. اما فوتبال 
و دیگر  نیست  سم  ا به  ز  مرو ا
نام ها بازی نمی کنند. در حالی که 
می بینیم تیم هایی مثل سپاهان، 
پرسپولیس، تراکتور و چند تیم دیگر 
از جوان های شان استفاده می کنند 
اما تراکتور هنوز در فضای چند سال 
گذشته اش مانده است.« اسدی البته 

به ادعای ابتدای فصل خمس هم 
اشاره می کند: »با اینکه آنها بازیکنان 
زیادی را جذب کرده اند اما به نظرم 
دست خمس بسته است. این مربی 
خودش تیم را نبسته و همین کار را 

برایش سخت می کند. 
البته بازی های زیادی مانده اما 
امتیازهای با ارزشی هم از دست 
رفته است. خمس باید تیم خوبی 
می بست که کمتر نوسان داشته 
باشد. بعد از پیروزی هایی که تراکتور 
به دست آورد انتظار می رفت که 
تداوم داشته باشد که متأسفانه این 
اتفاق نیفتاد.« او در پاسخ به این 
سؤال که چرا تراکتور در بازی هایی 
که شکست خورده نیمه های اولش را 
هم با باخت به رختکن رفته می گوید: 

»این آمار نکات زیادی در دل خود 
دارد. خمس باید پاسخگو باشد. این 
درست که تراکتور خوب بازی می کند 
اما به بازی زیبا که امتیاز نمی دهند. 
این موضوعی که اشاره کردید باید 
کارشناسی شود. چون نزدیک شان 
نیستم، نمی توانم ادعای صددرصد 
درستی داشته باشم اما باید پرسید 
که او چقدر با همکارانش تعامل 
دارد. این مهم نشان می دهد که 
خمس شاید هنوز اطمینان کامل 
به مجموعه اش ندارد. متأسفانه 
یکسری مشکلات از 3-4 سال پیش 
گریبان تیم را گرفته و همچنان ادامه 
دارد.« اسدی در این باره بیشتر 
توضیح می دهد: »ببینید تا زمانی که 
عده ای منفعت طلب و منتسب به 

برخی افراد در باشگاه حضور دارند، 
اتفاق خیلی خوبی برای این تیم 
دوست داشتنی نمی افتد. این افراد 
که درون باشگاه ریشه دوانده اند 
باید بروند. نتیجه حضور این آدم ها 
جدایی بازیکن کلیدی مثل محمدرضا 
اخباری شد. در حالی که می بینیم 
تیم هایی مثل پرسپولیس، سپاهان 
و استقلال نفرات کلیدی شان را حفظ 
می کنند اما تراکتور برعکس عمل 
می کند. وقتی این اتفاق می افتد 
تیم تاوان می دهد. تراکتور خیلی به 
سمت حرفه ای شدن حرکت کرده 
و گام های خوبی هم برداشته اما 
هنوز بعضی های دیگر برای این تیم 
تصمیم می گیرند؛ نفراتی که باعث 
جدایی بازیکنان مطرح می شوند.«

این آمار نکات زیادی در دل خود دارد

مرتضی اسدی: منفعت طلب ها به تراکتور چسبیده اند

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

حسین پورحمیدی

هر بازی یک گل خورده

عملکرد دروازه بان تراکتور به خصوص در بازی های ابتدایی این 
تیم انتقادهای بسیاری را به همراه داشت. حسین پورحمیدی 
دروازه بان تیمی شده که تجربه همبازی بودن با مدافعانش را 
ندارد. او در 10 بازی 10 گل دریافت کرده که به طور میانگین هر بازی 
 یک گل می شود. به نظر می رسد آنها باید ساختار دفاعی شان را 

تقویت کنند.

تراکتور

بازنده مقابل سه تیم اول

تراکتور بازی های بزرگ را واگذار کرده و به قول فوتبالی در بازی های شش 
امتیازی شکست خورده است. شاگردان خمس مقابل استقلال، ذوب آهن 
و پرسپولیس شکست را پذیرفته و برای بازگشت به جمع مدعیان باید 
در تقابل با تیم های مدعی در نیم فصل دوم برنده از زمین خارج شوند. 
 تیمی که این تعداد بازیکن باتجربه دارد حتماً می تواند بهتر از این 

نتیجه بگیرد.

ریکاردو آلوز

غیبتش احساس شد

اگر بازی با استقلال را به دلیل محرومیت از دست نمی داد هیچ تضمینی 
نبود که آنها شکست نمی خوردند. 

لوز وینگر تراکتور توان هجومی  اما بدون شک حضور ریکاردو آ
آنها را افزایش می داد و می توانست مانع نفوذ شاگردان جواد 
لوز روی سکو های آزادی آرام و قرار   نکونام از کناره ها شود. آ

نداشت.
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تراکتور یا می برد یا می بازد؛ یعنی اینکه تراکتور یا می برد یا می بازد؛ یعنی اینکه 
پاکو خمس فقط به بازی هجومی فکر پاکو خمس فقط به بازی هجومی فکر 
می کند. اگر او فصل گذشته هفت گل می کند. اگر او فصل گذشته هفت گل 
از استقلال دریافت کرد جدا از بازی از استقلال دریافت کرد جدا از بازی 
خوب آبی پوشان و آمادگی بالای آن خوب آبی پوشان و آمادگی بالای آن 
روزهای مهدی قایدی یک دلیلش روزهای مهدی قایدی یک دلیلش 
این بود که مرد اسپانیایی در طول این بود که مرد اسپانیایی در طول 9090  

دقیقه سراغ فوتبال تدافعی نرفت.دقیقه سراغ فوتبال تدافعی نرفت.
آنها در همین بازی دو روز پیش هم آنها در همین بازی دو روز پیش هم 
به هیچ وجه شکل یک تیم بازنده را به هیچ وجه شکل یک تیم بازنده را 
نداشتند و اگر مهاجمان شان دقت نداشتند و اگر مهاجمان شان دقت 
بیشتری به خرج می دادند شانس بیشتری به خرج می دادند شانس 
رسیدن به دروازه سیدحسین حسینی رسیدن به دروازه سیدحسین حسینی 

را داشتند.را داشتند.
تراکتور از تراکتور از 1010 مسابقه ای که در فصل  مسابقه ای که در فصل 
جاری انجام داده صاحب پنج پیروزی جاری انجام داده صاحب پنج پیروزی 
و پنج شکست شده است. اما نکته و پنج شکست شده است. اما نکته 
بسیار قابل تأمل درباره باخت های بسیار قابل تأمل درباره باخت های 
این تیم، شکست شان در نیمه های این تیم، شکست شان در نیمه های 
اول تمام بازی ها بوده است. البته اول تمام بازی ها بوده است. البته 
آنها همین آمار را هم در بازی مرحله آنها همین آمار را هم در بازی مرحله 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا از خود به پلی آف لیگ قهرمانان آسیا از خود به 

جا گذاشتند.جا گذاشتند.
در آن بازی تراکتور در حالی نتیجه را در آن بازی تراکتور در حالی نتیجه را 
به تیم شارجه با حساب به تیم شارجه با حساب 33--11 واگذار  واگذار 
کرد که در نیمه اول همان بازی با کرد که در نیمه اول همان بازی با 
گل دقیقه گل دقیقه 2525 عبدالرحمن بازنده به  عبدالرحمن بازنده به 
رختکن رفتند. بر اساس همین آمار رختکن رفتند. بر اساس همین آمار 

شاگردان خمس در هفته اول لیگ شاگردان خمس در هفته اول لیگ 
33--11 به سپاهان باختند که نیمه اول  به سپاهان باختند که نیمه اول 

را با حساب را با حساب 22--00 واگذار کرده بودند. واگذار کرده بودند.
شاگردان خمس در هفته دوم با شاگردان خمس در هفته دوم با 
یک گل مغلوب پرسپولیس شدند یک گل مغلوب پرسپولیس شدند 
که همان تک گل قرمزهای پایتخت که همان تک گل قرمزهای پایتخت 
هم در دقیقه هم در دقیقه 3838 توسط علی نعمتی  توسط علی نعمتی 
به دست آمد. آنها بعد از سه پیروزی به دست آمد. آنها بعد از سه پیروزی 
متوالی مقابل استقلال خوزستان، متوالی مقابل استقلال خوزستان، 
مس رفسنجان و هوادار با نتیجه مس رفسنجان و هوادار با نتیجه 
مشابه مشابه 11--00 در هفته ششم با نتیجه  در هفته ششم با نتیجه 
33--22 به شمس آذر باختند که در نیمه  به شمس آذر باختند که در نیمه 
اول آن بازی هم با دو گل از حریف اول آن بازی هم با دو گل از حریف 

قزوینی شان عقب بودند.قزوینی شان عقب بودند.
تراکتوری ها در هفته هفتم آلومینیوم تراکتوری ها در هفته هفتم آلومینیوم 
اراک را با چهار گل شکست دادند، اما اراک را با چهار گل شکست دادند، اما 
در بازی هشتم مقابل ذوب آهن با یک در بازی هشتم مقابل ذوب آهن با یک 
گل شکست خوردند که تیم اصفهانی گل شکست خوردند که تیم اصفهانی 

تک گلش را در دقیقه تک گلش را در دقیقه 2828 بازی زد. بازی زد.
خمس در هفته نهم نساجی را با خمس در هفته نهم نساجی را با 
نتیجه نتیجه 33--00 از پیش رو برداشتند و در  از پیش رو برداشتند و در 
بازی آخرشان هم با دو گل از استقلال بازی آخرشان هم با دو گل از استقلال 
شکست خوردند که در نیمه اول با شکست خوردند که در نیمه اول با 

قبول شکست قبول شکست 11--00 به رختکن رفتند. به رختکن رفتند.
اینکه یک تیم طی چند بازی یک اینکه یک تیم طی چند بازی یک 
آمار ثابت را با تکرار آن از خود به آمار ثابت را با تکرار آن از خود به 
جا می گذارد حتماً بدون دلیل نبوده جا می گذارد حتماً بدون دلیل نبوده 
است. حالا چرا تراکتور در هر بازی که است. حالا چرا تراکتور در هر بازی که 
نیمه اولش را بازنده به رختکن رفته در نیمه اولش را بازنده به رختکن رفته در 
نهایت بازی را هم واگذار کرده شاید نهایت بازی را هم واگذار کرده شاید 
یک دلیلش این باشد که خمس در یک دلیلش این باشد که خمس در 
ترکیب اولیه تیمش اشتباه می کند. ترکیب اولیه تیمش اشتباه می کند. 
اشتباه در چیدمان و براساس آن اتخاذ اشتباه در چیدمان و براساس آن اتخاذ 
تاکتیک تیمی که تا الان حداقل به تاکتیک تیمی که تا الان حداقل به 
لحاظ کسب نتیجه جواب نداده است.لحاظ کسب نتیجه جواب نداده است.

اما نکته جالب تر اینکه تراکتور در اما نکته جالب تر اینکه تراکتور در 1010  
مسابقه ای که در لیگ انجام داده هیچ مسابقه ای که در لیگ انجام داده هیچ 
وقت در نیمه های دومش شکست وقت در نیمه های دومش شکست 
نخورده است. این هم بدون دلیل نخورده است. این هم بدون دلیل 
نمی تواند باشد و حتماً در بین دو نمی تواند باشد و حتماً در بین دو 
نیمه و صحبت هایی که با همکارانش نیمه و صحبت هایی که با همکارانش 
و  تعویض هایش  می دهد،  و انجام  تعویض هایش  می دهد،  انجام 
تغییر تاکتیک نتیجه را در نیمه دوم تغییر تاکتیک نتیجه را در نیمه دوم 

نمی بازد.نمی بازد.
حالا اگر خمس همین تغییر را در حالا اگر خمس همین تغییر را در 
شیوه کار و مربیگری اش انجام دهد شیوه کار و مربیگری اش انجام دهد 
شاید باخت های نیمه اولش تکرار شاید باخت های نیمه اولش تکرار 
نشود. تیمی که بازیکنان مطرح نشود. تیمی که بازیکنان مطرح 
زیادی را در اختیار دارد و مربی اش زیادی را در اختیار دارد و مربی اش 

هم بازی هجومی را خیلی خوب بلد هم بازی هجومی را خیلی خوب بلد 
است اگر قبل از شروع هر بازی دچار است اگر قبل از شروع هر بازی دچار 
اشتباهات تاکتیکی نشود شاید مثل اشتباهات تاکتیکی نشود شاید مثل 
پنج مسابقه ای که برنده از زمین خارج پنج مسابقه ای که برنده از زمین خارج 
شده، پیروزی های بیشتری را به دست شده، پیروزی های بیشتری را به دست 

آورد.آورد.
اینکه پاکو خمس چقدر با همکارانش اینکه پاکو خمس چقدر با همکارانش 
تعامل دارد را ما نمی دانیم چون در تعامل دارد را ما نمی دانیم چون در 
حضور  جلسات شان  و  حضور تمرینات  جلسات شان  و  تمرینات 
نداریم. شاید این تعامل به اندازه کافی نداریم. شاید این تعامل به اندازه کافی 
وجود دارد شاید هم برای برطرف کردن وجود دارد شاید هم برای برطرف کردن 
این مشکل فنی و رسیدن به پاسخ باید این مشکل فنی و رسیدن به پاسخ باید 

سراغ خمس رفت.سراغ خمس رفت.
تراکتور تماشاگران پرشور و بازیکنان تراکتور تماشاگران پرشور و بازیکنان 

کلیدی زیاد که به نظر نمی رسد مشکل کلیدی زیاد که به نظر نمی رسد مشکل 
مالی هم داشته باشند، دارد. در واقع مالی هم داشته باشند، دارد. در واقع 
تمام ابزارهای لازم برای موفقیت را تمام ابزارهای لازم برای موفقیت را 
دارد و حالا که فقط یک سوم از لیگ را دارد و حالا که فقط یک سوم از لیگ را 
پشت سر گذاشته ایم، تراکتور فرصت پشت سر گذاشته ایم، تراکتور فرصت 
کافی برای کسب موفقیت و حضور در کافی برای کسب موفقیت و حضور در 
جمع مدعیان اصلی قهرمانی را دارد. جمع مدعیان اصلی قهرمانی را دارد. 
پاکو خمس خیلی خوش شانس است پاکو خمس خیلی خوش شانس است 
که هدایت چنین تیمی را برعهده که هدایت چنین تیمی را برعهده 
داشته و باید قدر این فرصت را بداند. داشته و باید قدر این فرصت را بداند. 
شاید بهتر باشد که گل نخوردن در شاید بهتر باشد که گل نخوردن در 
نیمه های اول را تمرین کند و آن وقت نیمه های اول را تمرین کند و آن وقت 
در نیمه های دوم به همین تاکتیک در نیمه های دوم به همین تاکتیک 1010  

بازی اخیرش برگردد.بازی اخیرش برگردد.

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zسوژه

عرشیا برزگر
روزنامه نگار

دلیل باخت های تراکتور مشخص شد

بازنده در نیمه های 
اول، شکست ناپذیر 

در نیمه های دوم

اینکه یک تیم 
طی چند بازی یک 
آمار ثابت را با تکرار 
آن از خود به جا 
می گذارد حتماً 
بدون دلیل نبوده 
است. حالا چرا 
تراکتور در هر بازی 
که نیمه اولش را 
بازنده به رختکن 
رفته در نهایت بازی 
را هم واگذار کرده 
شاید یک دلیلش 
این باشد که 
خمس در ترکیب 
اولیه تیمش 
اشتباه می کند



 zخبر

 zنقل قول

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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محمد جواد معنوی نژاد 

بدشانسی  تمامی ندارد

محمد جواد معنوی نژاد دریافت کننده لژیونر ایران با بدشانسی مصدوم 
شد. او که این فصل برای کاتانیا بازی می کند، در ست اول بازی کاتانیا 
و ورونا تیم امین اسماعیل نژاد در هفته پنجم در لیگ سری A، وقتی 
تیمش 3-2 جلو بود، بعد از اسپکش با فرود روی پایش مصدوم شد. 
معنوی نژاد با این مصدومیت بقیه بازی را از روی نیمکت تماشا کرد و 

بازی 3-1 به نفع ورونا تمام شد.

بردیا سعادت 

درخشش مقابل اسپورتوتو

بردیا سعادت پشت خط زن ایرانی، تیمش آلانیا اسپور را در هفته ششم 
لیگ برتر مقابل اسپورتوتو برنده کرد. سعادت در روزی که آلانیا 3-1 با 
امتیازات 2۵-23، 1۶-2۵، 2۵-23 و 3۵-33 اسپورتوتو را شکست داد، با 
2۶ امتیازی که یک تنه گرفت ستاره زمین لقب گرفت. مرتضی شریفی 
 لژیونر ایرانی در ست سوم بازیکن فیکس اسپورتوتو بود و تنها 3 امتیاز 

گرفت. 

حمید باوفا:

نفری داشتیم که در کشوری اول شد ولی در آسیایی سوم

سرمربی تیم کشتی فرنگی جوانان گفت: همیشه برای انتخاب تیم اعزامی به 
جوانان جهان چهار پنج مرحله انتخابی داریم. کشتی گیران در این رده تغییر 
می کنند و کیفیتی که در مسابقه بین المللی نشان می دهند خیلی اهمیت دارد. 
چرخه ما به این صورت است، ما سال قبل نفری داشتیم که در مسابقات کشوری 
اول شد و بعد از آن در مسابقات آسیایی به مقام سوم دست یافت. از طرف دیگر 

ما نفر دوم انتخابی تیم ملی را به جهانی بردیم و طلا گرفته است. 

سرمربی تیم جودوی 
نوجوانان ایران:

از بازگشت به 
مسابقات بین المللی 

خوشحالیم
امین قاسمی نژاد در آستانه اعزام 
تیم نوجوانان جودوی ایران به 
مسابقات آسیایی ازبکستان اظهار 
داشت: صبح چهارشنبه راهی 
تاشکند می شویم تا در رقابت های 
آسیا  سنی  رده های  قهرمانی 
شرکت کنیم. جودوکاران نوجوان 
طی روزهای پنجشنبه و جمعه 
به مصاف حریفان می روند و این 
اولین حضورمان پس از چهار سال 
محرومیت است. تمامی اعضای 
تیم و حتی باید بگویم همه خانواده 
جودو از اینکه بعد از چند سال، به 
مسابقات بین المللی بازمی گردیم 

خوشحال هستند.
قاسمی نژاد اضافه کرد: در رده های 
پایه بخصوص نوجوانان، شاید 
نتیجه نهایی چندان مهم نباشد 
و برای ما ارزشمند این است که 
بچه ها با قدرت روی تاتامی حاضر 
شوند و هر چه در توان دارند به 
کار بگیرند. وی گفت: مسابقات 
نوجوانان در هشت وزن برگزار 
می شود و هر کشور می تواند ۱۰ 
جودوکار را اعزام کند که ما نیز با 
۱۰ نفر به میدان می رویم. این یک 
فرصت طلایی برای جودوکاران 
ایران است تا پس از چهار سال 
غیبت، در این رویداد روی تاتامی 
رفته و هر چه در توان دارند را به 

نمایش بگذارند.
سرمربی تیم جودوی نوجوانان 
ایران اظهار داشت: باید قبول 
کنیم که چند سال غیبت موجب 
شد از حریفان عقب بمانیم و باید 
با تلاش فراوان، خودمان را به آنها 
نزدیک کنیم. وی افزود: از شاگردانم 
خواستم خودشان باشند و آنچه در 
تمرینات آموختند را به کار بگیرند و 
از مبارزه کردن لذت ببرند. در آسیا 
تیم های مطرحی همچون ژاپن، 
کره جنوبی، ازبکستان، قزاقستان 
و مغولستان حضور دارند که از 
قدرت های جهان هستند و موفقیت 

در این قاره واقعاً دشوار است.
  

 

آنتالیا آخرین فرصت 
برای المپیکی شدن 

کمانداران
کمانداران کشورمان فقط یک 
رویداد دیگر فرصت و زمان دارند 
تا سهمیه المپیک پاریس را کسب 
کنند. مسابقات تیراندازی با کمان 
کسب سهمیه المپیک پاریس در 
حالی به میزبانی بانکوک انجام شد 
که کمانداران کشورمان نتوانستند 
به نتیجه برسند تا شانس خود 
را در آخرین مرحله که خردادماه 
سال آینده به میزبانی ترکیه برگزار 
می شود، امتحان کنند. این مرحله 
روزهای ۱۵ و ۱۶ ژوئن ۲۰۲۴ )۲۶ و 
۲۷ خرداد ۱۴۰۳( در آنتالیا برگزار 
می شود. با پایان مسابقات قهرمانی 
آسیا در تایلند، به مدت ۲ روز 
مسابقات کسب سهمیه المپیک 
کمانداران  اگرچه  شد.  برگزار 
ریکرو کشورمان توانستند خود 
را تا رده بندی برسانند اما سهمیه 
فقط به ۲ فینالیست مردان و 
زنان اختصاص می یافت که براین 
اساس کاروان کشورمان به نتیجه 
لازم دست پیدا نکرد. پیش از این در 
بازی های آسیایی هانگژو نیز سهمیه 
المپیک توزیع شد اما کمانداران 
کشورمان در این مسابقات عملکرد 
بسیار ضعیفی داشتند و نتوانستند 
نه به مدال دست پیدا کنند و نه 
سهمیه المپیک. تاکنون ۲۷ کشور 
موفق به کسب سهمیه المپیک 
پاریس شده اند که در این بین ۳۰ 
سهمیه انفرادی ریکرو مردان، ۵ 
سهمیه تیمی مردان، ۲۷ سهمیه 
انفرادی زنان، ۴ سهمیه تیمی زنان 
و ۱۲ سهمیه میکس توسط کشورها 
کسب شده  است. این مسابقات به 
صورت قاره ای همچنان ادامه دارد 
که در نهایت کشورهای جا مانده در 
آخرین مرحله در ترکیه شانس خود 

را امتحان می کنند.
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 چه شد که از بین گزینه های 
موجود به رینالدو فوتس کوبایی 

رسیدید؟
جذب مربی خارجی یکی از برنامه های 
ما در فدراسیون بود که آن را دنبال 
کردیم. بعد از مذاکره با فدراسیون چند 
کشور عنوان دار در بوکس جهان به 

گزینه هایی رسیدیم.
بعد از بررسی و تحقیق درباره رزومه 
مربیان معرفی شده به این مربی 
کوبایی رسیدیم. او رزومه خوبی دارد 
ضمن اینکه کوبا همیشه از  قدرت های 
بوکس جهان است و مربیانش  دارای 

کلاس کاری بالایی هستند.
طبق توافقات اولیه این مربی کوبایی 
در روزهای آتی برای مذاکرات نهایی و 
بازدید از شرایط و امکانات وارد تهران 
می شود. همچنین به دنبال جذب یک 
مربی خارجی دیگر برای رده های پایه 
هستیم و می خواهیم مربیان  کشورمان 
از حضور این مربیان خارجی در ایران 

استفاده کنند.
 به نظر نمی رسید فدراسیون 

بوکس توان تأمین هزینه های 
دلاری مربی خارجی را داشته 
باشد، هزینه ها از کجا تأمین 

خواهد شد؟
در این مدت که در فدراسیون مشغول 
به کار شده ایم، حدود ۷۰ نفر را به 
مسابقات خارجی اعزام کردیم و چند روز 
دیگر هم تیم نوجوانان راهی مسابقات 
جهانی ارمنستان می شود. دوستان و 
اسپانسرهایی  داریم که به ما کمک 
می کنند و مطمئن باشید به زودی  
اسپانسرهای  دیگری هم کارشان را با 

بوکس شروع می کنند.
 گویا قرار است دو مربی ایرانی در 
کنار آقای رینالدو مشغول به کار 

شوند، اسامی این نفرات مشخص 
است؟

مربیان جوان و باتجربه خوبی در کشور 
داریم که می توانند در تیم ملی فعالیت 

کنند. بعد از حضور مربی کوبایی 
در تهران، در این مورد با او صحبت 
می کنیم. به هرحال او سرمربی است و 

تصمیم نهایی با او خواهد بود.
  به نظر می رسد ناکامی های اخیر 

تیم ملی همه گردن نهرودی افتاد، 
بهتر نبود او با این سن و سال، از 
اول به عنوان مدیر فنی انتخاب 

می شد؟
بازی های آسیایی تمام شد و باید به 
آینده فکر کنیم. نهرودی استاد همه 
ماست و همیشه کنار ما خواهد بود. 
ورزش  برد و باخت دارد، از نتایج مغرور یا 
نا امید نمی شویم چون می دانیم خیلی 
کار داریم. بوکس آسیا پیشرفت زیادی 
داشته و نباید اجازه بدهیم فاصله  مان  
زیادتر از این شود تا بعدش به فکر 

جبران باشیم.
دنبال مقصر بودن کار درستی نیست و 

همه باید کنار هم باشیم.
 با این شرایط چقدر گرفتن سهمیه 

المپیک پاریس شدنی است؟
اسفندماه مسابقات جهانی انتخابی 
المپیک را در ایتالیا پیش رو داریم که 

کارمان بسیار سخت است.
با مشخص شدن شرایط سرمربی و 
کادر فنی، کارمان را شروع خواهیم کرد 

اما از الان نمی شود چیزی گفت.
ضمن اینکه خرداد ماه سال آینده 
در تایلند، مرحله سوم و آخر گزینشی 
المپیک هم برگزار می شود و در آنجا هم 
می توانیم شانس مان را امتحان کنیم.
  با حضور کیومرث هاشمی چقدر 
به بهبود شرایط امیدوار هستید؟

 از حضور کیومرث هاشمی در وزارتخانه 
خوشحالیم چرا که او سال ها در عرصه 
ورزش مدیریت کرده و مشکلات را 
می داند. مطمئنم با برنامه هایی  که 
دارد شرایط ورزش ایران تفاوت خواهد 
کرد. ما نیز به عنوان زیر مجموعه وزارت 
ورزش، تلاش مان تحقق اهداف ورزش 

ایران است.

 مشکل بوکس ایران در این مقطع 
با مربی خارجی حل می شود؟

باید واقع بین باشیم. از ۱۰ تیم برتر 
جهان، ۶ تیم آسیایی هستند و این کار 

ما را سخت می کند.
در چند سال گذشته بوکس ما از قافله 
آسیا عقب مانده و ما می خواهیم فاصله 
را کم کنیم. خیلی کار داریم و زمان 

می خواهیم.
به همین دلیل هم دنبال مربی خارجی 
برای رده های پایه هستیم تا بوکسورها 
از پایه شکل بگیرند و مربیان مان هم 

به روز شوند.
به  ی  یژه ا و جه  تو همیشه  من 
استعدادیابی داشته ام، حالا هم 
مسابقات نونهالان را مثل زمانی که نایب 
رئیس ناطق نوری  بودم، راه اندازی کردم. 
تلاش برای برنامه ریزی، هزینه کردن، 
توجه به پایه و استعدادیابی مهمترین 
فاکتورهایی  است که در دستور کار 

قرار داده ایم.

باید فاصله مان با آسیا را کم کنیم

حسینی: بوکس 
ایران خیلی کار دارد

روح الله حسینی رئیس فدراسیون بوکس با جذب 
رینالدو فوتس کوبایی مأموریت جدی خود را در 

فدراسیون بوکس شروع کرد.
ناکامی های اخیر تیم ملی در مسابقات جهانی و 
بازی های آسیایی، بالاخره پای مربی خارجی را به 
فدراسیون باز کرد تا این بار بوکس ایران با هدایت 

این مربی کوبایی برای رسیدن به پاریس شانس خود را امتحان کند.
حالا حسینی که خود به عقب ماندن بوکس از قدرت های آسیا واقف است، به گفته خودش 

عزمش را جزم کرده تا این فاصله را کم و کمتر کند.

 zگفت وگو

فائزه زمانی
روزنامه نگار

امیرحسین محمودپور کاپیتان تیم 
ملی روئینگ که در بازی های آسیایی 
در بخش انفرادی و دو نفره سنگین 
وزن ششم و چهارم شد این روزها 
به دستفروشی می پردازد و به دنبال 

خداحافظی از تیم ملی است.
محمودپور درباره شرایط خود و 
دستفروشی در انزلی، اظهار داشت: 
از همان ابتدا یعنی سال ۱۳۹۲ که 
ورزش حرفه ای را شروع کردم، شرایط 
مالی ام خوب نبود. چقدر باید از جیب 
بخوریم؟ ۱۰ سال از جیب می خوردم 
و حمایت و پشتیبانی ندارم و سنم 
بالا رفته است و اکنون ۲۴ سال دارم. 
باید کاری انجام دهم که خرج خانه 

را بدهم؛ آن هم در شرایطی که الان 
نامزد کرده ام.

وی گفت: مغازه ای نداشتم و سال ۹۲ 
پدرم فوت کرد و به تیم ملی آمدم. تا 
مدتی مادرم پشتوانه من بود و وقتی 
بزرگتر شدم دیگر نمی توانستم پول 
توجیبی بگیرم و باید خودم تلاش 
می کردم. در سال ۹۴ در مسابقات 
قهرمانی آسیا تایلند در رده جوانان 
مدال نقره گرفتم و در آن زمان ۵ 
سکه طلا به من پاداش دادند و خیلی 
خوب بود. با این سکه ها توانستم 
یک دوربین و لپ تاپ بخرم و عکاسی 
را خودم یاد گرفتم و این کار را شروع 
کردم. زمانی که در اردو بودم، در 

اینترنت برای عکاسی آگهی می زدم. 
خرجم را خودم درمی آوردم. در آن زمان 

بچه بودم و الان بزرگ شدم.
کاپیتان تیم ملی روئینگ ادامه داد: 
سه ما پیش در مسابقات یونیورسیاد 
شرکت کردم و به مدال نقره رسیدم و 
از آنجایی که مدال یونیورسیاد بعد از 
المپیک بیشترین ارزش را دارد، تصور 
می کردم که دیگر زندگی ام با پاداش 
این مدال عوض می شود و تا ۱۰ سال 
قرار است قایقرانی کنم. دو هفته 
پیش در مراسم تجلیل از المپیک 
دانشجویان تنها ۳۰ میلیون تومان به 
من پاداش دادند. وقتی این مدال، کم 
ارزش دیده می شود، ناامید می شوم. 

با این همه خستگی و مصدومیت یک 
سال با رباط پاره تمرین کردم.

وی یادآور شد: وقتی ورزشکاری در 
ابتدای راه است و به مدال می رسد 
خیلی خوشحال است اما بعد از آن 
به جایی می رسد که تنها پول اهمیت 
دارد. ما برای رسیدن به مدال باید 
هزینه کنیم. با این پاداش ۳۰ میلیونی 
خرید کردم و نمی توانستم در انزلی 
مغازه بزنم و ابتدا آنلاین  شاپ در 
فضای مجازی راه انداختم اما دیدم 
مشتری ندارم و مجبور شدم به 
دستفروشی روی بیاورم. وقتی این کار 
را می کنم بهتر از حضور در تیم ملی 
پول درمی آورم. تنها ۵ ماه تا مسابقات 

سهمیه المپیک باقی مانده و هنوز 
برنامه ریزی نشده است. با این شرایط 
فکر نمی کنم به اردو بیایم و امکان 
دارد از تیم ملی خداحافظی کنم. آنقدر 
ناامید هستم که نمی توانم تمرین کنم 

و اگر قصد تمرین هم داشتم در انزلی 
این کار را می کردم. قایقرانی که اول 
تا پنجم آسیا باشد می تواند سهمیه 
را بگیرد و من هم می توانم اما الان 

انگیزه ای ندارم.

دستفروشی بیشتر از تیم ملی درآمد دارد

ملی پوش روئینگ: آنقدر ناامید هستم که نمی توانم تمرین کنم



فکر کنم دیگر 
دشمنی و کینه 
قدیمی آنها با من 
برای همه آشکار 
شده باشد. مهم 
نیست، زمان می گذرد 
و ماه همیشه پشت 
ابر باقی نمی ماند. 
تیم ملی و المپیک 
مبارک خودشان و 
دوستان شان باشد. 
زیرا برای کیانوش 
رستمی دیگر پرونده 
وزنه  زدن در تیم ملی 
تمام شد

شاهین طبع برابر 
تیم سابقش

مهران شاهین طبع با تیمش السد 
امروز در رقابت های لیگ برتر قطر 
به میدان می رود. سرمربی سابق 
تیم ملی بسکتبال کشورمان امروز 
در دومین بازی خود برابر تیم 
سابقش الشمال قرار می گیرد.او 
فصل گذشته با تیم الشمال نایب 
قهرمان لیگ شد. این بازی ساعت 
17:00 به وقت محلی دوحه برگزار 

می شود.

 

شاکری تحت عمل 
جراحی قرار گرفت

محمدرضا شاکری قهرمان کشتی 
آزاد جوانان جهان کتف چپ خود را 
مورد عمل جراحی قرار داد. او پس 
از به هوش آمدن به بخش منتقل 
شد و هم اکنون حال عمومی وی 
خوب است. محسن کاوه سرمربی 
تیم کشتی آزاد جوانان عصر روز 
گذشته با حضور در بیمارستان 

از این کشتی گیر نیز عیادت کرد.

 

ایزدی بهترین دروازه بان 
جهان هاکی شد

آرزو ایزدی دروازه بان تیم ملی 
هاکی روی یخ ایران با درخشش 
در مسابقات کاپ توسعه جهانی 
هاکی در لهستان به عنوان برترین 
دروازه بان این مسابقات شناخته 
شد. تیم ملی دختران در اولین 
حضور جهانی خود دو برد برابر 
ایرلند، دو باخت برابر آرژانتین و 
یک شکست مقابل کلمبیا داشت 

و جایگاه سوم را از آن خود کرد.

 

29 آبان؛ داورزنی رأی 
سرپرستی می گیرد؟

فدراسیون  فوق العاده  مجمع 
والیبال با اعام وزارت ورزش و 
جوانان 29 آبان با حضور همه اعضا 
برگزار می شود. با پایان دوره ریاست 
چهار ساله محمدرضا داورزنی در 
فدراسیون والیبال در 29 آبان ماه 
و نهایی نشدن پروسه انتخابات 
ریاست این فدراسیون و ترافیک 
برنامه های والیبال برای انتخاب 
سرمربی جدید تیم ملی برای 
لیگ ملت های 2024 که آخرین 
فرصت صعود به المپیک پاریس 
2024 است و برگزاری انتخابات 
کنفدراسیون والیبال آسیا، با اعام 
مجمع  جوانان  و  ورزش  وزارت 
والیبال  فدراسیون  فوق العاده 
برای تصمیم گیری برای تعیین 
والیبال،  فدراسیون  سرپرست 
ساعت 10 صبح دوشنبه هفته 
آینده در سالن فارسی آکادمی 
ملی المپیک و پارالمپیک برگزار 
می شود. البته ثبت نام کاندیداها 
برای حضور در انتخابات ریاست 
فدراسیون والیبال در شهریور انجام 
شد و 11 کاندیدا برای پست ریاست 
فدراسیون ثبت نام کردند. باید 
دید دوشنبه هفته آینده اعضای 
مجمع چه کسی را برای سرپرستی 
می کنند.  انتخاب  فدراسیون 
هر چند بعید نیست مجمع به 
سرپرستی محمدرضا داورزنی رأی 
دهد تا انتخاب سرمربی جدید تیم 

ملی نیمه تمام نماند.
  

هفته هفتم لیگ 
والیبال به تأخیر افتاد

هفته هفتم لیگ برتر والیبال 
مردان ایران، به جای اول آذرماه با 
تأخیر 4 روزه 5 آذرماه هفته آینده 
برگزار می شود. قرار بود رقابت های 
هفته هفتم لیگ برتر والیبال 
مردان فردا در شهرهای اردکان، 
رامسر،  مشهد،  ارومیه،  یزد، 
اسامشهر و گنبد برگزار شود، اما 
با تصمیم سازمان لیگ با تأخیر 
4 روزه، در ساعت 16 روز یکشنبه 
پنجم آذرماه به صورت همزمان در 

این شهرها برگزار می شود.

 zاخبار

ایوب رستمی:

ما باید به این جوانان فرصت دهیم

سرمربی تیم ملی جودوی جوانان در پاسخ به این سؤال که آیا از نفراتی 
که در اختیار دارید، پس از پایان چهار سال تعلیق انتظار کسب مدال 
دارید یا خیر، گفت: هر کسی که فنی باشد و ورزش قهرمانی را درک کرده 
باشد، می داند که اگر یک ورزشکار چهار سال دور از رویداد های رسمی 
بوده باشد، واقعاً با اوج اجرا و عملکرد فاصله دارد. در نتیجه ما باید به 

این جوانان فرصت دهیم تا میدان ببینند.

علیرضا رضایی:

در ورزش حرفه ای آسیب دیدگی غیرقابل اجتناب است

پیشکسوت کشتی آزاد، درباره وضعیت حسن یزدانی گفت: در ورزش 
حرفه ای آسیب دیدگی غیرقابل اجتناب است و برای هر ورزشکاری پیش 
می آید. در تمامی رشته های ورزشی ورزشکاران تحت عمل جراحی قرار 
می گیرند و این موضوعی نیست که صرفاً برای کشتی گیران و حسن 
یزدانی رخ داده باشد. ضمن اینکه قطعاً قبل از جراحی کتف این موضوع 

به تأیید پزشکان رسیده بود و انجام شد.

علی رعدی:

نمی دانم چرا پس از کسب عنوان قهرمانی از تیم برکنار می شوم!؟

سرمربی تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران گفت: نمی دانم چرا پس از 
کسب قهرمانی برای هر تیمی، بی دلیل کنار گذاشته می شوم. اکنون 
نیز که برای دومین سال هدایت این تیم را برعهده گرفته ام تلاشم بر 
این است که با استفاده از تجارب قبلی بهترین عملکرد را برای فوتبال 
هفت نفره رقم بزنم و در مسابقات جهانی اسپانیا نیز برای اولین بار 
روی سکوی قهرمانی قرار بگیریم، البته اگر باز هم کنار گذاشته نشوم.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

در شرایطی که مرحله جدید اردوی تیم 
ملی وزنه برداری بزرگسالان از ابتدای 
هفته جاری خیلی بی سروصدا و چراغ 
خاموش در تهران آغاز شده بود، کادرفنی 
پس از علنی شدن آغاز اردوی تیم ملی، 
مجبور شد تا نام  وزنه بردارانی را که به 
این مرحله دعوت شدند، رسانه ای کند. 
لیستی که در آن همان طور که پیش بینی 
می شد، نام )کیانوش رستمی( در آن 
وجود ندارد و به این ترتیب قهرمان 
المپیک 2016 ریو به خاطر حذف دوباره 
نامش از تورنمنت گزینشی المپیک 
قطرکاپ، قطعاً دیگر شانس حضور 
در بازی های المپیک 2024 پاریس و 
کسب سهمیه ورودی این رویداد بزرگ 
را از دست داد. کیانوش رستمی در 
گفت وگوی اختصاصی با ایران ورزشی 
در این خصوص تأکید کرد: »مثل روز 
برایم روشن بود که رئیس فدراسیون و 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری روی قول 

و وعده ای که به من دادند، نمی مانند و 
با من صادق نیستند. مطمئن بودم حتی 
اگر رکورد دنیا را هم در لیگ بزنم بازهم 
به اردو دعوتم نمی کنند. اما مهم نیست. 
من هم با این شرایط برای آینده ام همان  
طوری که گفتم برنامه ویژه ای دارم.« به 
همین بهانه ما بار دیگر بعد از معرفی 
و مشخص شدن لیست تیم ملی 
وزنه برداری برای قطر کاپ با رستمی 
همکام شدیم تا ببینیم نظر او در مورد 
عدم دعوتش به لیست اردونشینان 

قطرکاپ چیست؟
 

می دانستم رفقا زیر حرف شان 
می زنند!

کیانوش رستمی دارنده 2 نشان طا و نقره 
بازی های المپیک 2012 و 2016 لندن و 
ریو در خصوص عدم دعوتش به اردوی 
آماده سازی قطرکاپ )گزینشی بازی های 
المپیک 2024 پاریس( می گوید: »همان 
روز اولی هم که با شما صحبت کردم، گفتم 
اینها روی قول شان نمی مانند. من همان 
موقع یعنی قبل از هفته اول لیگ تلفنی 
با رئیس فدراسیون وزنه برداری صحبت 
کردم و او قول داد که اگر من در لیگ وزنه 
بزنم و وزن کشی کنم، حتماً اسمم را در 
لیست دعوتی ها به اردو و قطرکاپ اضافه 

می کند. خودتان دیدید که 3 تا 4 بار هم 
با تلفن همراه نواب نصیرشال سرمربی 
تیم ملی تماس گرفتم که او حتی حاضر 
نشد پاسخم را بدهد. باور کنید حتی با 
قول و قراری که رفقا گذاشتند بازهم مثل 
روز برایم روشن بود که حتی اگر من روی 
حرفم باشم، در لیگ وزن کشی کنم و 
وزنه بزنم و رکوردهای دنیا را هم بشکنم 
بازهم دوستان روی حرف و قولی که به من 
دادند نمی مانند. وقتی سرمربی تیم ملی 
حتی به خودش زحمت نمی دهد تا پاسخ 
تماس تلفنی من را بدهد دیگر چه توقعی 
دارید که اسم من را در لیست دعوتی ها 
بگذارند؟ خیلی جالب است. اردوی تیم 
ملی را مدتی است در تهران چراغ خاموش 
و بی سروصدا آغاز کردند، تا مثاً صدای 
اعتراض من درنیاید! این خنده دارترین 
اتفاقی بود که تا به حال دیده بودم. 
حقیقتاً این را از ته دل می گویم. خیلی 
دوست داشتم بازهم با دوبنده تیم 
برای کشورم  ایران  ملی وزنه برداری 
افتخارکسب کنم. مردم عزیز هم دیدند 
که باوجود بی مهری و کم لطفی های زیادی 
که با من به عنوان قهرمان ملی ایران 
شد، بازهم به کادرفنی و خواسته های 
فدراسیون احترام گذاشتم و در هفته اول 
لیگ باوجود اینکه تیم نداشتم و وزنه بردار 

آزاد بودم به رشت رفتم و وزنه زدم. اما 
صبوری مقابل کم لطفی ها هم اندازه ای 
دارد. خدا شاهد است من اگر در رشت 
و هفته اول لیگ وزنه برداری رکورد دنیا را 
هم می زدم، شک نکنید بازهم رفقا ادله و 
دلایل دیگری برای اینکه چوب لای چرخ 
بگذارند، می آوردند و با کارشکنی ها بازهم 
من را به اردو دعوت نمی کردند. فکر کنم 
دیگر دشمنی و کینه قدیمی آنها با من 
برای همه آشکار شده باشد. مهم نیست، 
زمان می گذرد و ماه همیشه پشت ابر 
باقی نمی ماند. تیم ملی و المپیک مبارک 
خودشان و دوستان شان باشد. زیرا برای 
کیانوش رستمی دیگر پرونده وزنه  زدن در 

تیم ملی تمام شد.«
 

جایی دیگر وزنه برداری را دنبال 
می کنم

رکورددار وزنه برداری جهان و بازی های 
المپیک با بیان اینکه قطعاً دیگر پرونده 
وزنه زدنش در تیم ملی وزنه برداری ایران 
با این شرایط و جو منفی که کادرفنی و 
فدراسیون وزنه برداری برایش ایجاد کردند 
برای همیشه بسته شده است، در این 
خصوص تأکید کرد: » کیانوش رستمی 
هرکجای دیگر این کره خاکی بود، این گونه 
او را با کم لطفی و بی مهری از خانه اش 

اما مهم نیست،  بیرون نمی راندند. 
زمان بهترین قاضی است که خیلی زود 
پشت پرده ها را به همه ثابت کرده و همه 
چیز را عیان می کند. تیم ملی مبارک 
دوستان باشد. چون همان  طوری که گفتم 
وقتی می بینم اینجا من را نمی خواهند، 
قطعاً مجبورم برای آینده ورزش حرفه ای 
خودم فکر دیگری کرده و دنبال مسیر 
جدیدی باشم. من عاشق وزنه برداری و 
وزنه  زدن هستم. الان هم خدا شاهد 
است از گذشته هم سرحال ترم و هم 
بهتر می توانم روی تمریناتم تمرکز کنم. 
بنابراین شاید بهتر این باشد که ادامه 
مسیر قهرمانی ام را جای دیگر در این کره 
خاکی دنبال کنم. این را بدانید و مطمئن 
باشید که روی حرفم هستم و مصمم تر 
از قبل وزنه زدن و تمریناتم را جایی دیگر 
خارج از ایران دنبال خواهم کرد. هیچ وقت 
دوست نداشتم اینطور با وزنه برداری ایران 
خداحافظی و وداع کنم. اما شما و مردم 
عزیز ایران شاهدید که رفقا چاره و راهی 
جز این پیش روی من نگذاشتند. برای 
اینکه بتوانم در جایی دیگر بدون دغدغه 
کار و برنامه  های تمرین ام را حرفه ای دنبال 
کنم، تقریباً استارت برنامه ریزی اش را زدم 
و درگیر هماهنگی های مورد نیاز برای نقل 

مکانم هستم.«

 zسوژه

تیم بسکتبال شهرداری گرگان برای 
حضور در رقابت های سوپرلیگ غرب 
آسیا امروز صبح راهی لبنان شد. 
شاگردان مصطفی هاشمی بعد از 
باخت به کاله در هفته چهارم لیگ 
برتر بسکتبال به تهران آمده اند و یک 
جلسه در سالن بسکتبال آزادی تمرین 
کردند تا ساعت 8 صبح امروز راهی 

بیروت شوند.
این تیم که در اولین دوره این رقابت ها 

بعد از الریاضی لبنان جایگاه دوم را 
به خود اختصاص داده اند، برای این 
دوره کمتر از قهرمانی نمی خواهند. 
ینکه  ا ز  ا بعد  ن  گرگا ری  شهردا
اولین قهرمانی اش را به سال 2021 
با سرمربیگری مهران شاهین طبع 
ثبت کرد، در دو سال پیاپی دیگر 
هم با مهران حاتمی طایی لیگ برتر 
شدند. گرگانی ها بازی های خانگی 
خود در لیگ ایران را به میزبانی قلعه 
عقاب ها )سالن امام گرگان( برگزار 
می کنند، اما در سوپر لیگ غرب آسیا از 
سالن معروف آزادی در تهران استفاده 

می کنند.

ضمن اینکه نماینده گرگان با ترکیبی 
کاماً جدید نسبت به دوره قبل، در 
این رقابت ها حاضر می شود. آنها 
ستارگانی چون محمد جمشیدی، 
بهنام یخچالی، سجاد پذیرفته و گارد 
کهنه کار خود یعنی پری پتی را دیگر در 
ترکیب خود ندارند و در فصل جدید 
ستارهایی چون ارسان کاظمی و امیر 
قلی زاده را در ترکیب دارند که در فصل 
گذشته سوپر لیگ غرب آسیا، با تیم 
ذوب آهن حضور داشتند. اکنون آنها 
سینا واحدی، گارد جوان و ملی پوش 
ایران را هم در اختیار دارند که رهبری 

این تیم را بر عهده گرفته است.

شهرداری گرگان در این دوره »نورول 
پله« بازیکن سابق NBA را به عنوان 
سنتر در اختیار دارد که در جام 
ملت های آسیا 2017 لباس لبنان را 
به تن کرده بود. »ویل چری« نیز 
دیگر ستاره گرگانی ها است که در 
این فصل آنها را همراهی می کند تا در 
لیگ غرب آسیا، گرگانی ها به جایگاه 

بهتری برسند.
این تیم در گروه A لیگ منطقه ای غرب 
آسیا با تیم های النفت عراق، الاتحاد 
اهلی حلب و ساجس لبنان همگروه  

شده است.
ارسان کاظمی، کاپیتان تیم بسکتبال 

شهرداری گرگان درخصوص بازی فردا 
می گوید: »پیش بینی خاصی ندارم، اما 
ما قرار بود با تیم دینامو لبنان همگروه 
باشیم که این تیم در لیگ منحل و با 
تیم ساجس ادغام شد. الان بازیکنان 
خارجی خوبی هم دارند. 4 بازیکن 

خارجی دارند که یکی از آنها مصری 
است و سه تا از آنها آمریکایی هستند. 
بسکتبالی ها می دانند ساجس در 
لیگ لبنان طرفداران زیادی دارد و 
باید مقابل 3 تا 5 هزار تماشاگر بازی 

» کنیم.

تیم بسکتبال شهرداری گرگان امروز راهی لبنان شد

کاظمی: پیش بینی خاصی ندارم

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگفت وگو

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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رستمی: رکورد دنیا هم می زدم، دعوتم نمی کردند

برای همیشه پرونده 
وزنه برداری ایران را بستم

اردوی قطرکاپ 
بدون کیانوش استارت خورد

اردوی آماده سازی تیم ملی وزنه برداری برای بستن لیست 
قطرکاپ )گزینشی بازی های المپیک 2024 پاریس( همان  طوری که 

گفتیم، خیلی بی سروصدا و چراغ خاموش، از ابتدای هفته جاری در تهران 
آغاز شده بود. اما کادرفنی به خاطر اینکه صدای اعتراض برخی از دعوت نشده ها 

به این اردو مثل کیانوش رستمی درنیاید، تصمیم گرفته بود لیست دعوتی ها به این 
اردو رسانه ای نشود. با این حال اما با دعوت نواب نصیر شلال سرمربی تیم ملی گویا فعلاً 

۱۶ نفر در اردوی تیم ملی بزرگسالان حضور دارند و قرار است این اردو تا مسابقات قطر کاپ 
)2۳ آذرماه( ادامه داشته باشد. نکته جالب توجه در این لیست، عدم دعوت دوباره »کیانوش 
رستمی« به تیم ملی برای اعزام به قطرکاپ بود! این درحالی است که رستمی طبق درخواست 
کادرفنی و فدراسیون در هفته نخست لیگ وزنه برداری روی تخته رفت و در شرایطی که به 
تازگی از بند مصدومیت رها شده بود، در دسته وزنی غیرتخصصی خود یعنی دسته وزنی ۱02 
کیلوگرم برای اینکه حرف سرمربی تیم ملی زمین نماند وزن کشی کرد و وزنه زد. اما بازهم 
سرمربی تیم ملی او را به اردو دعوت نکرد تا با این شرایط فرصت حضور و کسب سهمیه 

المپیک پاریس برای رستمی قطعاً بسته و تمام شود. حسین سلطانی، مصطفی 
جوادی، رسول معتمدی، پیمان جان، علی داودی، علیرضا معینی، مسعود 

ممیوند، امیر عزیزی، رضا باغی، علی عالیپور، علیرضا عباسپور، مصطفی 
زارعی، امیر حسین قربانی، محسن دادرس، سهیل سفید چقایی و 

سپهر مردانی ۱۶ وزنه برداری هستند که کادرفنی آنها را به اردو 
دعوت کرده تا هم برای آسیایی ازبکستان و هم برای 

قطرکاپ از بین آنها تیم خود را ببندد.



استارت والیبال 
نشسته با برد

تیم والیبال نشسته مس شهربابک 
در بازی اول باشگاه های جهان با برد 
شروع کرد؛ شکست 3- صفر تیم 
ژاپن. رقابت های والیبال نشسته 
باشگاه های جهان در مصر شروع 
شد که تیم مس شهر بابک در سه 
ست با امتیازات ۱3-۲۵ ،۲۵ - ۱۴ 
و۲۵-۲۲ نماینده ژاپن را برد و قدم 
اول را مقتدرانه برداشت. شاگردان 
هادی رضایی در دومین بازی امروز 

برابر الجزایر قرار می گیرد.

 

پاداش کامل برای 
مدال آوران دونفره 

هانگژو
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، 
با پرداخت پاداش کامل پای 
سکوی مدال آوران سه رشته در 
قسمت دونفره موافقت کرد. 
ورزشکاران قایقرانی، تیراندازی 
تنیس روی میز در قسمت  و 
دونفره مدال گرفته اند، اما پاداش 
کامل نگرفتند که با درخواست 
این ورزشکاران هیأت اجرایی 
بعد از بررسی با پرداخت پاداش 
کامل موافقت کرد. بنابراین  قرار 
است مابه التفاوت پاداش برای 

ورزشکاران مدال آور واریز شود.

 

بایکس به ایران 
برگشت

دوایت بایکس بازیکن معروف 
آمریکایی به ذوب آهن پیوست. 
او اهل ایالات متحده و پست 
شوتینگ گارد  تخصصی اش، 
است و سابقه بازی در NBA برای 
تیم هایی همچون لس آنجلس 
تورنتو  اوکلاهاماسیتی،  لیکرز، 
ریپرز و دیترویت پیستونز را در 
کارنامه دارد، به جمع سبزپوشان 
ملحق شد. در حالی که ذوب آهن 
در  حاتمی  مهران  هدایت  با 
سوپرلیگ بسکتبال کشور برای 
تلاش  مناسب  نتایج  کسب 
می کند این بازیکن 3۴ ساله به 

ایفای نقش می پردازد.
 

 

گلبال با برد شروع کرد
تیم ملی گلبال ایران در مسابقات 
آسیا پاسیفیک گام اول را برای 
کسب سهمیه پارالمپیک پاریس 
محکم برداشت.در اولین دیدار 
تیم های ملی گلبال مردان ایران و 
قزاقستان به مصاف یکدیگر رفتند 
و در پایان پیروزی ۱0 –صفر از آن 
شاگردان بهمن دوستی شد.برای 
تیم ایران میلاد سوری۷ گل و 
خلیل شهریارنسب 3 بار گلزنی 
کردند.ترکیب تیم ایران مقابل 
قزاقستان را میلاد سوری گوشه 
راست دروازه، مصطفی شهبازی 
وسط گیر و خلیل شهریار نسب 
گوشه چپ دروازه تشکیل دادند.

ملی پوشان کشورمان، امروزبه 
مصاف مغولستان می روند.

پایان قرارداد هونگ 
کره ای با کمانداران

قرارداد سرمربی خارجی تیم ملی 
تیراندازی با کمان به پایان رسید. 
هونگ سو هو، مربی اهل کره جنوبی 
اواخر شهریور ۱۴0۱ هدایت تیم 
ملی تیراندازی با کمان کشورمان را 
برعهده گرفت. اگرچه در این مدت 
خیلی ها امیدوار بودند با حضور او 
اتفاقات خوبی در ریکرو رقم بخورد 
اما کمانداران در بازی های آسیایی 
عملکرد بسیار ضعیفی داشتند 
و  آسیا  قهرمانی  مسابقات  و در 
کسب سهمیه المپیک هم نتیجه 
لازم کسب نشد. از آنجا که پایان 
قرارداد هونگ مربی کره ای تیم ملی 
تیروکمان ایران تا مسابقات قهرمانی 
آسیا بود، قرار است با بازگشت 
ملی پوشان، کمیته فنی درباره ادامه 

همکاری با او تصمیم بگیرد.

 zخبر
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ولادیمیر آلکنو:

وعده مربی روس به داورزنی

ولادیمیر آلکنو مربی روسی و یکی از گزینه های سرمربیگری تیم ملی 
والیبال با محمدرضا داورزنی تماس گرفت. در حالی پیاتزا، بلنجینی، آلکنو، 
هینن، سعید معروف و پیمان اکبری ۶ گزینه هدایت تیم ملی والیبال 
هستند و آلکنو قبلاً گفته بود تمایلی به سرمربیگری ندارد و می تواند مشاور 
فنی تیم ملی والیبال شود اما او یکی دو روز پیش در تماس با محمدرضا 
داورزنی گفته برنامه هایش برای سرمربیگری تیم ملی ایران را می دهد.

ماجد راشد:

عملکرد کاروان ایران عالی بود

ماجد راشد رئیس کمیته پارالمپیک آسیا از حضور و مشارکت ایران در 
چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی قدردانی کرد. او در پیامی به غفور 
کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک ایران از حضور کاروان »فرزندان 
ایران« نوشته: »به عنوان رئیس و نماینده کمیته پارالمپیک آسیا از حضور 
کاروان ایران در بازی های پاراآسیایی هانگژو، از همراهی شما در برگزاری 

بزرگترین و برترین رویداد ورزشی آسیایی سپاسگزارم. «

امیر طاهری پور

تهدید فدراسیون بدنسازی به افشاگری

ورزشکار فیتنس ایران گفت: طبق چیزی که من متوجه شدم، فدراسیون 
می خواهد رئیس کمیته فیتنس را کنار بگذارد. می خواهند آنقدر تخلفات و 
شکایت های ورزشکاران فیتنس زیاد شود که خود زندی کنار برود ولی او چنین 
کاری را نمی کند زیرا در صحبت هایش به من می گفت که برای رقابت های کشوری 
۳ میلیارد هزینه کرده و باید این هزینه را در بیاورد. در جریان خیلی از ارتباطات 
و جریانات هستم. اگر مشکلات را حل نکنند، خیلی موضوعات برای گفتن دارم.

سه شنبه   23  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7446  

سرمربی تیم والیبال نیان الکترونیک بعد از 
شکست شهداب یزد

صمدی: تیم 
فوق العاده ای دارم

روزها،  این  پرکار  فدراسیون های  از  یکی 
فدراسیون ورزش های ناشنوایان کشورمان 
است که هدف از ایجاد آن گسترش و رواج 
دادن ورزش میان ناشنوایان ایران بر پایه 
مقررات و اساس فنی جهانی و نیز شرکت 
دادن آنها در مسابقه های داخلی و خارجی 
است. روزنامه ایران ورزشی مصاحبه ای با 
مهران تیشه گران رئیس فدراسیون ورزش های 
ناشنوایان جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اخبار 
و رویدادهای ورزش ناشنوایان داشته که با هم 

مخاطب آن می شویم.
 چه خبر از ورزش ناشنوایان کشورمان؟

حالا که اسم خبر آمد من هم می خواهم این 
خبر خوشحال کننده خیلی داغ و دست اول را 
به ایران ورزشی و سایر رسانه ها بگویم که تیم 
ملی فوتسال ناشنوایان ایران در اولین مسابقه 
خود در پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان 
در سائوپائولو برزیل، به مصاف تیم ترینیداد و 
توباگو رفت و در پایان با نتیجه پرگل ۱۹ بر صفر به 
برتری رسید. در دومین مسابقه هم در مصاف 

با تیم میزبان به تساوی ۴ بر ۴ دست یافت.
 آیا فدراسیون ورزش ناشنوایان در یکسری 

رشته های خاص موفق بوده؟
خدا را شکر می کنیم که چندین سال است 
این فدراسیون در اکثر رشته های ورزشی در 
زمینه های بین المللی و برگزاری مسابقات 
همیشه موفق بوده است. واقعاً سخت است 
چون به هرحال ما یک فدراسیون نیستیم بلکه 
در حال حاضر ۱۷ رشته ورزشی در فدراسیون 
ناشنوایان و کم شنوایان کشور فعال است. با این 
وجود با این چند رشته ورزشی، ما یک وزارت و 
سازمان محسوب می شویم. در سال ۱۴0۱ در 
المپیک ناشنوایان توانستیم با هشت رشته 
ورزشی که شرکت کرده بودیم بعد از آمریکا و 

اوکراین به عنوان سومی برسیم.
 راجع به پاداش ورزشکاران ناشنوا صحبت 
کنید، آیا در این زمینه تغییری ایجاد شده 

است؟
ما در این زمینه از وزارت ورزش خیلی پیگیر 
بوده ایم تا پاداش ورزشکاران را که خیلی هم 
به آن نیاز دارند پرداخت کنند. با تلاش هایی 
که صورت گرفت و موافقتی که وزیر ورزش 
انجام داد پاداش ها را از ۲3درصد به 60 درصد 
رساندیم که در زمان وزارت کیومرث هاشمی 

این اقدام عملی شد.
 از لحاظ استعدادیابی با کدام سازمان 

تفاهمنامه داشته اید؟

ناشنوایان  ورزش  استعدادیابی  بخش  در 
دو ماه پیش تفاهمنامه همکاری مابین 
فدراسیون ورزش های ناشنوایان و سازمان 
آموزش و پرورش استثنایی کل کشور منعقد 
شد. مهم ترین مفاد این تفاهمنامه همکاری 
در جهت تعریف و اجرای پروژه های مشترک از 
جمله: استعدادیابی، استعدادپروری، توجه به 
ورزش همگانی و قهرمانی ورزشکاران ناشنوا، 
برگزاری مسابقات و المپیادهای های دانش 
آموزی، برگزاری کارگاه های آموزشی و دوره های 
دانش افزایی برای مربیان و معلمان ورزش 

مدارس استثنایی کل کشور بود.
 راجع به کادر فنی تیم های ورزشی 

ناشنوایان صحبت کنید؟
ما هنوز در کادر فنی از مربیان سالم استفاده 
می کنیم. البته این مربیان در زمان مسابقات، 
تورنمنت ها و اردوهای تیم ملی به کادر تیم های 
ما اضافه می شوند و حقوق دریافتی آنها هم 
بستگی به مدت زمان حضور آنها در تیم ها 
دارد برخلاف تیم های فوتبال یا سایر رشته های 
ورزشی که همیشه یک فصل با مربیان قرارداد 
می بندند مربیان ورزش های ناشنوایان فقط 
یک الی ۲ ماه با آنها قرارداد می بندیم کما اینکه 
ما دستیاران و کمک مربیان مان را هم از بین 
ورزشکاران ناشنوای بازنشسته یا قهرمانان 
ناشنوایی که از ورزش قهرمانی خداحافظی 

کرده اند انتخاب می کنیم.
 صحبت از حقوق و دستمزد یا 

حق الزحمه مربیان شد. آیا تا حالا 
اسپانسر خاصی ورزشکاران ناشنوا را 

حمایت کرده است؟
معمولاً اسپانسرها به سراغ رشته های ورزشی 
می روند که دارای بیشترین طرفدار هستند. 
فدراسیون ورزش های ناشنوایان از طریق 
وزارت ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران 
حمایت می شود. این فدراسیون منبع درآمد 
خاصی ندارد، فقط وزارت ورزش و جوانان است 
که از لحاظ مالی همیشه هوای ورزشکاران این 

فدراسیون را دارد.
 صحبت پایانی؟

یکی از مشکلات ورزشکاران ناشنوا این است 
که هیچ وقت دیده نشدند، یکی از مهم ترین 
چالش های ذهنی من این است که چرا یک 
قهرمان المپیک ناشنوا باید مورد توجه قرار 
نگیرد یعنی اینکه بارها از خود قهرمانان ناشنوا 
یکسری جملات دردناک شنیده ام که می گفت 
»همسایه های دیوار به دیوار ما از اینکه من 
قهرمان جهان شده ام خبر ندارند ولی از 
کوچکترین حوادث فوتبال یا سایر رشته های 
ورزشی افراد سالم کاملاً مطلع هستند«. 
امیدوارم روزی برسد که ناشنوایان نیز همانند 
ورزشکاران شنوا دیده شوند و حتی از نظر 
پاداش هم فرقی بین آنها وجود نداشته باشد.

مهری رنجبر
  روزنامه نگار

 zمصاحبه

علی رضایی
   روزنامه نگار

 zگفت و گو

حامد صمدی سرمربی نیان الکترونیک مشهد 
خوشحال است تیمش در بازی خانگی، شهداب 
یزد مدعی قهرمانی را برد. آن هم بعد از دو باختی 
که بیرون از خانه داشت. سرمربی مشهد معتقد 

است بازیکنان جوانش کار بزرگی رقم زدند.

خدا را شکر شهداب را بردیم
به نظر او تیمش در بازی های خانگی نهایت 
استفاده را می برد: »خدا را شکر ما در هفته پنجم 
و بازی خانگی نهایت استفاده را بردیم. البته لیگ 
امسال به خاطر نزدیکی فنی تیم ها، از قبل معلوم 
نیست چه تیمی برنده است، بنابراین تیم ها به 
هم باخت می دهند. از طرفی دیگر خیلی از تیم ها 
از امتیاز میزبانی و حمایت هواداران شان استفاده 
می کنند. ما هم بازی با مس رفسنجان و شهداب 
یزد را با حمایت هواداران بردیم اما به دو تیم 

ضعیف تر در خارج خانه باختیم.«

بازیکن جوان تاوان دارد
او باخت تیمش را به جوانی بازیکنانش ربط 
می دهد: »ما این فصل بازیکنان جوان زیادی 
داریم و به همین دلیل تیم نوسان دارد. برای آنها 
که کم تجربه هستند طبیعی است و به همین 
دلیل در اردکان هم نتوانستیم توان فنی را به 
نمایش بگذاریم و در پوئن های حساس خطای 
زیاد داشتیم. به هر حال تاوان بازیکن جوان 
همین است. البته تیمم بازی به بازی بهتر 
می شود. امیدواریم در بازی هایی که میهمان 

هم هستیم نتیجه بگیریم.«

شهداب را به هم ریختیم
سرمربی نیان الکترونیک شکست شهداب یزد 
را کار بزرگی می داند: »بچه ها یکشنبه در روزی 
که شرایط خیلی خوبی داشتند، با شکست تیم 
مدعی شهداب یزد کار بزرگی را رقم زدند. البته ما 
دو ست اول را خیلی راحت باختیم ، بازیکنانم به 
خاطر باخت در دو بازی قبلی، ترس از شکست 
داشتند. به همین دلیل بازی را با ترس شروع 
کردند و مشکل دریافت اول داشتیم. ست 
دوم با تغییر ارنج جواب داد و از ست سوم با 
حمایت هواداران با بازی بهتر شهداب یزد را به 

هم ریختیم و بردیم.«

مشکل از تیم ما بود
حامد صمدی معتقد است ایراد تیمش دلیل 
باخت در دو ست اول بازی با شهداب یزد بوده 
و بس: »بازیکنان ما جوان هستند و اگر دریافت 
تیم در دو ست اول می رسید، نتیجه بهتری 
می گرفتیم. در واقع مشکل از خود تیم بود نه 
شهداب یزد که با یک جابه جایی حل شد. وقتی 
یونس جوان را به زمین آوردیم دریافت ها به پاسور 
رسید و تیم راه افتاد. بچه ها که خوب کار کردند، 
شهداب دو پوئن عقب افتاد و با فشار تماشاگران 
شهدابی ها قافیه را باختند. حتی بازیکنان 
باسابقه و ملی پوش و حتی بازیکن خارجی و 
تجربه کادرفنی شهداب یزد هم حریف بازیکنان 
جوان ما نشد، چرا که وقتی موتور بازیکنان جوان 

روشن شود هیچ کسی جلودارشان نیست.«

همه را غافلگیر کردیم
او خوشحال است که تیمش همه را غافلگیر 
کرد: »بچه ها با پیروزی 3-۲، نه تنها شهداب 
یزد که حتی هواداران ، مسئولان باشگاه و ما را 
هم غافلگیر کردند چرا که وقتی دو ست اول را 
باختند، همه فکر می کردند بازی را باختیم اما از 
ست سوم به بعد همه نظرها برگشت. تیم ما 
بازی ای کرد که کسی فکرش را هم نمی کرد. در 

نهایت ما با کامبک برنده شدیم.«

امیدوارم باز هم پیکان را ببریم
صمدی امیدوار است تیمش در هفته هفتم 
طلسم باخت در بیرون از مشهد را بشکند: »ما 
در هفته هفتم بازی خیلی سختی با پیکان داریم. 
فصل قبل سه بار پیکان را بردیم و همین مسأله 
هم حساسیت بازی امسال را بیشتر می کند، 
امیدوارم این بار با شکست پیکان طلسم باخت 

در خارج از خانه هم شکسته شود.«

جای سید در تیم ما خالی است
سرمربی تیم والیبال نیان الکترونیک، جای 
سید محمد موسوی کاپیتان تیم ملی را در 
تیمش خالی می بیند: » حضور سید در هر تیمی 
نعمت است. او با روحیه ای که به بقیه بازیکنان 
می دهد، کمک بزرگی برای تیمش است. سید 
مشهد را دوست دارد و هواداران تیم نیان هم 
او را خیلی دوست دارند، وجود او  برای هر تیمی 
غنیمت است. من افسوس می خورم که چرا 

نتوانستیم سید و بازیکنان دیگر 
را حفظ کنیم. دوست دارم 

همیشه در تیم ما باشد. 
شک نکنید جای خالی 
او در تیم ما احساس 
می شود اما بازیکنان 
ما هم فوق العاده کار 
می کنند و شک نکنید 

نتیجه ای بهتر از فصل 
قبل می گیرند.«

 مهران تیشه گران: 

فدراسیون ناشنوایان 
همیشه موفق بوده است
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 zواکنش

جواب تند بازیکن 
لاتزیو به مورینیو

کاتالدی، هافبک لاتزیو جواب 
اظهارات ژوزه مورینیو درباره 
پدرو و انتقاد از او را به تندی داد. 
مورینیو پس از پایان بازی مقابل 
لاتزیو طبق معمول انتقادهایی 
را از داور بازی مطرح کرد و در 
عین حال حرف هایی درباره پدرو 
زد که واکنش های بسیاری را از 
سوی هواداران دو تیم هم به دنبال 
داشت. او در نشست خبری پس 
از این بازی گفت: »پدرو بازیکنی 
فوق العاده است اما ذاتاً به عنوان 
یک شناگر به دنیا آمده است چون 
نحوه شیرجه زدنش روی زمین در 
داخل استخر بسیار عالی خواهد 
بود.« این اظهارات آقای خاص 
بدون جواب نماند و کاتالدی که 
از این صحبت ها آزرده خاطر به 
نظر می رسید، در واکنش به آنها 
به خبرنگاران گفت: »مورینیو 
همیشه درباره جام ها و قهرمانی ها 
صحبت می کند اما من فکر می کنم 
پدرو بیشتر از او جام به دست 
آورده است.« هرچند کوریره دلو 
اسپورت با بررسی آمارها نشان 
داده که مورینیو در واقع یک جام 
بیشتر از این بازیکن لاتزیو به 
دست آورده است. پدرو تا به حال 
25 بار تجربه قهرمانی دارد و این 
در حالی است که مورینیو 26 بار 
موفق به بالا بردن جام شده است. 
رم در حال حاضر با 18 امتیاز از 
12 بازی در جایگاه هفتم جدول 
رده بندی سری آ قرار دارد و لاتزیو 
با یک امتیاز کمتر از این تیم در رده 

دهم ایستاده است.

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

128312992027پاری سن ژرمن1

12750134926نیس2

1273225141124موناکو3

125521511420لیل4

126241715220رنس5

124441313016لانس6

115-123631213هاوور7

215-114341113برست8

614-124261723نانت9

113441514113مون پولیه10

113-113441213مارسی11

613-123451218متز12

122641616012رن13

312-122641316تولوز14

612-11335915استراسبورگ15

611-122551521لوریان16

69-11236814کلرمون17

107-11146919لیون18

ژاکسیو19 5223-3765262274آ

4718-3746273380آنژه20

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

11101034102431بایرلورکوزن1

119204293329بایرن مونیخ2

1180329141524اشتوتگارت3

1172228101823لایپزیش4

116322117421بوروسیا دورتموند5

116142320319هوفنهایم6

114611711618فرانکفورت7

814-114251422فرایبورگ8

113442323013مونشن گلادباخ9

313-113442023آگزبورگ10

513-114161520وولفسبورگ11

411-113261822وردربرمن12

910-113171726هایدنهایم13

149-111641125بوخوم14

188-112271432دارم اشتات15

137-111461124ماینتس16

146-11137923کلن17

156-112091126یونیون برلین18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1210112962331اینترمیلان1

129211971229یوونتوس2

127232014623آث میلان3

1263324131121ناپولی4

126242011920آتالانتا5

126242016420فیورنتینا6

125342214818آ اس رم7

124621310318بولونیا8

124531311217مونزا9

125251313017لاتزیو10

416-124441014تورینو11

315-124351720فروزینونه12

314-124261316جنووا13

314-123541316لچه14

512-123361621ساسولو15

711-12183815اودینزه16

1610-12318521امپولی17

129-122371224کالیاری18

98-12228716ورونا19

165-12057824سالرنیتانا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

13111131161534خیرونا1

1310212891932رئال مادرید2

1393126131330بارسلونا3

1291229121728اتلتیکومادرید4

137332517824اتلتیک بیلبائو5

136432316722رئال سوسیداد6

135621716121رئال بتیس7

118-135351112لاس پالماس8

218-135351618والنسیا9

218-134631517رایو وایکانو10

216-133731517ختافه11

614-134271521اوساسونا12

122641817112سویا13

612-133371824ویارئال14

712-133371118آلاوز15

710-122461017کادیز16

69-121651218مایورکا17

107-131481424سلتاویگو18

127-131481830گرانادا19

203-1303101535المریا20

لالیگا اسپانیا

دربی رم گل و برنده نداشت 
اما داورها روز پرکاری داشتند 
و هشت کارت زرد داده شد به 
علاوه اتفاقات زیادی که در 
بازی رخ داد. لاتزیو بازی را 
بهتر شروع کرد اما رم در نیمه 
دوم به بازی تعادل داد و با 
وجود آنکه پنجشنبه در 
لیگ اروپا بازی کرده 
 ، د بو خسته  و 
یک  نست  ا تو

بازی بگیرد.امتیاز از این 
ژوزه مورینیو بعد از بازی به انتقاد از 
پدرو پرداخت؛ بال اسپانیایی که در 
آخرین فصل حضورش در چلسی زیر 
نظر او کار می کرد. مورینیو گفت: 
»پدرو بازیکن فوق العاده ای 
است اما می تواند شناگر قابلی 
هم باشد چون خیلی خوب 

شیرجه می رود.«
این تساوی برای هیچ یک از دو 
تیم که به دنبال سهمیه لیگ 
قهرمانان هستند، خوب نبود. رم 
با 18 امتیاز هفتم است و لاتزیو 

با یک امتیاز کمتر سه 

رده پایین تر است اما ماهیت دربی 
لیا جنگ لفظی میان  یتا پایتخت ا
مورینیو و مائوریتزیو ساری ایجاد کرد.

بعد از بازی های ملی، لاتزیو به جنوب 
می رود و با سالرنیتانا روبه رو می شود و 

رم میزبان اودینزه خواهد بود.
مورینیو گفت مشکلی با ساری ندارد و 
در جریان بازی با هم شوخی می کردند 
در حالی که در یک هفته گذشته 
اظهارات تندی علیه ساری کرده بود: 
»او با من رابطه خوبی دارد، قبل از بازی 
درباره حرف هایی که در این یک هفته 
زده بودیم، با هم شوخی می کردیم. 
من به او یک واقعیت را گفتم، اینکه 
ما همدیگر را دوست داریم. بعد از 
بازی هم شوخی می کردیم و می گفتیم 
تساوی به این معنا است که در این دو 
هفته نه می خندیم نه گریه می کنیم.«

آقای خاص درباره بازی هم گفت: »ما 
برای بردن بازی می کنیم اما یک امتیاز 
هم خوب است، بهتر از باختن است 
بخصوص برابر تیمی که مثل ما انگیزه 
و هدف دارد. من تلاش کردم بهترین 
بازیکنان را انتخاب کنم، بخصوص 
در خط میانی. رناتو سانچز، پلگرینی 

و اعوار در بهترین شرایط نیستند. 
بازیکنانی که از نظر جسمی و روحی 
آماده چنین مسابقه ای بودند، انتخاب 
شدند. استراتژی من استفاده از بال-

مدافعان برای مقابله با سبک بازی 
لاتزیو بود، برای همین خیلی فشار به 

اسپیناتزولا و کارسدورپ آمد.«
جالب است که رم در سه دربی با 
مورینیو نتوانسته گل بزند و مربی 
60 ساله پرتغالی گفت: »ما فقط سه 
مدافع در اختیار داشتیم، وقتی داور 
علیه ما-فقط علیه ما- برنامه دارد و در 
20 دقیقه ابتدایی به دو مدافع میانی 
ما کارت زرد می دهد، کار برایمان 
خیلی سخت می شود. تاکتیک ما 

عوض شد.«
مورینیو در پاسخ به این سؤال که 
از عملکرد تیمش تا اینجای فصل 
رضایت دارد، گفت: »من توقع زیادی 
از خودم دارم، این طبیعت من است، 

هیچ وقت راضی نمی شوم.«
ساری هم گفت: »ما از نظر تاکتیکی در 
حال پیشرفت هستیم، استحکام لازم 
را به دست می آوریم و شخصیتمان 
بهبود می یابد، فقط باید مثل فصل 

قبل در حمله خطرناک باشیم. این 
حساس ترین دربی ایتالیا است، وقتی 
نمی توانی ببری باید سعی کنی نبازی. 
ما بهتر بودیم و موقعیت های گلزنی 

بیشتری داشتیم.«
ساری از پنج دربی دلا کاپیتاله یکی را 

باخته و سه تا را برده اما در سه تای 
آخر تیمش کلین شیت کرده. او 
وقتی مربی چلسی بود و مورینیو 
مربی منچستریونایتد، با هم 

درگیری داشتند. ساری 
گفت: »ما قبل از این 

هم زیاد به پست 
هم خورده ایم. 
ز بازی  ا پیش 
به او گفتم تو 
دردسر بزرگی 
من  ی  ا بر

هستی 
ب  ا جو و 

داد تو هم 
همینطور! به مورینیو به عنوان 

ر  نه ای کا یک شخصیت رسا
 ندارم اما به عنوان یک انسان 

عالی است.«

 zگزارش 

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

ژاوی دست به آچار شد

فیفا دی، کلید بازیابی بارسلونا

 zA سری

حمله مورینیو به پدرو

دربی رم؛ نه گریه و نه خنده!

فیفا دی ماه نوامبر معمولاً برای تیم هایی 
در سطح بارسلونا چندان جذاب به نظر 
نمی رسد، اما در حال حاضر ژاوی بیش از هر 
کس دیگری به این وقفه نیاز دارد. نمی توان 
گفت که این وقفه جلوی پیشرفت و پویایی 
بلوگرانا را خواهد گرفت اما حقیقت این است 
که فضای باثباتی در رختکن و نتایج آبی و 

اناری پوشان حاکم نیست.
ژاوی روز یکشنبه و پس از پیروزی مقابل آلاوز 
سعی داشت که این فضا را توجیه کند، دقیقاً 
همان چیزی که یوهان کرویف قباً بارها در 
موردش توضیح داده بود و از اینکه تیمی 
بتواند در بازی مقابل بارسلونا تسلط کامل 
داشته باشد شاکی بود. ژاوی آن را با جوان 
بودن رختکنش توجیه کرد و معتقد است که 
بسیاری از بازیکنان جوان تیمش عادت ندارند 
با فشار و جو انتقادی که همیشه در تیمی 
مانند بارسلونا وجود دارد کنار بیایند. سرمربی 
بارسلونا گفت: »آنچه مطبوعات می گویند 
روی تیم تأثیر می گذارد. همین قضیه باعث 
می شود که رختکن عصبی تر از همیشه باشد. 
این انتقادات روی من تأثیر نمی گذارد، اما روی 
بازیکنان تأثیر دارد. من قباً هم به بازیکنانم 
گفته ام من نمی خواهم سرطانی برای بارسلونا 

باشم و اینجا فقط مربی هستم.«
 با این وضعیت، فیفا دی یک فرصت عالی 
برای بارسلوناست تا کمی از حال و هوای 
بازی های باشگاهی فاصله بگیرد. در این 

روزها بسیاری از بازیکنان به اردوی تیم های 
ملی دعوت می شوند و بقیه بازیکنان فرصت 
دارند تا استراحت کنند و در فضای آرام تری 

به تمرین بپردازند.
این وقفه همچنین بهترین زمان برای 
بازگشت بازیکنان مصدوم به میادین است. 
به عنوان مثال، بعد از فیفادی پدری کاماً در 

شرایط رقابتی قرار خواهد گرفت.
این روزها همچنین کاماً برای فرانکی دی 
یونگ مفید خواهد بود تا دوران مصدومیتش 
به پایان برسد. هلندی تا قبل از اینکه 
مصدوم شود بهترین بازیکن تیم بود. 
یک ریه در مرکز زمین، با کمک در دفاع و 
حمله. دقیقاً همان مدل بازیکنی که از روز 
مصدومیتش، ژاوی در تیم کمبودش را حس 
می کند. انتظار می رود دی یونگ در پایان 
هفته در دسترس قرار بگیرد و بتواند تمرینات 

گروهی را آغاز کند.
ژاوی عاوه بر بازیابی بازیکنانش باید به دنبال 
راه حلی برای مشکات تیمش باشد تا دوباره 
بارسلونا بتواند طراوت قبل را در بازی هایش 
پیدا کند. ژاوی روز شنبه گفت: »درسته، فیفا 

دی وقت مربی است.«
 

شروع بد بازی ها
آلاوز یک بار دیگر بخوبی نشان داد که 
بارسلونا بازی هایش را بر هم ریخته و سردرگم 
شروع می کند. بارسا عادت کرده که نیمه 
اول را از حریف عقب بیفتد و در نیمه دوم 
به دنبال بازگشت و در صورت امکان پیروزی 
باشد. ژاوی با یک پاکسازی ذهنی می تواند 

با قدرت بیشتر به رقابت ها بازگردد.
 

مشکل خلق موقعیت
یکی دیگر از مشکات تیم هرناندز خلق 

موقعیت است. اینجاست که ژاوی باید 
به عنوان مخترع وارد شود. تکنیسین بارسلونا 
اعتراف کرده که تیمش در خلق موقعیت 
مشکل دارد. روبرت لواندوفسکی همچنان در 
رأس تیم سرگردان است و جناح راست تیم 
صاحب ندارد. نه رافینیا، نه لامین یامال و نه 
فران قادر به سلطنت در این پست نیستند.

 

ژائو فلیکس را بازیابی کنید!
یکی دیگر از مشکاتی که این فصل برای تیم 
ژاوی به وجود آمد افت عجیب ستاره پرتغالی 
تیمش بود، فلیکس که شروع بسیار خوبی 
با بارسلونا داشت در بازی های اخیر تیمش 
هیچ اثری از یک مهاجم خطرناک از خودش 

نشان نداده است.
 او همچنان به تنهایی به جنگ می پردازد 
و شرایط فعلی ما را یاد فلیکس اتلتیکو 
ــه اردوی تیم ملی و تجربه  می اندازد. رفتن ب
بازی های ملی می تواند برای این بازیکن نیز 

خوب باشد.
 

 به دنبال برگ برنده 

در آستین خود باشید
ژاوی اکنون این فرصت را دارد تا با اختراعی 
تاکتیکی فصل را مانند سال گذشته نجات 
دهد. اسپانیایی فصل گذشته با چهار 
هافبکه کردن سیستم بازی توانست برگ 
برنده خود را رو کند و در پایان فصل همین 
تغییر سیستم را یکی از دلایل اصلی قهرمانی 

خود بداند.
چیزی که مشخص است بارسلونا نیاز به 
بازگشت دارد و فیفادی بهترین زمان برای 
این است که بارسلونا با بازبینی فیلم بازی ها 
و نوشتن نکات روی وایت برد تیمش را 

نجات دهد.
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 zمصاحبه

کلوپ: شما از 
فوتبال هیچ 

نمی فهمید
یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول، به 
شدت از برنامه ریزی دیدار تیمش 
برابر منچسترسیتی ناراحت و 
ز  رو پول  لیور نی است.  عصبا
یکشنبه در چهارچوب رقابت های 
هفته دوازدهم لیگ برتر انگلیس 
و  رفت  رد  برنتفو ف  مصا به 
با سه گل این تیم را شکست 
داد تا به فاصله یک امتیازی 
منچسترسیتی در صدر جدول 

رده بندی برسد. 
آنها در حالی موفق شدند خودشان 
را به لطف تساوی چلسی برابر 
سیتی به فاصله یک امتیازی این 
تیم برسانند که در بازی بعدی 
پس از وقفه دیدارهای ملی باید 
به مصاف شاگردان پپ گواردیولا 
بروند و این فرصت را دارند که 

خودشان را به صدر برسانند. 
اما زمان بندی برگزاری این دیدار به 
شدت مورد انتقاد کلوپ قرار دارد 
چون بازیکنان در فاصله کوتاهی 
پس از حضور در دیدارهای ملی 
نگلیس  ید خودشان را به ا با
برسانند و در این دیدار حساس 

به میدان بروند.
بازیکنانی مانند ادرسون، آلیسون 
بکر، لوئیس دیاز و خولین آلوارز که 
از آمریکای جنوبی پروازی سخت 
و طولانی را در پیش دارند هم 
بسیار تحت تأثیر این اتفاق قرار 

خواهند گرفت. 
کلوپ در حالی که به شدت از این 
تصمیم عصبانی به نظر می رسید 
ر  ن گفت: »چطو را به خبرنگا
ممکن است شما بازی ما برابر 
منچسترسیتی را در ساعت 12:30 
ظهر برگزار کنید؟ این افراد هیچ 
چیزی از فوتبال نمی فهمند. این 
تصمیم در حالی گرفته شده است 
که این دو تیم روی هم نزدیک به 
30 بازیکن ملی پوش دارند. ما باید 
بازیکنانی که اهل آمریکای جنوبی 
هستند را بلافاصله سوار هواپیما 

کنیم و به اینجا بیاوریم.«

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

119112391428بنفیکا1

2
اسپورتینگ 

1191123111228لیسبون

11812158725پورتو3

1172230181223براگا4

116231410420موریرنزه5

116141813519ویتوریا گیمارش6

115152015516فارنزه7

114431110116فامالیسائو8

115-114341920بواویستا9

1214-114251325پورتیموننزه10

113262322111گیل ویسنته11

511-113261116آمادورا12

110-113171920ایسترویل13

510-112451116ویزلا14

510-11245813کازا پیا15

79-112361219ریو آوه16

177-112181330چاوز17

لیگ برتر پرتغال

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1212004554036آیندهوون1

129213692729فاینورد2

1283125111427توئنته3

118212662026الکمار4

126332316721ایگلز5

125341716118اسپارتا روتردام6

115-123632021اکسلسیور7

714-124261421زووله8

813-123451220فورچونا سیتارد9

913-124171726هیرنفین10

1013-123451222آلمره سیتی11

ژاکس12 312-113352124آ

1712-123361532هراکلس13

211-112542022نایمخن14

129-122371123اوترخت15

129-11308820والویک16

138-122281528والندام17

158-12228924ویتسه18

اردی ویژه هلند

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1311203482635الهلال1

13101236152131النصر2

138232619726الاهلی3

1374221111025التعاون4

1373325121324الاتحاد5

137332920924الفتح6

136431914522الاتفاق7

133731514116الفیحا8

416-135172327الوحده9

133642019115ضمک10

515-134361621الشباب11

613-133461319الخلیج12

1213-134181527ابها13

1612-133371228الریاض14

1311-133281427الطائی15

1010-133191020الاخدود16

109-132381222الرائد17

177-131481532الحزم18

لیگ حرفه ای عربستان

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1291232122028منچسترسیتی1

1283127101727لیورپول2

1283126101627آرسنال3

128222415926تاتنهام4

1281329171225استون ویلا5

321-127051316منچستریونایتد6

1262427131420نیوکاسل7

125432521419برایتون8

117-125252122وستهام9

124442116516چلسی10

124441917216برنتفورد11

415-124351620ولورهمپتون12

415-124351216کریستال پالاس13

314-124261417اورتون14

413-123451418ناتینگهام15

1012-123361020فولام16

169-122371127بورنموث17

126-121381022لاتون18

215-121291031شفیلد یونایتد19

214-121110930برنلی20

لیگ برتر

هالند ترمیناتور در برابر پالمر بی ادعا و تأثیرگذار

نمایش جنون آمیز استمفوردبریج

نس  کنفرا ر  د چتینو  پو یسیو  ر مو
خبری بعد از تساوی 4 بر 4 چلسی 
و منچسترسیتی گفت: »من واقعاً 
خسته ام« و حق داشت. هنوز خاطره 
برد هیجان انگیز تیمش برابر تاتنهام 
زنده بود که مربی آرژانتینی در یک 
بازی نود و چند دقیقه زجرآور دیگر 
مقابل سیتی قرار گرفت و این بار به 
لطف پنالتی وقت های تلف شده کول 
پالمر برابر تیم سابقش، چلسی به 

سیتی نباخت.

ماشین گلزنی
ز  ا ل  نتقا ا ز زمان  ا لند  رلینگ ها ا
بوروسیادورتموند به منچسترسیتی در 
36 بازی دو گل یا بیشتر زده است و این 
در پنج لیگ ممتاز اروپا رکورد محسوب 
می شود. این آدم ماشین گلزنی است و 
مثل ترمیناتور هیچ توقفی ندارد. مهم 
نیست این نروژی چقدر در بازیسازی 

تیم مشارکت دارد. 
مهم این است که در استمفوردبریج 
فعان  ا و مدا گو سیلو تیا لحظه ای 
چلسی را راحت نگذاشت. سیتی 

فوق العاده بازی نکرد اما به خاطر 
شماره 9 فوق العاده اش که دو گل اول 
را زد و روی گل چهارم نقش داشت، 

یک امتیاز گرفت.

 نبود استونز
وقتی پپ گواردیولا گفت سیتی بعد 
از مصدومیت جان استونز به دردسر 
می افتد، خیلی ها تعجب کردند. او 
در یکی از گران ترین تیم های تاریخ 
فوتبال کار می کند و مشهور است به 
خریدن مدافعان 50 میلیون پوندی؛ 
همین تابستان یوشکو گواردیول را به 
نزدیک به دو برابر این قیمت خرید. اما 
جای خالی استونز در این بازی کاملاً به 
چشم آمد. گواردیول هنوز نتوانسته در 
سیتی ستاره شود اما مشکل تیم این 
بود که برخی ستاره های قابل اتکای 
تیم مثل ادرسون و روبن دیاز مرتکب 
اشتباه شدند. اولی روی گل نیکلاس 
جکسون تقصیر داشت و دومی پنالتی 
منجر به گل تساوی چلسی را داد. شاید 
گواردیولا حق داشت و برنده سه گانه به 

دردسر افتاده.

 رهبر جوان
از تمام خریدهای چلسی در زمان تاد 
بولی هیچ کس به اندازه کول پالمر 
مورد بی توجهی قرار نگرفته، بازیکنی 
42 میلیون پوند از سیتی  که با 5/

خریداری شد و به عنوان یک خرید 
گزاف با بی اعتنایی مواجه شد اما او 
منتقدان را سر جای خود نشانده و 
یکشنبه شب بهترین بازی اش را انجام 
داد. او می خواست خودش را به تیم 
سابقش ثابت کند و انرژی اش هرگز 
افت نکرد تا جایی که در بهترین حرکات 
چلسی نقش داشت. قبل از اینکه گل 
تساوی چلسی را بزند موقعیت هایی 
داشت اما روبن دیاز نمی خواست او 
دست خالی به خانه برود و به چلسی 
پنالتی را هدیه کرد. این تیم جوان به 
پیشرو نیاز دارد و پالمر می تواند یکی 
از آنها باشد. سیتی شاید اشتباه بزرگی 

کرد که برای حفظ او بیشتر نجنگید.

کالویل و استرلینگ
مصدومیت لوی کالویل که هفته قبل 
مقابل تاتنهام خیلی بد بود و بین دو 
نیمه تعویض شد، هم برای خودش 
بد است و هم گرت ساوت گیت. او 
فرصت چندانی برای محکم کردن 
جایگاهش در تیم ملی انگلیس برای 
یورو 2024 ندارد و ماه نوامبر برایش 
خوب نبود. مربی سه شیر هم شاید 
با بازی درخشانی که رحیم استرلینگ 
مقابل سیتی انجام داد، از اینکه او 
را برای بازی های هفته آینده مقابل 
مقدونیه شمالی و مالت دعوت نکرده، 
پشیمان شده باشد. درست است که 

این دو بازی اهمیتی ندارد و صعود 
انگلیس به تورنمنت آلمان قطعی شده 
است اما ساوت گیت می تواند در این 
بازی ها ترکیب اصلی خودش را پیدا 
کند. اگر کالویل بهتر نشود و استرلینگ 
به درخشش ادامه دهد، ساوت گیت 

باید تجدید نظر کند.

نمایش جیمز
این فصل قرار بود فصل ریس جیمز 
باشد. در تابستان بعد از جدایی سزار 
آسپیلیکوئتا، کاپیتان تیم شد چون با 
توجه به سیاست جوانگرایی در نقل و 
انتقالات باشگاه او یکی از باتجربه های 
تیم به حساب می آمد. اما با داستانی 
مشابه بیشتر فصل حاضر را درگیر 
مصدومیت بوده و در مجموع 9 بازی 
را از دست داده است. اما به نظر 
می رسید مقابل سیتی به دنبال جبران 
زمان از دست رفته بود و نیمه اول را با 
یک پاس گل عالی و دقیق به استرلینگ 
به پایان رساند. او در کار دفاعی هم 
خوب بود، ژرمی دوکو در این فصل گریه 
مدافعان رقیب را درآورده اما مقابل 
جیمز روز خیلی سختی داشت. هیچ 
بازیکنی در زمین به اندازه بازیکن تیم 
ملی انگلیس تکل موفق نداشت و در 
بیشتر دوئل ها برنده بود. حیف شد که 
بعد از یک ساعت تعویض شد اما در 
بلندمدت برای حفظ شرایط بدنی اش 

خوب است. اگر او به آمادگی کامل 
ً تیم بهتری  برسد، چلسی قطعا

می شود.

 داور بیچاره
نتونی تیلور بیچاره نمی تواند  آ
نفس بکشد. این داور قدیمی 
در چند هفته اخیر زیر ذره بین 
بوده، اول با انتقادهای مربی 
ونیل به  ولورهمپتون، گری ا
نگیز  ل برا لتی جنجا پنا طر  خا
برابر نیوکاسل مواجه شد و بعد 
هم خیلی ها خواستار رفتن او 
به چمپیونشیپ شدند. رئیس 
کمیته داوران لیگ برتر، هاوارد 
وب و تیلور انتظار نداشتند این 
بازی کاملاً آسان باشد اما در 
نیم ساعت اول بازی خیلی از 
هواداران فریاد می زدند: »تو 
به درد داوری نمی خوری« و 
توهین های دیگری هم کردند 
که غیرقابل ذکر است. اول 
خطای مارک کوکوریا روی 
هالند در محوطه جریمه و 
بعد نادیده گرفتن خطای 
دوکو. این تنها مواردی نبود 
که تیلور با مخالفت بسیاری 
مواجه شد و این اتفاقی 
ً زیاد رخ  است که اخیرا

می دهد.

 zگزارش 
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ارلینگ هالند ماشین 
گلزنی است و مثل 

ترمیناتور هیچ 
توقفی ندارد. مهم 

نیست این نروژی 
چقدر در بازیسازی 

تیم مشارکت دارد. 
از تمام خریدهای 

چلسی در زمان تاد 
بولی هیچ کس به 

اندازه کول پالمر 
مورد بی توجهی قرار 

نگرفته، بازیکنی 
که منتقدان را سر 

جای خود نشانده و 
یکشنبه شب بهترین 
بازی اش را انجام داد



 آماری که نکونام به آن 
توجهی ندارد

بهترین شروع تاریخ 
استقلال در لیگ برتر

جواد نکونام با ثبت هفتمین 
پیروزی در فصل جاری رکورد خود 
را به عنوان بهترین شروع تاریخ 
لیگ برتر ارتقا بخشید. پیش تر 
این رکورد در اختیار قلعه نویی و 
مجیدی بود اما سرمربی کنونی 
استقلال توانسته این رکورد را 
به نام خودش ثبت کند. البته 
نکونام توجهی به این رکوردها 
ندارد و در صحبت هایی که اخیراً 
با همکارانش داشته بر این نکته 
تأکید کرده که این رکورد زمانی 
دلچسب می شود که استقلال 
به قهرمانی لیگ برتر برسد. 
نکونام تأکید کرده که استقلال 
باید همین وضعیت مناسبی 
که اکنون در اختیار دارد را تا 
پایان لیگ برتر حفظ کند و مهم 
دستیابی به جام قهرمانی است و 
این رکوردها نمی تواند به خودی 
خود اهمیتی داشته باشد. البته 
استقلال با وجود امتیازات قابل 
توجهی که به دست آورده در 
کارنامه خود شکست مقابل 
سپاهان را هم دارد که سرمربی 
استقلال هرگز دوست ندارد 
تعداد باخت های تیمش از عدد 
یک تجاوز کند و به دنبال راهی 
است تا همین تک شکست 
تا پایان لیگ برتر در کارنامه 
استقلال باقی بماند و تیمش 
جام قهرمانی را با کسب بردهای 
متعدد و امتیازات مطلوب به 
دست آورد. استقلال بعد از 
شروع دوباره لیگ برتر بازی های 
نسبتاً سختی مقابل ذوب آهن و 
فولاد خواهد داشت و بعد از این 
دو بازی به مصاف رقیب سنتی 

خواهد رفت.
 

 

ترکش های آسیب دیدگی 
مرادمند

احتمال تغییر 
 تاکتیک دفاعی 

از سه به چهار

صرفنظر از اینکه مصدومیت 
مرادمند چه اندازه طول خواهد 
کشید، غیبت این بازیکن را در 
دیدارهای آتی استقلال باید 
قطعی بدانیم و در این بازی ها 
میت  و مصد ست  ا ممکن 
مرادمند موجب تغییراتی در 
شکل بازی استقلال شود. 
نکونام در سه هفته آغازین 
لیگ برتر تیمش را با چهار دفاع 
آرایش کرد و در ادامه به سه 
دفاع تغییر وضعیت داد. با توجه 
به اینکه غیبت مرادمند باعث 
کمبودهایی در خط دفاع خواهد 
شد، بعید نیست که نکونام از 
سیستم چهار دفاع استفاده کند 
تا همچنان چشمی در خط میانی 
استقلال به بازی ادامه دهد. 
اگر نکونام بخواهد با همان سه 
دفاع بازی کند حضور چشمی 
در خط دفاع قطعی خواهد بود 
چون گزینه دیگری به جز او 
نیست اما اگر نکونام روش بازی 
تیمش را عوض کند چشمی که 
در خط میانی بازیکن مؤثرتری 
است می تواند همچنان در این 
پست به میدان برود. تصمیم 
نهایی را البته سرمربی استقلال 
اتخاذ خواهد کرد و همه جوانب 
را در نظر خواهد گرفت. حتی 
گفته می شود شاید در بازی 
تدارکاتی پیش رو نکونام دوباره 
بازی با این روش را تست کند؛ 
چون همه ارکان دفاعی استقلال 
در تمرینات حضور خواهند 
داشت و در تمرینات تیم ملی 

نیستند.

 آرش رضاوند

ورود به باشگاه صدتایی ها

پیروزی شیرین استقلال برابر تراکتور با ثبت رکوردهایی همراه بود. علاوه 
بر بهترین 9 هفته ابتدایی تاریخ استقلال در یک فصل از مسابقات لیگ 
برتر، آرش رضاوند نیز توانست برای یکصدمین بار با لباس آبی ها در 
مسابقات لیگ برتر به میدان برود. رضاوند که با نظر استراماچونی به 
استقلال پیوست، بعد از گذشت چند سال صدمین بازی خود را برای 

استقلال انجام داد.

 مهدی مهدی پور

آقای پاس گل؟

با توجه به اینکه مهدی مهدی پور در ترکیب اصلی استقلال قرار دارد، 
توانسته برای این تیم بهترین بازی های خود را انجام دهد و در بازی های 
حساس پاس گل های او به استقلال کمک زیادی کرده است. مهدی پور 
تاکنون سه تا پاس گل داده است و بعید نیست در فصل جاری آقای 
پاس گل در لیگ برتر شود. با وجود درخشش مهدی پور سعید مهری 

این روزها نیمکت نشین است.

 استقلال

امروز استارت می زنند

قطعاً این روزها جواد نکونام خوش اقبال ترین مربی است و اختلاف 
پنج امتیازی استقلال با تیم رقیب باعث اطمینان خاطر این مربی 
شده است. استقلال بعد از بازی با تراکتور به دلیل تعطیلی لیگ دو 
ـــاره از  ـــرار است دوب ـــه استراحت پرداخت و بعد از گذشت دو روز ق روز ب
امروز تمرینات خود را از سر بگیرد. استقلال باید خود را برای بازی 

با ذوب آهن آماده کند.

از کمپ آبی
استقلال
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ــد  ــون 20 درصـ ــا کنـ ــتقلال تـ ــگاه اسـ باشـ
از قرارداد بازیکنان خود را پرداخت 
کرده و نسبت به زمانبندی مالی در 
فصل جاری قدری عقب است. با 
این حال مسئولان باشگاه استقلال 
در تلاشند در روزهای آتی پرداختی 
جدیدی به بازیکنان داشته باشند 
تا از این منظر مشکلی ایجاد نشود 
و بازیکنان تا نیم فصل نیمی از 
قرارداد خود را دریافت کنند. طبق 
ــل  ــان فصـ ــا پایـ ــد تـ ــگاه ها بایـ ــرف باشـ عـ
ــود را  ــان خـ ــوق بازیکنـ ــد از حقـ 75 درصـ
پرداخت کنند و مابقی را برای توافقات 
ــا  ــد تـ ــه دارنـ ــره نگـ ــن ذخیـ ــا بازیکـ ــازه بـ تـ

تکلیف روشن شود. البته تحت هر 
شرایطی باشگاه مکلف است الباقی 
حقوق بازیکنان را نیز بپردازد اما 
همه باشگاه ها بخشی از حقوق را 
ـــا تکلیف بازیکن خود  ـــد ت نگه می دارن
ــا  را برای فصل جدید روشن کنند. بـ
توجه به اینکه فصل پیش مدیران 
باشگاه استقلال نتوانستند پرداختی 
ــند  ــته باشـ ــان داشـ ــه بازیکنـ ــبی بـ مناسـ
وطبق صحبت هایی که خود بازیکنان 
با رسانه ها انجام داده اند 45 درصد 
از حقوق فصل پیش پرداخت نشده، 
این نگرانی میان بازیکنان استقلال به 
وجود آمده که شاید در فصل جدید 

نیز بخشی از حقوق ها پرداخت نشود 
و ماجرای تسویه حساب نکردن با 
بازیکنان به فصل جدید نیز کشیده 
شود اما علی خطیر و همکارانش 
در تلاشند لااقل برای فصل جدید 
ــا دست  ــد تـ ــی نگذارنـ ــی باقـ ــچ بدهـ هیـ
ـــان در فصل بیست و سوم  کم بازیکن
ــت  ــود را دریافـ ــوق خـ ــام حقـ ــد تمـ بتواننـ
کنند. در این راستا قول هایی به 
بازیکنان داده شده است و حتی 
اظهارات اخیر آرش رضاوند نشان 
می دهد که باشگاه استقلال در صدد 
همکاری قطعی با بازیکنان است 
ــه فصل  ــی کـ ــاری بحرانـ ــل جـ ــا در فصـ تـ

پیش گریبان این باشگاه را گرفت و 
موجبات ناراحتی بازیکنان را فراهم 
آورده، دوباره تکرار نشود. باشگاه 
ــر  ــی، دو اسپانسـ ــا یکـ ــراً بـ ــتقلال اخیـ اسـ
ـــی رسیده اما مبالغی که از  ـــه توافقات ب
این شرکت ها دریافت می کند قطعاً 
کفاف پرداخت حقوق فصل جاری را 
نخواهد داد اما به هر شکل مدیریت 
فعلی باشگاه استقلال قول قطعی به 
بازیکنان داده که حقوق فصل جاری 
تحت هر شرایطی تأمین و به حساب 
بازیکنان واریز شود تا دوباره بدهی 
جدیدی به بازیکنان و اعضای کادر 

فنی باقی نماند.

ــه  ــتقلال چـ ــگاه اسـ ــران باشـ ــه مدیـ اینکـ
برنامه ای برای پرداخت حقوق باقی 
ـــد،  ـــان از فصل پیش دارن ـــده بازیکن مان
روشن نیست چون عملاً دست 
باشگاه استقلال همین حالا نیز 
ــود  ــم شـ ــی هـ ــر اقدامـ ــی است و اگـ خالـ
ـــرای  ـــی ب در راستای تسویه حساب مال
فصل جاری است، نه پرداختی باقی 
مانده از گذشته. به هر حال این ماجرا 
ممکن است آخر فصل برای باشگاه 
استقلال دردسرهایی ایجاد کند اما 
به هر حال با قول هایی که داده 
شده دست کم حقوق این فصل با 

بازیکنان تسویه خواهد شد.

 وعده باشگاه استقلال به بازیکنان

دستمزد این فصل تسویه می شود

 اولین و 
جذاب ترین؟

باشگاه استقلال 
تا کنون بازیکنی از 

کشور آرژانتین را در 
ترکیب خود نداشته و 

گوستاوو بلانکو اولین 
بازیکن تاریخ باشگاه 
استقلال از این کشور 
است. بلانکو می تواند 
اولین تجربه همکاری 

با یک آرژانتینی را 
بسیار شیرین و دلپذیر 

کند. او در جریان بازی 
با تراکتور لحظه ای با 

همان تکنیک ذاتی خود 
چند بازیکن تراکتور را 

دریبل زد و ورزشگاه را 
به وجد آورد. تردیدی 

نباید داشت که بلانکو 
اگر با ادامه گلزنی و 

اجرای این تکنیک ها 
در ترکیب استقلال 

به بازی ادامه دهد، 
زودتر از تصورات به 

یک چهره محبوب میان 
استقلالی ها تبدیل 

خواهد شد. آنچه مسلم 
است بلانکو نیز نیامده 

در ایران تماشاگر باشد. 
او می خواهد نامش را 
برای همیشه در ذهن 

هواداران استقلال 
به یادگار بگذارد؛ 

مثل جانواریو، مانند 
ساموئل و یکی شبیه 

تیام و دیاباته.

ZOOM

نه ترین جمله را جواد  واقع بینا
نکونام درباره گوستاوو بلانکوی 
آرژانتینی به زبان آورد. جایی که 
گفت: »خودم فوتبالیست بودم. 
بلانکو هنوز جا دارد به شرایط 
آرمانی برسد.« این بدان معنا است 
که اگر بلانکو به اوج آمادگی دست 
یابد، به احتمال فراوان در خط 
حمله استقلال شاهد حضور بازیکن 
ـــود. اما همین  اثرگذارتری خواهیم ب
که بلانکو با وجود اینکه به آمادگی 
صد درصدی نرسیده می تواند برای 
استقلال در یک بازی بزرگ گل 
بزند، نشانه های امیدواری بسیاری 
است تا در خط آتش استقلال 

ـــه از  ـــی باشیم ک شاهد حضور بازیکن
حیث گلزنی وضعیتی ایده آل دارد. 
گفت و گوی کوتاه با مهاجم آرژانتینی 
استقلال نشان می دهد که خود نیز 
ــط  ــذاری در خـ ــدار اثرگـ ــن مقـ ــه همیـ بـ
حمله استقلال قانع نیست. او بنای 
تمرین بیشتر را گذاشته تا شاید 
به همان بازیکنی تبدیل شود که 
هم آقای سرمربی انتظار دارد و هم 
ــو در آینده ای  ــاید بلانکـ ــواداران. شـ هـ
ـــه چندان دور آن قدر در خط آتش  ن
استقلال بدرخشد که یاد و خاطره 
مامه تیام و شیخ دیاباته که گلزنانی 
ماهر در خط آتش آبی ها بودند، 

ــود. ــده شـ زنـ
   

 در بازی با آلومینیوم اراک از 
دقیقه 59 وارد ترکیب استقلال 

شدی و گل نزدی. در بازی با 
شمس آذر نیز این فرصت از 

دقیقه 66 نصیب تو شد که باز هم 
آنجا موفق نشدی برای تیمت گل 
بزنی. اما در نهایت مقابل تراکتور 
که از ابتدا در ترکیب اصلی بودی 

این انتظار به سر رسید و موفق 
شدی اولین گلت را برای استقلال 

به ثمر برسانی.
ابتدا باید از آقای نکونام تشکر 
ـــد  ـــد. بای ـــه من اعتماد کردن کنم که ب
بگویم که برای گلزنی در ترکیب 
استقلال لحظه شماری می کردم. 
همان طور که گفتید در دو بازی 
قبل نتوانستم موفق به گلزنی شوم 
ــن گل  ــور گل زدم. ایـ ــل تراکتـ ــا مقابـ امـ
برای من خیلی لذت بخش بود و 
منتظر چنین لحظه ای بودم تا برای 

استقلال گل بزنم.
 این گل هواداران استقلال را هم 
خیلی به وجد آورد. انگار آنها هم 
منتظر گلزنی بلانکوی آرژانتینی 

بودند.
از همه هواداران ممنونم که من و 
استقلال را حمایت کردند. فضای 
ورزشگاه خیلی لذت بخش بود و 
یک روز بسیار خوب را در کنار هم 

ــتیم. ــر گذاشـ ــت سـ پشـ
 برد مقابل تراکتور از جهاتی برای 

استقلال خیلی مهم بود، چون 
یکی از پرمهره ترین تیم های لیگ 

برتر را شکست دادید. آیا می شود 
به واسطه این پیروزی از قهرمانی 

در فصل جاری حرف زد. شما الان 
صدرنشین لیگ برتر هستید.

من امیدوارم که آخر فصل همراه 

با هواداران پرشور استقلال جشن 
قهرمانی بگیریم اما از حالا خیلی 
زود است درباره قهرمانی حرف 
بزنیم و باید هر هفته تلاش مان را 
ــتر در  ــا آمادگی بیشـ ــتر کنیم و بـ بیشـ
رقابت ها حاضر شویم. اگر سعی 
کنیم این آمادگی را حفظ کنیم 
شانس بسیار زیادی برای موفقیت 

خواهیم داشت.
 در این مدت که به ایران آمدی 

رابطه ات با جواد نکونام چه طور 
بوده؟

نه تنها من بلکه همه بازیکنان 
رابطه بسیار خوبی با آقای سرمربی 
دارند و همه با هم هماهنگ 
هستیم. اتمسفر تیم بسیار خوب 
است و فضای امیدوارکننده ای در 

استقلال وجود دارد.

 زود است درباره قهرمانی حرف بزنیم

 گوستاوو بلانکو: 
برای گلزنی لحظه شماری می کردم

 zگفت و گوی اختصاصی

 zخبر



رضایت نکونام از 
حامدی فر

یکی از بازیکنان نیمکت نشین 
استقلال که تجربه آنچنانی هم 
ندارد مورد توجه جواد نکونام 
است. از امید حامدی فر حرف 
ــه توانست  ــی کـ ــم. بازیکنـ می زنیـ
ــور رضایت  ــا تراکتـ ــازی بـ ــد از بـ بعـ
سرمربی اش را جلب کند و 
تبدیل به یکی از بازیکنانی 
شود که در این میدان توانسته 
خواسته های سرمربی را به 
جرا کند. به طور  بی ا خو
کلی نکونام نگاه مثبتی روی 
حامدی فر دارد و پیش بینی 
ــه  ــتری بـ ــای بیشـ ــود بازی هـ می شـ

این بازیکن بدهد.
 

بانی برای استقلال 
ترانه می خواند؟

نی به استقلالی ها  بهنام با
قول داده بزودی یک ترانه با 
محوریت استقلال بخواند. بانی 
که در جریان بازی استقلال 
مقابل تراکتور در کنار خطیر 
در ورزشگاه نشسته بود، بعد 
ـــازی بشدت مورد توجه قرار  از ب
گرفت. او به همین دلیل قول 
ساختن ترانه استقلالی داده 
است. گفته می شود بانی قرار 
است درصورت قهرمان شدن 
استقلال در لیگ برتر از این 
ــاخت  ــد و سـ ــی کنـ ــه رونمایـ ترانـ
چنین برنامه  جذابی را در 

دستور کار دارد.
 

نگران کسر امتیاز
فع- لب نسب، مدا اصغر طا
هافبک چپ سال های نه چندان 
دور استقلال معتقد است که 
مدیران این باشگاه باید موضوع 
کسر امتیاز را جدی بگیرند. 
طالب نسب هشدار داده که 
مسئولان استقلال ماجرای کسر 
امتیاز را هرگز کوچک نشمارند 
و به راحتی از کنار این موضوع 
ــوز حکمی  ــه هن ــد. البت ــور نکنن عب
علیه استقلال صادر نشده 
است و مسئولان این باشگاه 
اعتقاد دارند که خطری بابت این 
موضوع تهدید شان نخواهد کرد. 
اینکه کمیته انضباطی چرا درباره 
موضوع کسر امتیاز رأی نهایی را 
صادر نمی کند و به نوعی این 
ماجرا را مبهم و بی پاسخ گذاشته 

روشن نیست.

جوانان تنها امید 
قهرمانی در رده پایه

وضعیت تیم های پایه استقلال 
در لیگ های خود چندان رو به راه 
نیست و تنها رده ای که شانس 
بالایی برای رسیدن به قهرمانی 
دارد، تیم جوانان استقلال است 
که بعد از پایان هفته پانزدهم 
در رده اول قرار گرفته است. 
دیگر تیم های رده پایه استقلال 
اوضاع امید بخشی ندارند. تیم 
نونهالان استقلال بعد از هفته 
شانزدهم در جایگاه پنجم قرار 
ــز  ــان نی ــم نوجوان ــه است. تی گرفت
جایگاه هفتم را بعد از برگزاری 
شانزده بازی تجربه می کند و تیم 
امید استقلال نیز که به نوعی 
می تواند آینده استقلال را نیز 
تأمین کند در جدول امیدهای 
تهران در رتبه هفتم است. 
امیدها نیز شانزده بازی را سپری 
کرده اند. البته ارتقای جایگاه 
این تیم ها را می شود محتمل 
دانست اما با توجه به وضعیت 
دیگر تیم ها بعید است که جز 
تیم جوانان استقلال که نتایج 
مطلوبی به دست آورده، دیگر 
تیم ها توانایی قرار گرفتن در 
جایگاه نخست را داشته باشد. 
باید دید رویکرد مدیران باشگاه 
ــا تیم های  استقلال در مواجهه ب
ــا نتیجه گیری را  پایه چیست و آی
اولویت قرار داده اند یا اینکه تنها 
به  دنبال بازیکن سازی هستند.

 zخبر

 علی سامره

در تدارک بازی

علی سامره به عنوان سرپرست در تیم استقلال جا افتاده و آرام آرام به 
کادرفنی نزدیک تر می شود. اینکه بخواهیم ادعا کنیم فضای ارتباطی 
میان او و نکونام خیلی صمیمی است در این برهه ادعای درستی نیست 
اما اوضاع در هفته های اخیر به طرز مشهودی میان او و آقای سرمربی 
تغییر کرده و نکونام حتی از سامره خواسته به دنبال پیدا کردن یک تیم 

برای بازی تدارکاتی باشد.

 محمدحسین مرادمند

روز سرنوشت

امروز نتیجه آزمایش هایی که قرار است روی پای آسیب دیده 
محمدحسین مرادمند انجام شود، در اختیار کادرپزشکی قرار خواهد 
گرفت. باشگاه استقلال روز گذشته از رسانه ها خواست تا روشن شدن 
نتیجه از گمانه زنی خودداری کنند اما شاید وضعیت محمدحسین به 
گونه ای باشد که قطعاً دربی 102 را از دست بدهد. شاید هم شانس یار 

این مدافع بااخلاق استقلال باشد؟!

 ایمان سلیمی

خیز برای تیم ملی

زمان زیادی تا شروع جام ملت های آسیا باقی نمانده است و احتمال 
اینکه بازیکنی حتی بتواند خودش را به دایره 50 نفره بازیکنان ملی 
برساند بسیار اندک شده اما جالب است بدانید که اخیراً در میان مربیان 
تیم ملی صحبت از توانایی های ایمان سلیمی بوده و ممکن است این 
بازیکن با ادامه روند مطلوب خود ناگهان دل امیر قلعه نویی را ببرد و 

ملی پوش شود.

 zسوژه
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استقلال صدرنشین مسابقات لیگ 
برتر باقی ماند. به قول اهالی فوتبال 
انگار در یکی دو بازی اخیر تمام 
تیم ها برای استقلال بازی کردند. 
اما اختلاف پنج امتیازی با تیم رقیب 
دیرینه بهترین امنیت خاطر برای 
نکونام است. حالا در شرایطی که 
لیگ برای اردوی تیم ملی تعطیل شد 
استقلال صدرنشین باید خودش را 
برای بازی با ذوب آماده کند و نتیجه 
این بازی قطعاً می تواند در روحیه 
بازیکنان این تیم پیش از دربی 
ــا در  ــا رقبـ ــر به سزایی بگذارد. امـ تأثیـ
ـــرای  این میان ساکت ننشسته اند و ب
اینکه صدر جدول را از تیم استقلال 
ـــا ثابت کنند  بگیرند تلاش می کنند ت
این تیم در فصل نقل و انتقالات 
سقف بودجه را رعایت نکرده و باید 
امتیاز از این تیم نیز کم شود. این 
در حالی است که پرونده اعتراض 
سپاهان و پرسپولیس نسبت به 
کسر امتیاز در حال حاضر در کمیته 
استیناف است و هنوز رأی نهایی 
در این خصوص داده نشده! در 
خصوص مسائلی که مطرح شد با 
شاهرخ بیانی پیشکسوت استقلال 
همکلام شدیم تا نظر او را جویا 

شویم.
 استقلال تیم تراکتور را شکست 

داد و توانست صدرنشین باقی 
بماند، به گواه اهالی فوتبال این 
بهترین بازی استقلال در فصل 

جاری بود؛ نظر شما چیست؟
تیم های بزرگ وقتی با تیم های 
هم رده خود بازی می کنند تمرکزشان 
بیشتر است و همین باعث می شود 
بازی زیباتر شود. با توجه به اینکه 
تماشاگران استقلال از این بازی 

استقبال زیادی کردند و استقلال 
هم خوب و حساب شده بازی کرد 
توانست نتیجه بگیرد. استقلال بعد 
از اینکه دو گل زد به خوبی حریف را 
پرس کرد و اجازه خلق موقعیت به 
این تیم نداد. تنها چیزی که استقلال 
در این بازی کم داشت، مهاجم 
سرعتی بود که در ضد حملات بتواند 
گل های بیشتری به حریف بزند. 
اگر مهدی قایدی و محبی بودند 
می توانستند این خلأ را برای استقلال 

برطرف کنند.
 بلانکو در این بازی در ترکیب 

اصلی بود. نظرتان در خصوص این 
بازیکن و تأثیرگذاری اش چیست؟

بلانکو بازیکن بسیار خوبی است. ما 
فوتبالیست بودیم و بازیکن خوب و بد 
ــوع  ــم، از نـ را از هم تشخیص می دهیـ
استپ کردن های بلانکو می توان 
تشخیص داد بازیکن بزرگ و خوبی 
است و استقلال در فصل جاری قطعاً 
با حضور این بازیکن موفق می شود.

 خیلی ها بر این عقیده هستند 
کیفیت بازی اش هم از دیاباته 

بهتر است.
با دو بازی نمی توان نظر نهایی داد، 
ــوب  ــی خـ ــان خارجـ ــا در کل از بازیکنـ امـ

ــت. ــتقلال اسـ اسـ
 استقلال سه بازیکن در نقل و 

انتقالات جذب کرد، اما هر سه 
بازیکن مفید بودند. نظر شما 

چیست؟
نکونام مربی کوچکی نیست و 
شناخت خوبی از بازیکنان لیگ دارد. 
شما نگاه کنید نکونام، رضا اسدی را 
می خواست و الان او بهترین بازیکن 
لیگ است. به همین دلیل توانسته 

ــد. ــان مؤثری خریداری کنـ بازیکنـ
 استقلال در تیم ملی سه نماینده 
دارد. به نظر شما بازیکن دیگری 
هم می توانست در لیست آقای 

قلعه نویی گنجانده شوند؟
مربیگری سلیقه ای است و مربی 
ـــه اردو  ـــرد چه کسی را ب تصمیم می گی

دعوت کند. آقای قلعه نویی فعلاً 
تصمیم گیرنده هستند. زمان ما 
آقای پروین مربی تیم ملی بود که از 
بازیکنان استقلال دعوت نکرد اما ما 
در آن سال قهرمان آسیا شدیم. الان 
شما نگاه کنید آقای قلعه نویی امید 
ابراهیمی را به اردوی تیم ملی دعوت 
می کند که به لحاظ همه سنش بالا 
است اما تشخیص قلعه نویی این 

بوده که او را دعوت کند.
 خیلی ها به این انتخاب آقای 

قلعه نویی ایراد گرفتند و معتقد 
هستند که تیم ملی پیر است.

به هر حال خود ایشان تصمیم 
گرفته و باید پای انتخاب خود بایستد 
و جوابگو باشد. باید به تفکرشان 
احترام گذاشت. سن تیم ملی بالا 
است اما ایشان افراد با تجربه را 
فراخوانده است. ولی یکسری ها 
معتقد هستند باید بازیکنان جوان تر 
را دعوت می کرد تا پشتوانه تیم برای 

ــند. ــی باشـ ــام جهانـ جـ
 تیم نوجوانان توانست برزیل را 

شکست دهد، اتفاقی که همه را 
متعجب کرد و نوید استعدادهای 

نوظهور فوتبال ایران بود.
ــادر نبود. تیم نوجوانان  این اتفاق نـ
یک سال و نیم است که دارند در کنار 
هم کار می کنند و نتیجه تلاششان 
ــن  ــان ایـ ــم نوجوانـ ــی تیـ ــد. خوبـ را گرفتنـ
است که در دسترس هستند و 
همین باعث می شود در اختیار 
کادرفنی باشند و برای فراخوان 
آنها مشکلی ندارد. اینها می توانند 
ــند. ــال باشـ ــم ملی بزرگسـ ــتوانه تیـ پشـ

 نکته همین است؛ چنین 
استعدادهایی داریم که می توانند 

پشتوانه تیم بزرگسال باشند و 
برای کنار رفتن استعدادهای فعلی 
دغدغه نداشته باشیم، اما به حال 

خود رها می شوند!
ـــن  ـــل ژاپ ـــی مث ـــاً فرق ما و تیم های دقیق
در همین است. این نوجوانان در ژاپن 
به حال خود رها نمی شوند، اما ما 

ــتوانه!  ــا می کنیم بدون پشـ ــا را رهـ آنهـ
ــا باید  در حالی که من می گویم آنهـ
حقوق داشته باشند و از نظر تغذیه 
ــم از  ــا بتوانیـ ــود تـ ــیدگی شـ ــا رسـ ــه آنهـ بـ
درون این تیم ده ها سردار آزمون و 
طارمی داشته باشیم. اما متأسفانه 
ــل  ــن نسـ ــار ایـ ــی در اختیـ ــچ امکاناتـ هیـ
گذاشته نمی شود و استعدادها 

هدر می روند.
 این بازیکنان می توانند تیم امید 

بعدی کشورمان باشند و رویای 
رفتن به المپیک را تحقق ببخشند.

قطعاً همین طور است، ما می توانیم 
با این بازیکنان بهترین تیم ملی دنیا 
را داشته باشیم. اینکه تیم برزیل را 

می بریم اتفاقی نیست.
 بد نیست دوباره کمی در مورد 
شرایط استقلال صحبت کنیم. 

این تیم توانست اختلاف خود را با 
رقیب دیرینه اش پنج امتیاز کند 

و این بهترین اتفاق برای استقلال 
بود.

ــا تجربه است و  کادرفنی استقلال بـ
با دست خالی توانست این تیم را 
اینطور پیش ببرد و ما پیشکسوت ها 
هم کمک کردیم تا نکونام و خطیر 
اختلافات را کنار بگذارند و تمام 
حواسشان را به تیم استقلال دهند. 
حالا سرنوشت استقلال دست 
خودشان است و نباید به هیچ وجه 
در ادامه راه امتیاز از دست بدهند.

 استقلال بعد از تعطیلات بازی با 
ذوب را در پیش دارد، نظرتان در 

خصوص این بازی حساس که قرار 
است قبل از دربی برگزار شود، 

چیست؟
ذوب تیم خوبی است و کادرفنی 

ما  رد. ا بی هم دا خیلی خو
استقلال همیشه تیم بزرگی 
است و برای اینکه اختلاف 

ـــا پرسپولیس کم نشود  ـــازش ب امتی
باید این بازی را ببرد و با روحیه 
بالا خودش را برای دربی آماده 

کند.

 نباید بازیکنان تیم نوجوانان به حال خود رها شوند

شاهرخ بیانی: قلعه نویی باید بگوید 
چرا ابراهیمی را دعوت کرد!

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگفت و گو

 هادی شکوری:

 راز موفقیت استقلال همدلی است
 درحالی که نیاز به جذب بازیکن طراح است

تنوع بازیکن روی نیمکت استقلال
گرچه دست نکونام تا حدی در خط حمله خالی است و دست کم در این برهه بازیکن آماده 
آنچنانی برای تعویض ندارد اما نگاهی به اسامی نیمکت نشین های استقلال نشان می دهد 
 که بجز پست دفاع میانی در باقی پست ها بازیکنان متنوعی در ترکیب استقلال حضور 

دارند. 
خالد آبادی )دروازه بان(، امید حامدی فر، صالح حردانی، جعفر سلمانی، زبیر نیک نفس، 
ــری  ــلان مطهـ ــی و ارسـ ــل جلالـ ــین زواری، ابوالفضـ ــی، محمدحسـ ــان بابایـ ــی، پیمـ ــی صادقـ امیرعلـ
جزو بازیکنانی هستند که غالباً به عنوان نیمکت نشین در استقلال به کار گرفته می شوند. 
در کنار اینها یکی از میان گوستاوو یا رمضانی نیز روی نیمکت می نشیند تا به نوعی دست 
ـــرای تعویض های هجومی بازتر شود اما درحالی که این تنوع بازیکن روی نیمکت  ـــام ب نکون
ــاس  ــتقلال احسـ ــب اسـ ــراح در ترکیـ ــن طـ ــک بازیکـ ــذب یـ ــزوم جـ ــا لـ ــود امـ ــده می شـ ــتقلال دیـ اسـ
می شود و به نظر هم می رسد جواد نکونام برای نیم فصل برنامه ای برای جذب بازیکنی 
ــی  ــای هجومـ ــرای تعویض هـ ــتش بـ ــل دوم دسـ ــا در نیم فصـ ــد تـ ــته باشـ ــات داشـ ــن خصوصیـ ــا ایـ بـ
 بازتر شود. هیچ بعید نیست نکونام برای جذب بازیکن دست روی بازیکنان خارجی

 بگذارد.

ـــان خوش درخشیده و این  ـــدر آرشا است که در تیم نوجوان  هادی شکوری پیشکسوت استقلال پ
ـــان بشدت  ـــه دلیل موفقیت پسرش و تیم نوجوان ـــر سر زبان هاست. شکوری که ب روزها اسمش ب
خوشحال است، در خصوص شانس صعود این تیم می گوید: »این تیم با بردی که مقابل قهرمان 
جهان به دست آورد چشم ها را به سمت خود خیره کرده و حالا همه منتظر هستند تا ببینند این 
تیم در بازی های آینده چه نتایجی کسب خواهد کرد.« شکوری که سابقه پوشیدن پیراهن استقلال 
را دارد، در خصوص مشکلاتی که آبی پوشان از ابتدای فصل داشته ولی توانسته اند صدرنشین 
لیگ باشند، می گوید: »باید به مجموعه استقلال تبریک بگویم که با مشکلات زیادی که داشته 
ـــه این صدرنشینی دلخوش باشد  ـــد ب ـــد. البته استقلال نبای ـــد صدر جدول را از آن خود کرده ان و دارن
چون بازی های زیادی تا پایان لیگ باقی مانده و استقلال کار سختی در پیش خواهد داشت. 
ـــرای تیم یک مسکن  ـــدارد و این هزینه های مالی که می شود بیشتر ب مشکلات استقلال تمامی ن
موقت است. استقلال به درمان اساسی نیاز دارد و باید برای حل مشکلات برنامه ریزی دقیق 
ـــر  ـــد موفقیت استقلال ادامه دار باشد. راز موفقیت استقلال در هفته های اخی ـــا رون ـــرد ت صورت بگی

که باعث صدرنشینی این تیم شده یکدلی و صمیمیت در تیم است.«



برای اینکه 
پرسپولیس از 

بحران خارج شود 
نیاز به کسب یک 
برد و نتیجه بزرگ 

دارد. پرسپولیس 
و بازیکنانش هم 

مرد بازی های بزرگ 
هستند

 zخبر

 علی نعمتی

موفق مقابل رضاییان

با اینکه رامین رضاییان آماده ترین بازیکن سپاهان مقابل او بازی می کرد 
و بعد از انتقادهای اخیر از نعمتی انتظار می رفت او شرایط بدی را در 
اصفهان تحمل کند اما نعمتی در پست خود خوب کار کرد و تنها در یک 
صحنه رضاییان پشت سر او سر زد. نعمتی به صورت کلی در این دوئل 
موفق بود و اجازه نداد ستاره حریف کاری از پیش ببرد هر چند در فاز 

حمله کار خاصی انجام نداد و بیشتر مشغول دفاع بود.

 شهاب زاهدی

چرا مشت زدی؟

در شرایطی که پرسپولیس در لحظات آخر بازی سپاهان به شدت دنبال گل 
می گشت و به ارسال های بلند نیاز داشت تا بلندقامتان این تیم ضربه سر 
بزنند شهاب آخرین موقعیت تیمش که سورگی به سختی ساخته بود را با یک 
ضربه مشت هدر داد تا کارت زرد دوم را بگیرد و اخراج شود. البته کارت زرد 
اول زاهدی سختگیرانه بود اما چه دلیلی داشت در آخرین دقیقه او به جای 
ضربه سر مشت بزند؟ زاهدی با این کار دیدار مقابل هوادار را از دست داد.

 میلاد سرلک

رویای جام ملت ها پرید؟

مقابل سپاهان دوباره به ترکیب اصلی رسید و بعد از پشت سر گذاشتن 
سرماخوردگی و بازیابی توان جسمانی فیکس شد و نمایش بدی هم ارائه 
نداد اما این بار هم به تیم ملی دعوت نشد. در حالی که قلعه نویی از 
بازیکنان متعددی برای پست شماره ۶ دعوت کرده و با اینکه تیم ملی با دو 
هافبک دفاعی در مرکز زمین بازی می کند اما سرلک جایی در بین دعوت 
شده  ها نداشت تا رویای حضور در جام ملت ها نیز برای او کمرنگ شود. 

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

واکنش عضو هیأت 
مدیره به اخراج یحیی

عضو هیأت مدیره باشگاه 
کنش به  پرسپولیس در وا
شایعاتی که در فضای مجازی 
در  تغییر  ل  حتما ا ره  با ر د
کادر فنی پرسپولیس مطرح 
می شود، توضیح داد: اصاً 
این حرف ها مطرح نیست. 
ما همه ناراحت هستیم، چون 
تیمی بزرگ هستیم و طاقت 
این نتایج را نداریم. شاید 
خیلی از باشگاه ها علی رغم 
تاش  زیاد سال هاست نتیجه 
نمی گیرند و برای شان عادی 
شده است، ولی اینطور نیست 
که تصمیمی احساسی بگیریم. 
ـــم و آن هم  ما تنها یک راه داری
حمایت است. مگر می شود 
بهترین تیم های دنیا هم 
ــی  ــد؟ بزرگـ ــته باشـ ــان نداشـ نوسـ
زمانی ثابت می شود که انتهای 
فصل جام قهرمانی را بالای 
سر ببرند. خیلی از مقاطع این 
بدشانسی را داشتیم و اینکه 
بخواهیم احساسی رفتار کنیم، 
درست نیست. گل محمدی 
بهترین مربی ایران است و این 
را نتایج و آمار می گویند. هیچ 
عقل سلیمی به برگ برنده اش 
دست نمی زند. ما در هیأت 
مدیره کاماً این موضوع را 
می دانیم و از کادر فنی و تیم 
حمایت می کنیم. بابت این 
نتایج هم هواداران را درک 
می کنیم. ناراحتی آنها قابل 
درک است، اما با حمایت از 
ـــد  ـــه رون ـــاره ب تیم ان شاءالله دوب

خوب مان برمی گردیم.

پرسپولیس سه روز 
زودتر در عربستان

6 آذر در   پرسپولیس روز 
پنجمین بازی خود در لیگ 
نان آسیا در ریاض  قهرما
به مصاف النصر عربستان 
خواهد رفت که این بازی و 
ــادی  ــیار زیـ ــر بسـ ــه آن تأثیـ نتیجـ
ن  شا خ پو سر نس  شا ر  د
برای صعود به مرحله بعد 
ـــی  ـــا نظر یحی خواهد داشت. ب
گل محمدی قرار است کاروان 
پرسپولیس سه روز زودتر 
ـــا  عازم کشور عربستان شود ت
بازیکنان در شرایط آب و هوایی 
این شهر قرار گرفته و تمرین 
کنند. همچنین قرار است با 
هماهنگی های صورت گرفته، 
اعضای تیم پرسپولیس فردای 
بازی برای زیارت خانه خدا به 
مکه بروند تا به مسجدالحرام 

مشرف شوند.

کارشناسان ادعای 
یحیی را رد کردند

پرسپولیسی ها نسبت به دو 
سه صحنه داوری در دیدار 
با سپاهان اعتراض داشتند. 
یکی صحنه دقیقه 20 که 
توپ با برخورد به پای بازیکن 
سپاهان جلوی پای شهاب 
زاهدی افتاد و کمک داور 
آفساید او را اعام کرد. دیگری 
خطای منجر به گل که گفته 
روی  رفیعی  شد سروش 
حسین نژاد خطایی نکرده 
و دیگری برخورد دقیقه 85 
رضا اسدی و علی نعمتی در 
محطه جریمه که می توانست 
پنالتی باشد. در عین حال همه 
کارشناسان در هر سه صحنه 
حق را به تیم داوری دادند و 
ــا اشتباهی مرتکب  گفتند آنهـ

نشده اند.
 

بهزاد داداش زاده بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد 
است دروازه بان پرسپولیس گل بدی را از سپاهان 
دریافت کرد در حالی که دو بخت مسلم گلزنی 
دیگر را ازتیم سپاهان گرفت. با این حال پیشکسوت 
پرسپولیس دو راه حل را پیش روی باشگاه قرار 
می دهد و معتقد است به غیر از این دو راه حل چاره 
دیگری در این مقطع برای پرسپولیس و نجاتش از 

بحرانی که با آن مواجه شده وجود ندارد.

 پرسپولیس با باخت بدی که مقابل سپاهان 
متحمل شد در چهار بازی متوالی است که برد 

نیاورده و با بحران مواجه شده!
من فکر می کنم سرمربی پرسپولیس باید از ابتدای 
فصل شهامت این را داشت که بازیکنان خوبی 
را به خدمت می گرفت تا الان با کمبود مهاجم و 
دفاع چپ و دروازه بان مواجه نباشیم هر چند که 
درویش و هیأت مدیره هم با یحیی همراهی لازم را 
نداشتند و برای بستن تیم خیلی خوب، پول و بودجه 
لازم را در اختیار یحیی قرار ندادند با این وجود ما 
در حال حاضر باید واقعیت ها را بپذیریم. 
پرسپولیس نباید هیچ گاه ببازد چون به 
بردن و قهرمانی عادت دارد اما این بار به 
تیمی باختیم که بعد از پرسپولیس شاید 
مدعی اصلی قهرمانی این فصل 
است به همین دلیل شاید این 
باخت تا حدودی توجیه داشته 
باشد اما ما در مقابل صنعت 
نفت و ملوان تساوی هایی را 
کسب کردیم که به هیچ وجه 
توجیه فنی ندارد. از سوی 
دیگر روی گلی که بیرانوند 
دریافت کرد هم حرف و 
حدیث زیاد است چون 
بیرانوند گل بدی خورد 
و به نظرم بعد از دو مهار 
عالی و نجات دروازه روی 
ضربه بازیکن سپاهان 
هیچ حرکتی نکرد تا به 
نوعی سند دعوت شدن دوباره 

بازیکن سپاهان را مهیا سازد.
 شهاب چرا این قدر بد بازی کرد و با 

کاری بچگانه زمینه اخراج خودش را 
مهیا ساخت؟

 پرسپولیس آرامش نداشت و این 
موضوع حتماً در خصوص شهاب 
هم صدق می کند. بازیکنان تیم 
تمرکز ندارند و به این موضوع 
باید چند مصدوم و مریض و 
آسیب دیده را هم اضافه کرد. 
اینها بهانه نیست و واقعیت های 
موجود در خصوص پرسپولیس 
فعلی است. در این چند مدت 
ما فقط یک بازی خوب انجام 
دادیم که آن دیدار هم فقط 
حیل  لد ا بل  مقا ی  ز با به 
بازمی گشت. یحیی الان باید 
بیاید و واقعیت ها را بگوید و 
همه چیز را بر زبان بیاورد. 
باشگاه هم باید در این 
مقطع حساس بهترین و 
قاطع ترین تصمیم را در 
مورد یحیی بگیرد. در این 
یا  یره  مد ت  هیأ مقطع 
باید یحیی را حفظ کند و از 
مربی اش نهایت حمایت را 
داشته باشد یا اینکه یحیی را 

کنار گذاشته و برای تیمش فکر دیگری انجام دهد.
 اما شاید در ایران، مربی وطنی در این مقطع بهتر 

از یحیی برای پرسپولیس وجود نداشته باشد.
بله این یک حقیقت است که یحیی هم برود چه 
کسی بیاید؟ اصاً اگر مربی هم بیاید اولین بهانه اش 
در صورت نتیجه نگرفتن به این نکته باز می گردد که 
تیم را او نبسته و در هر صورت برای آن مربی نتایج 

دو سر برد خواهد بود.
 شما چه نسخه ای برای یحیی در نظر دارید؟

این یک واقعیت در مورد پرسپولیس است که عده ای 
با بردش خوشحال می شوند و عده ای هم از باختش 
خوشحال. حسادت هم هست چون یکسری واقعاً 
چشم دیدن یحیی را به شکل درست یا نادرست 
ندارند. مثاً کسی بوده که می خواسته به یحیی 
بازیکن بدهد و یحیی این بازیکن را قبول نکرده و 
حالا تبدیل به دشمن شماره یک یحیی شده و دائم 
علیه او مصاحبه می کند. به نظرم ما در شرایط فعلی 
باید به یحیی اطمینان و اعتماد کنیم و انتقادات تیم و 
هر موضعی که نسبت به تیم داشته باشیم در نهایت 
دودش به چشم تیم خواهد رفت پس انتقاد بیش از 
حد و تخریبی از مربی در این شرایط چاره کار نیست. 
به همین دلیل بهتر است یحیی کنفرانسی با حضور 
رسانه ها و حتی پیشکسوتان برپا سازد و در این جلسه 
هم همه چیز را به زبان بیاورد و رک و روراست هر 
چه در مورد تیم و مسائل دیگر وجود دارد به مردم 

و هواداران و پیشکسوتان بگوید.
 شما در مورد باخت به سپاهان از کلمه توجیه 
استفاده کردید اما پرسپولیس از سال 85 در 

اصفهان به تیم سپاهان نباخته بود.
من از یحیی به عنوان یک پیشکسوت و کسی که 
سال ها فوتبال بازی کرده و مربیگری هم داشته 
این سؤال را دارم چرا در پنج دقیقه یا ده دقیقه آخر 
بیشتر تعویض هایش را انجام می دهد. اصاً بازیکن 
تعویضی در آن دقایق می خواهد برای پرسپولیس چه 
کار مثبتی انجام دهد یا گاها ارنج هایی می گذارد که 
خیلی پرحرف و حدیث است مثاً نبیل ناآماده را در 
زمین می گذارد یا شهابی که گل زده را نیمکت نشین 
می کند یا اشتباهات فنی دیگر که اگر بخواهم حرف 
بزنم بحث خیلی طولانی می شود. حرف من این 
است آقا یحیی چرا نمی آیی و واقعیت ها را به ما 
و هواداران نمی گویی. مثاً نمی گویی که نبیل را تو 
نیاوردی و هزاران حرف و حدیت دیگر که وجود دارد 
را شفاف بیان نمی کنی. ما پیشکسوتان و هواداران 
همان کسانی هستیم که با بردها و قهرمانی برای 
تو و تیمت هورا می کشیدیم اما الان که نتیجه 
نمی گیری هم طبیعی است از تو و تیمت، جناب 

سرمربی انتقاد کنیم.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل النصر با 

شرایطی که پرسپولیس دارد چقدر به نتیجه گیری 
پرسپولیس در عربستان خوشبین هستید؟

برای اینکه پرسپولیس از بحران خارج شود نیاز 
به کسب یک برد و نتیجه بزرگ دارد. پرسپولیس 
و بازیکنانش هم مرد بازی های بزرگ هستند. برد 
النصر در حرف راحت است اما به هر حال پرسپولیس 
هیچ چاره ای ندارد جز آنکه تیم النصر را ببرد تا به 
نوعی به روزهای خوبش بازگردد در این صورت آسیا 

هم احتمالاً برای پرسپولیس تمام خواهد شد.
 در رابطه با حرف های بیرانوند که گفته سپاهان 

اندازه سه تیم بازیکن گرفته و از الان نباید جشن 
قهرمانی بگیرند چه نقدی دارید؟

حرف بیرانوند کاماً درست بوده چون به هر حال 
این تفکر تیم های دیگر است که می خواهند 
قهرمان شوند و به نوعی حکومت و قهرمانی متوالی 
را از چنگ پرسپولیس درآورند. با این حال ما نباید 
به سیاست تیم های دیگر کاری داشته باشیم و باید 
مشکات خودمان را برطرف کنیم. پرسپولیس نه 
تنها در باخت ها بلکه در بردها و حتی در بازی مقابل 
الدحیل هم ایراداتی داشت که باید به آن پرداخت 

و ضعف های زیاد فنی اش را برطرف کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

فع اسبق  ده مدا نی زا مرتضی فنو
پرسپولیس با انتقاد شدید از کادر 
فنی پرسپولیس معتقد است شرایطی 
که کادر فنی سرخپوشان و در رأس آن 
سرمربی پرسپولیس برای تیمش به 
ــی و  ــاظ فنـ ــه لحـ ــان را بـ ــود آورد بازیکنـ وجـ
بدنی در شرایط بسیار بدی قرارداد. به 
بهانه باخت پرسپولیس مقابل سپاهان 
و ایرادات فنی که به پرسپولیس گرفته 
می شود گفت و گویی با پیشکسوت 

پرسپولیس داشتیم.
 بعد از سه نتیجه  بد، مقابل سپاهان 

هم سرخپوشان نتیجه را واگذار 
کردند!

من فکر می کنم بازیکنان زحمت 
خودشان را کشیدند اما تعویض های بد 
و ارنج اشتباه در کنار مسائل حاشیه ای 
که پیرامون تیم وجود داشته و دارد 
بیشترین لطمه را به تیم زده است. در 
ــم  ــاز گرفته ایـ ــه امتیـ ــط سـ ــازی فقـ ــار بـ چهـ
و این به آن معناست که فقط یک 
بازی را برده ایم و از 12 امتیاز ممکن 
فقط سه امتیاز گرفته ایم و این به 
نوعی بدترین نتیجه است و من مقصر 
ــر  اصلی این ضعف و نتیجه گیری را قهـ
و آشتی سرمربی و کادر فنی اش و برو 
بیاها می دانم که به نظرم خیلی به تیم 
ــی  ــدار فنـ ــرایط پایـ ــز و شـ ــه زد و تمرکـ لطمـ
ــکلی که  را از پرسپولیس گرفت، به شـ
ـــدارد و از دقیقه  ـــی ن تیم شکل فنی خوب
50 به بعد هم به لحاظ بدنی با مشکل 

مواجه می شود.
 اما سرمربی تیم پرسپولیس گفته چرا 

در زمان نقل و انتقالات که تیم های 
مدعی دیگر بازیکنان زیادی را به 

خدمت می گرفتند، کسی به حرف او 
توجه نمی کرد؟

نتقالات  خود سرمربی در نقل و ا
بزرگترین اشتباه را کرده. نمونه اش هم 
از دست دادن عبدی بود که این مهاجم 
اصاً راضی به جدایی نبود اما بر خاف 
ـــه جدایی شد.  ـــور ب میل باطنی اش مجب
آل کثیر هم قلبش با پرسپولیس بود 

ــا  ــه او را بـ ــی وجود داشت کـ ــاً راهـ و حتمـ
رقم کمتر از سپاهان در پرسپولیس 
حفظ کنند که نکردند. در بقیه موارد 
ــتند که باشگاه  هم شهاب را می خواسـ
او را جذب کرد و نبیل را هم به خدمت 
گرفتند، هر چند که گفته شد مدیر او 
را جذب کرده و او بازیکن مد نظر سر 
ـــه هر حال من  ـــوده است اما ب ـــی نب مرب
فکر می کنم با همین موجودی هم 
می شد نتایج بهتری گرفت و مشکل 
فقط کمبود بازیکن و از این جور مسائل 
ــم  ــه تیـ ــم همـ ــر هـ ــال حاضـ نیست. در حـ
باید جریمه شود چون همانطور که 
خواهان آپشن و پاداش بودند حالا 
که نتیجه نگرفتند باید از سرمربی تا 
بازیکن همه جریمه شوند و در این 
نکته هم باشگاه و مدیر تیم نباید 
ــان  ــند. آقایـ ــته باشـ ــارف داشـ ــی تعـ ــا کسـ بـ
تا آنجا که من خبر دارم سر پاداش 
و آپشن 33 میلیارد گرفته اند، حالا 
هم که تیم باخته و در این چند بازی 
بدترین نتایج را گرفته باید همه جریمه 
شوند چون حتماً همانطور که تشویق 

بوده حالا هم باید جریمه باشد.
 تعطیلی لیگ و تمرینات به نظر در 

این شرایط خیلی به سود پرسپولیس 
شد!

به نظرم در شرایطی که تیم مشکل 
بدنی و مشکات فنی زیاد دارد باید 
تمرینات با شدت بیشتر پیگیری 
می شد و به نظرم سرمربی تیم 
تمرینات تیم را تعطیل کرده که به 
کارهای نیمه تمامش در دبی برسد.

 با این شرایط ما می توانیم امیدوار 
باشیم؟

ــل  ــم. مقابـ ــان را فریب دهیـ ــد خودمـ نبایـ
سپاهان فقط یکی دو فرصت گلزنی 
داشتیم، در حالی که بیرانوند یک 
گل خورد و سه بخت صد درصد را 
ــپاهان گرفت وگرنه  هم از بازیکنان سـ
شاید نتیجه باخت سنگین تر می شد. 
فوتبال است و هزار اتفاق پیش بینی 
نشده که امیدواریم بهترین اتفاق برای 
پرسپولیس رخ دهد اما با این شرایط 
فنی و به شکل منطقی خیلی به تیم 
فعلی و نتایجش خصوصاً مقابل النصر 

امیدوار نیستم.

داداش زاده: بیرانوند سند دعوت اسدی را امضا کرد

 یا یحیی اخراج شود 
یا از او حمایت کنند

 فنونی زاده: قهرهای یحیی پرسپولیس را 
به حاشیه برد 

گل محمدی تمرین 
را تعطیل کرد تا به 

کارهایش در دبی برسد 

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

    سه شنبه   23  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7446



از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zسوژه

 علیرضا بیرانوند

جونینیویی گل خورد

این مدل گل خوردن یک توجیه عقلانی و منطقی داشت. در زبان فرانسوی 
به این مدل شوت ها »برگ مرده« می گویند که به شباهت این شوت ها با 
مدل افتادن برگ های پاییزی اشاره دارد. در این مدل شوت توپ ارتفاع 
می گیرد و یکباره سقوط می کند و با توجه به ارتفاعی که توپ گرفته مهار آن 
برای دروازه بان سخت می شود. جونینیو پرنامبوکانو برزیلی در لیون و تیم 

ملی برزیل بارها با این مدل ضربات باعث شد دروازه بان ها مسخ شوند.

 مهدی ترابی

گل ایستگاهی کاندیدا شد

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز به بررسی بهترین گل های هفته چهارم 
لیگ قهرمانان آسیا پرداخت و 10 نامزد بهترین گل هفته را معرفی کرد. گل 
مهدی ترابی ستاره پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان از روی ضربه 
کاشته جزو نامزدهای کسب جایزه بهترین گل هفته لیگ قهرمانان آسیا شد. 
هر چند حال و روز هواداران پرسپولیس خوش نیست اما احتمال دارد با 
هجوم آنها به صفحه مربوط به این نظرسنجی گل ترابی بهترین گل هفته شود.

 افشین پیروانی

طعنه به سقف

مدیر تیم پرسپولیس بعد از بازی با سپاهان درباره صحنه ای که با گروه داوری 
درگیر شده بود گفت می خواسته نیمکت تیم خودش را آرام کند. او همچنین 
با اشاره به فحاشی هایی که علیه پرسپولیس شده بود ضمن تمجید از تیم 
خوب سپاهان گفت: فکر می کنم تنها تیمی که سقف را رعایت نکرده است، 
پرسپولیس است. همه تیم ها سقف را رعایت کرده اند. نیمکت ها را ببینید 

که چه نفراتی در زمین و چه نفراتی روی نیمکت شان هستند.

  با امضای دو عضو 
هیأت مدیره و درویش

بازیکنان و کادر فنی 
10 درصد جریمه شدند

بعد از باخت مقابل سپاهان 
در اصفهان شایعه ای مبنی بر 
جریمه ۱۰ درصدی بازیکنان 
پرسپولیس توسط مدیریت 
باشگاه به گوش رسید که با 
ــا  ــود. بـ ــراه بـ ــا همـ ــد آنهـ ــع تنـ موضـ
این حال ساعاتی بعد با پیگیری 
صورت گرفته مشخص شد 
ــدارد و  ــت نـ ــایعه صحـ ــن شـ ــه ایـ کـ
ــه  ــرای جریمـ ــی بـ ــگاه تصمیمـ باشـ
بازیکنان و اعضای تیم ندارد و در 
چنین شرایطی به دنبال ایجاد 

حاشیه نخواهد بود.
ضمن  هم  خبیری  حسین 
تکذیب هرگونه جریمه از سوی 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 
برای اعضای تیم گفت: اصاً 
جلسه ای نداشتیم که بخواهیم 
درباره این موضوع صحبت 
کنیم. چنین اتفاقی در ذهن ما 
هم خطور نکرده است. حمایت 
کامل از بازیکنان و کادر فنی تیم 
ــاره  داریم و مطمئن هستم دوبـ
کنار هم نتایج لازم را می گیریم 
ین باخت هم فراموش  و ا

می شود.
با این وجود دوباره اخباری مبنی 
بر نهایی شدن این جریمه به 
گوش رسید که آن هم می تواند 
ــر  ــران اخیـ ــه بحـ ــازه ای بـ ــیه تـ حاشـ

پرسپولیس اضافه کند.
عصر دیروز خبر آمد پس از 
نتایج ضعیف پرسپولیس در 
۴ بازی اخیر سرانجام مدیران 
باشگاه جریمه ۱۰ درصدی را 
برای اعضای تیم اعمال کردند. 
این جریمه برای همه اعضای 
ــز  ــود و کادرفنی نیـ ــد بـ تیم خواهـ
همچون بازیکنان ۱۰ درصد از 
قرارداد خود را از دست داده 

است.
گفته می شود جلسه هیأت 
مدیره پرسپولیس دیروز با 
غیبت دو عضو تشکیل شده و 
خروجی آن جریمه ۱۰ درصدی 
اعضای تیم به واسطه نتایج 
اخیر بوده که به آنها اباغ شده 
ــه  ــز بـ ــف نیـ ــن لطـ ــه ایـ ــت. البتـ اسـ
اعضای تیم شده و با قرار دادن  
بندی اعام شده که در صورت 
بهبود شرایط تیم و کسب نتایج 
مدنظر، این جریمه بخشیده 

خواهد شد.
این اتفاق در شرایطی رقم خورده 
ــی از  ــه یکـ ــری کـ ــین خبیـ ــه حسـ کـ
غایبان جلسه هیأت مدیره 
دیروز بود، ساعاتی پیش از این 
ــود  اباغ جریمه مدعی شده بـ
چنین تصمیمی در دستورالعمل 
مدیران تیم قرار ندارند و آنها به 
دنبال »تصمیمات احساسی« 
نخواهند بود. مسأله ای که البته 
اکنون نشان می دهد شکاف 
بین هیأت مدیره و کادرفنی 
و شخص یحیی گل محمدی 
به بین اعضای هیأت مدیره 
نیز رسیده است. موضوعی 
که پیش از این نیز بین آنها 
اتفاق افتاده بود و بعد از صدور 
فتی  یا بدون در مه  یتنا رضا
)مهدی عبدی به تراکتور( بدون 
امضا و نظر دیگر اعضا، با بحث 
جدی بین آنها همراه شده بود.
ــروز  ــه دیـ ــود در جلسـ ــه می شـ گفتـ
هیأت مدیره محمد دلبری، 
حسین  و  ی  خبیر حسین 
شهریاری حضور نداشتند و تنها 
پیمان حدادی و مجید پوراحمدی 
به عنوان دو عضو و رضا درویش 
به عنوان مدیرعامل در آن 
شرکت کردند و در نهایت با 
امضای این دو عضو و مدیرعامل 
باشگاه، موضوع مربوط به 
جریمه بازیکنان تصویب شد!

مسأله ای که با توجه به دیر 
پرداخت شدن نیمی از مبالغ 
آپشن ها که مربوط به پاداش 
قهرمانی های فصل گذشته 
بود پرداخت نشدن نیم 
ـــادادش احتمالاً  دیگری از آن پ
بحث و حاشیه جدیدی را در 
رختکن پرسپولیس به وجود 

خواهد آورد.

پرسپولیس در سه مسابقه اخیر لیگ برتری خود 
دو مساوی و یک شکست متحمل شده است تا از 
صدر جدول فاصله بگیرد. بعد از باخت در اصفهان 
یحیی گل محمدی ضمن اشاره به اشتباهات 
داوری که البته تأیید نشد فرق دو تیم را یک ضربه 
ایستگاهی دانست که آن هم با آمار برتر حریف 
به گونه ای نقض می شود. سرمربی پرسپولیس 
همچنین بار دیگر از موجودی تیمش گایه کرد 
که البته موجودی ناچیزی نیست و قباً با همین 
تیم با اندکی تغییر کارهای بزرگی انجام داده بود. 
با این وجود پرسپولیس می تواند به بازگشت 
امیدوار باشد چرا که هنوز شش بازی تا پایان نیم 

فصل مانده است.

آمار پایین تر از حریف
یحیی در نشست خبری بعد از پایان مسابقه 
گفت یک ضربه ایستگاهی که البته به زعم او با 
اشتباه داور تقدیم حریف شد تفاوت نتیجه در 
این مسابقه را رقم زد اما واقعیت این است که 
کیفیت پرسپولیس طبق آماری که در این بازی 
ارائه داده نیز پایین تر از سپاهان بود و با این آمار 
شاید فقط با خوش شانسی می توانست به امتیاز 
برسد. پرسپولیس در این بازی برتری کوچکی در 
مالکیت داشت و 53 به ۴7 پیش افتاد اما فقط 
6 شوت به دروازه حریف زد که دو تا از آنها در 
چهارچوب بود. این آمار برای سپاهان 9 شوت بود 
که 5 تای آن در چهارچوب بود و با واکنش های بیرو 
مواجه شد. در شانس گل نیز آمار سپاهان 5 بود و 
پرسپولیس فقط دو موقعیت گل قطعی داشت. در 
تعداد سانترها، کرنرها و نبرد هوایی موفق هم آمار 
سپاهان بهتر بود و تنها سپاهان دو برابر پرسپولیس 

)2۰ به ۱۰( خطا کرد.

با همین موجودی باید ساخت
تابستانی که گذشت پرسپولیس در جذب بازیکنان 
دلخواه گل محمدی حداقل آنهایی که تاپ بودند 
و در رأس فهرست او قرار می گرفتند عاجز بود 
اما بالاخره تیم با گزینه های دوم و سوم او بسته 
شد و این بازیکنان همان هایی هستند که یحیی 

می خواست.
در واقع غیر از نبیل باهویی نفراتی مثل شهاب 

زاهدی، مسعود ریگی و محمدحسین کنعانی زادگان 
بازیکنانی نیستند که یحیی نخواسته باشد اما خب 
شاید می شد در خط حمله وضعیت بهتری را رقم زد 
و با در نظر گرفتن اینکه جذب نبیل باهویی بدون 
نظر مساعد یحیی اتفاق افتاد می توان از باشگاه 
پرسپولیس انتقاد کرد و کمبودها را متوجه عملکرد 

آنها دانست.
با این وجود این موجودی تمام چیزی است که 
یحیی و کادرش در اختیار دارند و قرار نیست 
بازیکنی به این تیم اضافه شود. پرسپولیس مجبور 
است حداقل تا قبل از انتقالات زمستانی با همین 
موجودی بسازد و بهترین بهره وری را از بازیکنان 

فعلی داشته باشد.
البته غیر از پست مهاجم نوک، پرسپولیس در هر 
پست بهترین های فوتبال ایران را دارد و شاید تنها 
پستی که کمی خالی به نظر می رسد دفاع چپ 
تخصصی است که حالا با یک بازیکن از پستی 

دیگر پر شده.

4 بازی راحت تا پایان نیم فصل
با نگاهی به برنامه مسابقات لیگ برتر تا پایان نیم 
فصل اول و تعطیلی این رقابت ها به نظر می رسد 
پرسپولیس برای جبران مافات و جمع آوری حداکثر 
امتیازها از بازی های باقیمانده کار راحت تری البته 
روی کاغذ خواهد داشت. پرسپولیس تا پایان نیم 
فصل باید در شش بازی دیگر به میدان برود که 
غیر از دربی فوق العاده حساس معوقه از هفته 
پنجم مقابل استقال مقابل تیم هایی خواهد بود 

که بیشترشان در نیمه پایان جدول قرار دارند.
غیر از استقال دیگر حریفان پرسپولیس به ترتیب 
عبارتند از: هوادار تهران، استقال خوزستان، 
شمس آذر قزوین، مس رفسنجان و نساجی 
مازندران که از این جمع فعاً فقط مس رفسنجان 
در نیمه بالایی جدول قرار دارد و بقیه حریفان 
پرسپولیس تیم های نیمه پایین جدول هستند. 
از این بازی ها دیدار مقابل مس رفسنجان و 
استقال خوزستان در خانه تیم های حریف 
اما بقیه در ورزشگاه خانگی پرسپولیس برگزار 

خواهد شد.
با این حساب پرسپولیس با وجود 5 امتیاز عقب 
افتادن از صدر جدول فرصت این را خواهد داشت 
تا با امتیاز گرفتن از این بازی های نه چندان دشوار 
دوباره در جمع مدعیان حاضر شده و پایان خوشی 
در انتهای نیم فصل داشته باشد هر چند بازی با 
استقال هم یک دیدار شش امتیازی خواهد بود.

حامد حسینی
خبرنگار

باختن در اصفهان حتماً می تواند دردناک باشد 
بخصوص وقتی یادمان بیاید پرسپولیس آخرین 
بار در لیگ به همین سپاهان باخته و تا آستانه از 
دست دادن قهرمانی رفته بود. پرسپولیس بازی 
شش امتیازی را به رقیب مستقیمش باخت و 
فقط خوش شانس بود که این اتفاق در یک سوم 
ابتدایی فصل رخ داد و هنوز فرصت برای جبران 

بسیار است.
درباره کیفیت پرسپولیس در اصفهان نمی توان 
نکات زیادی را مطرح کرد. پرسپولیس با وجود 
ترکیب ظاهراً تهاجمی و منطقی اش با حالتی 
کنترلی به میدان رفت. انگار تیم یحیی آمده 
بود تا سپاهان را کنترل کند و در ضدحمات یا 
حمات سریع به حریف ضربه بزند که این با 
قاموس باشگاه و فلسفه کاری یحیی در تضاد 

کامل بود.
پرسپولیس ترکیب و سیستمی محتاط نداشت 
اما از مدل استقرار مهاجمانش در زمان صاحب 
توپ بودن حریف یا وقتی خودشان صاحب توپ 
می شدند اینگونه به نظر می رسید که اول قصد 
کنترل و خنثی کردن امور تهاجمی حریف را دارند 
و بعد دنبال ضربه زدن به سپاهان هستند اما 
غیر از چند صحنه در موقع صاحب توپ شدن و 
عقب رفتن سپاهان هم آنقدر که باید جسارت و 
پویایی در حرکات تهاجمی این تیم دیده نمی شد.

به صورت کلی باخت به سپاهان که نیمکتی پر 
و پیمان تر از پرسپولیس دارد و به لحاظ روانی 
شرایط بهتری نسبت به تیم گل محمدی داشت 
را می توان نرمال دانست اما روند پرسپولیس در 
هفته های اخیر نگران کننده بوده و تا حدودی 
غیرمنطقی است. پرسپولیس در انزلی امتیاز داد 

چرا که اصاً فوتبال خوبی بازی نکرد. این 
تیم مقابل صنعت نفت فوتبال خوبی بازی 
کرد اما از برتری خود بموقع استفاده 
نکرد و غافلگیر شد. در تاجیکستان هم 

شرایط تیم یک نیمه خوب و یک نیمه 
ضعیف بود که این را می شد با مسائل 
غیرفنی مثل سرماخوردگی نیمی از بازیکنان 
توجیه کرد. اما در اصفهان هم پرسپولیس 
خوب نبود. شاید با کمی اغماض می توان 

گفت که می شد از دل این بازی یک تساوی 
به دست آورد و فعاً جلوی بحران را گرفت اما 

باخت با آن کیفیت ارائه شده از سوی پرسپولیس 
ناعادلانه نبود.

پرسپولیس در اصفهان و انزلی خوب نبود و در 
دوشنبه و تهران نقایصی در فاز حمله و دفاع 
داشت که اوضاع را نگران کننده می کند. در چنین 
شرایطی همه به تغییر فکر می کنند اما این تغییر 
در مورد پرسپولیس به جابجایی نفرات در کادر 
فنی ارتباط پیدا نمی کند. پرسپولیس با یحیی 
گل محمدی به هر آنچه باید می رسید، رسید و 
هنوز از اندیشه های این مربی موفق می تواند 
سود برده و در فوتبال ایران بزرگی کند. یحیی 
برای پرسپولیس بهترین گزینه است و باشگاه نیز 
به راحتی این مربی را از دست نخواهد داد ضمن 
اینکه هنوز اتفاقی نیفتاده که به این جابجایی 
بزرگ حتی فکر کنیم. این درست که روند تیم 
در هفته های اخیر ناهمگون بوده و شرایط تیم 
نیاز به بازنگری و اصاحات دارد اما این کار فقط 

از یحیی و کادرش برمی آید.
غیر از مسائل غیرنرمالی همچون مصدومیت های 
طولانی و سرماخوردگی، کادر فنی پرسپولیس 
مسئول برگرداندن تیم قهرمان به کورس قهرمانی 
است. پرسپولیس کمبودهایی دارد و اوضاع 
خوب پیش نمی رود اما می توان این مشکات را 
برطرف کرد و دوباره به مسیرموفقیت برگشت. 

این همان تغییری است که نه توسط باشگاه 
بلکه به دست کادر فنی انجام می شود. یحیی و 
همکارانش باید کمی به عقب برگردند و مسیر 
را پیش خود مرور کنند. آنها باید با بازگرداندن 
بازیکنان به فرم خوب شان در مدل بازی و آنچه 
در فاز حمله و دفاع می گذرد تغییرات و اصاحاتی 
انجام دهند که پرسپولیس هم به اندازه جمع 
کردن راحت تر امتیاز تبدیل به تیمی قدرتمندتر 
شود هم مثل فصل گذشته کاری کند تا باز کردن 
دروازه اش برای رقبا آرزو شود نه اینکه در سه 
بازی متوالی سه گل دریافت کند و سه برابر آن 

به حریفان موقعیت گل بدهد.
پرسپولیس باید تغییر را از خودش شروع کند و 
کادر فنی مسئول این کار مهم است. آنها فرصت 
دارند تا از تعطیلی لیگ استفاده برده و ضمن 
شروع بررسی و آنالیز برای یافتن راه صعود از گروه 
لیگ قهرمانان، به موازات آن تیم خود را تبدیل 
به تیم بهتری کنند چرا که پیمانه امتیاز از دست 
دادن ها تیم پر شده. شاید به همین خاطر است 
که تعطیلی سه روزه تمرینات یک روز کم شد تا 
یحیی اصاحات را آغاز کند و شرایط تیمش را 
تغییر دهد. البته که موفقیت در لیگ قهرمانان 
می تواند به لحاظ روانی پیش زمینه مناسبی 
برای بازگشت به لیگ ایجاد کند اما زنده کردن 
شانس های صعود نیز مستلزم رفع نقایص و 
تبدیل شدن به تیم بهتری است که فعاً از آن 

فاصله گرفته.

امید بازگشت با بازی های آسان تر تا نیم فصل

یحیی با همین موجودی 
پرسپولیس را احیا کند

باخت نرمال به سپاهان در روند غیرطبیعی 
پرسپولیس

 تعطیلی کم شد 
تا اصلاحات آغاز شود

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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فقط دو روز 
استراحت

کادر فنی پرسپولیس 
به همه اعضای تیم 

اعلام کرد با توجه به 
شروع اردوی تیم ملی 
و فاصله باقیمانده تا 

مسابقه بعدی در لیگ 
قهرمانان آسیا تمرینات 
به مدت دو روز از دیروز 

تعطیل شد. با این 
حساب بازیکنان و کادر 

فنی می توانند بعد از 
فقط دو روز استراحت 
از چهارشنبه تمرینات 

خود برای بازی با النصر 
را آغاز کنند. 

پرسپولیس بعد از 
این تعطیلی دو روزه 
فرصت دارد تا اعضای 

تیم از نظر روانی 
ریکاوری شوند و بدون 

حضور ملی پوشان 
خود تمریناتش را برای 

دیدار سرنوشت ساز 
مقابل النصر آغاز کند. 

علیرضا بیرانوند، مهدی 
ترابی و محمدحسین 
کنعانی زادگان، سه 
بازیکنی هستند که 

به تیم ملی اضافه 
شده اند ضمن اینکه 
وحدت هنانوف هم 

راهی اردوی تیم ملی 
کشورش خواهد شد تا 

یحیی بدون این چهار 
بازیکن کار را استارت 

بزند. 

ZOOM
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از همان روزهای نخست شروع بازی های 
لیگ برتر فوتبال کشورمان مشخص بود 
ی  ل ها سا لیس  پرسپو لیس،  پرسپو که 
گذشته نیست و یحیی گل محمدی کار 
سختی را در بیست و سومین دوره لیگ برتر 
فوتبال خواهد داشت. هر چند پرسپولیس 
توانست هفته های نخست را با پیروزی 
پشت سر بگذارد، اما نتایج این تیم همچنان 
هوادارانش را نگران می کند. سرخ پوشان 
در هفته نخست رقابت ها، فقط با یک 
لومینیوم اراک را شکست دادند. در  گل آ
ــور رقم  ــل تراکت ــه دوم همین نتیجه مقاب هفت
خورد. در هفته سوم با وجود اینکه باز هم 

پرسپولیس یک گل زد، اما موفق به برد 
ــا  ــران کرد ت نشد و ذوب آهن گل خورده را جب
پرسپولیس دو امتیاز را در این هفته از دست 
بدهد. در هفته چهارم پرسپولیس در برابر 
فولاد قعرنشین و بحران زده توانست دو گل 
ــا پیکان  ــازی ب به ثمر برساند و برنده شود. ب
ــا سه گل  ــازی پرسپولیس بود و ب پرگل ترین ب
ــه یک گل هم  ــم را شکست داد و البت ــن تی ای
خورد، اما بازهم در هفته هفتم سرخ پوشان 
فقط با تک گل توانستند گل گهر سیرجان را 
شکست دهند. هفته هشتم پرسپولیس 
حتی یک گل را هم نزد و با درخشش بیرانوند 
از شکست مقابل ملوان گریخت. در هفته 
نهم پرسپولیس در برابر صنعت نفت به 
تساوی رضایت داد و در نهایت در هفته 
دهم بازهم پرسپولیس چشم به حداقل گل 
زده دوخته بود، اما این بار با تزلزل در نقطه 

قوت هفته های گذشته پرسپولیس، این تیم 
بازی را به سپاهان مدعی واگذار کرد. دیدار 
پرسپولیس با سپاهان تنها یک شکست و از 
دست رفتن سه امتیاز نبود، بلکه در روزی که 
پرسپولیس مثل اکثر بازی های گذشته توان 
بازکردن مکرر دروازه حریف را نداشت، این 
بار علیرضا بیرانوند هم مغلوب قدرت حریف 
شد و نتوانست حداقل امتیاز را برای تیمش 
کسب کند. به طور حتم بیرانوند بهترین 
دروازه بان حال حاضر فوتبال کشورمان 
است که در رویارویی با حریفان، عملکرد 
خارق العاده ای داشته و یکی از مهم ترین 
عوامل موفقیت پرسپولیس در سال های 
اخیر بوده است. بیرانوند با عملکرد خوبش 
همواره مهاجمان حریف را که به هر طریقی 
درصدد گل زدن به پرسپولیس بودند، ناکام 
گذاشته است، اما در بازی با سپاهان شوت 

سنگین اسدی، بیرانوند را مبهوت خودش 
کرد و تا حدودی صحه بر نقطه ضعف 
بیرانوند گذاشت. به نظر می رسد بیرانوند 
و پرسپولیس در روزها و هفته های آینده از 
لیگ برتر، روزهای سخت تری داشته باشند و 
مهاجمان سایر تیم ها هم امیدوار به بازکردن 
دروازه پرسپولیس باشند تا دیگر این تیم با 
تک گل هایش به سه امتیاز دست پیدا نکند. 
از طرفی تزلزل در نقطه قوت پرسپولیس، 
این تیم را در سایر مناطق زمین تحت فشار 
ــی است  ــن در صورت ــه ای قرار خواهد داد. البت
ــه اتفاقات  ــان ب ــم، همچن ــن تی که سرمربی ای
تیم، ضعف ها و کاستی ها و حتی نقاط قوت 
تیمش بی تفاوت باشد و بیشتر به حاشیه 
بپردازد. هر چند معتقدیم هم بیرانوند و 
هم پرسپولیس پتانسیل و قدرت بازگشت 

به روزهای خوب را دارند.

در بازی بزرگ اصفهان همه امید سرخ ها 
به علیرضا بیرانوند بود تا بتوانند با 
دست پر از اصفهان بازگردند. بویژه 
اینکه سپاهان شرایط ایده آلی داشت و 
پرسپولیس در موضع ضعف نسبت به حریف بود. 
ــود و  ــادی مواجه ب ــا مشکلات زی یحیی گل محمدی ب
روی نیمکت هم دستش خالی بود. سپاهان بازی را 
بهتر آغاز کرد و سوار بازی بود اما بیرو درون دروازه 

نقطه امید سرخ ها محسوب می شد.
در نیمه دوم و با اضافه شدن شهریار مغانلو به ترکیب 
سپاهان فشار این تیم روی دروازه پرسپولیس بیشتر 
شد. در این لحظات چشم امید یحیی و طرفداران 

پرسپولیس به علیرضا بود.
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس که در بازی با 

استقلال تاجیکستان هم فوق العاده بازی کرده بود 
و پرسپولیس را از شکست نجات داده بود، در نیمه 
دوم بازی با سپاهان هم شروع بسیار خوبی داشت. 
او یک بار شوت برق آسای زکی پور را به شکلی عجیب 

ــاور نکردنی به بیرون زد. و ب
یک بار هم ضربه خوب شهریار مغانلو را که در 
موقعیت تک به تک زده شده بود به کرنر زد. اما بعد 
ــم.  ــه، نمایش متفاوتی را از بیرو دیدی از این دو صحن
ــه توپ زد که  او روی دو شروع مجدد ضربات بدی ب

واکنش هواداران سپاهان را به دنبال داشت.
اما در نقطه عطفِ بازی، بیرانوند واکنشی به ضربه 
دیدنی رضا اسدی نشان نداد و شوت دیدنی اسدی 
از روی ضربه ایستگاهی در حالی که بیرانوند توپ را 

تماشا می  کرد وارد دروازه پرسپولیس شد.

مرور صحنه آهسته نشان می دهد که ضربه اسدی 
آنقدرها هم زاویه نداشت و بیرانوند برای دفع آن حتی 
نیازی به شیرجه زدن هم نداشت. به نظر می رسد 
بیرانوند تصور می کرد توپ از بالای دروازه به بیرون 
می رود. اما محاسبات بیرو اشتباه بود و توپ گل شد.

در لحظات آخر هم که پرسپولیس برای زدن گل 
مساوی تلاش می کرد بیرانوند تا وسط زمین می آمد 
ــات شروع  ــد. اما ضرب ــات شروع مجدد را بزن ــا ضرب ت
مجددش خوب نبود و فرصتی برای گلزنی پرسپولیس 

ایجاد نشد.
بیرانوند در مجموع روز عجیب و متفاوتی را پشت 
سر گذاشت. در عین اینکه دو فرصت صد درصد را 
از سپاهان گرفت اما روی ضربه ایستگاهی اسدی 

خوب عمل نکرد. 

»اختلاف ما و سپاهان، فقط یک کاشته بود 
که حریف از آن استفاده کرد.« این جمله ای 
بود که یحیی گل محمدی پس از شکست 
پرسپولیس در کنفرانس خبری به زبان 
آورد! سرمربی سرخ پوشان در حالی این 
صحبت را مطرح کرد که به نظر می رسد 
تنها درباره نتیجه بازی کاربرد داشته باشد 
چرا که قرمزها در شرایطی ورزشگاه نقش 
جهان را ترک کردند که اگر علیرضا بیرانوند 
نبود، باخت سنگین تری در کارنامه آنها 

ثبت می شد چرا که سپاهان در طول بازی 
بخصوص در نیمه دوم تیم برتر میدان بود 
و با شایستگی به پیروزی رسید اما نکته ای 
که درباره صحبت های یحیی باید به آن 
پرداخت، اختلاف های دیگری است که 
بین تیم او و زردپوشان اصفهانی وجود 
دارد. پرسپولیس از ابتدای فصل به وضوح 
از تیمی که فاتح سه گانه فوتبال ایران شده 
ــه گرفته و تنها در معدود دیدارهایی  فاصل
از جمله بازی با الدحیل در لیگ قهرمانان 
آسیا و تا حدودی دیدار با پیکان خوب بوده 
ــه در سایر دیدارها نشانی از آن  است وگرن
تیم قدرتمند ابتدای سال که همه بازی های 
خود را با برد پشت سر گذاشت، نداشته 

است. پرسپولیس روحیه جنگندگی خود 
ــه نظر  را از دست داده و خموده و خسته ب
می رسد. این در حالی است که سپاهان به 
ــازی مقابل نساجی و ملوان که  غیر از دو ب
با توقف و ناکامی آنها همراه بود، در سایر 
دیدارهای شان پرقدرت ظاهر شده اند. 
با اینکه از شاگردان ژوزه مورایس چهار 
امتیاز کسر شده و دیدار با الاتحاد هم سه 
بر صفر به سود تیم سعودی اعلام شده 
اما زردها انگیزه خود را از دست نداده اند 
و به طرز شگفت انگیزی در قامت یک 
مدعی جدی قهرمانی در لیگ برتر ظاهر 
شده اند اما آیا واقعاً گل محمدی این 
نشانه ها و انگیزه ها را در تیم خود می بیند. 

پرسپولیس به تیمی معمولی تبدیل شده 
که سرمربی اش قهر می کند، بازیکنانش 
غر می زنند و در بیشتر صحبت های آنها 
حرف از پاداش و پول نگرفته است. البته 
که در فوتبال حرفه ای، پول و امکانات 
بسیار تعیین کننده است و این یکی دیگر از 
تفاوت هایی است که سپاهان و پرسپولیس 
با هم دارند. بودجه ای که باعث شد 
سپاهان بتواند حتی عیسی آل کثیر را هم 
از چنگ پرسپولیس در بیاورد. جالب اینکه 
سپاهان آنقدر بازیکن دارد که مورایس 
از آل کثیر و کاوه رضایی حتی یک دقیقه 
ــا پرسپولیس استفاده نکرد  ــازی ب هم در ب
و شهریار مغانلو هم از نیمه دوم به میدان 

آمد اما پرسپولیس حتی نبیل باهویی 
بی کیفیت را هم در اختیار نداشت تا 
جایگزین شهاب زاهدی افت کرده کند. 
اینها همه تفاوت هایی است که پرسپولیس 
و سپاهان دارند. تفاوت هایی که رضا اسدی 
را هم می توان به آنها اضافه کرد. بازیکنی 
که در پرسپولیس گاهی نای راه رفتن هم 
نداشت و مدیریت پرسپولیس هم راضی 
به حفظ او نشد اما در تراکتور احیا شد 
ــازی  ــر ب و در سپاهان ستاره و این یعنی هن
گرفتن از یک بازیکن. شماره پنجی که در 
اصل شماره 10 تیمش است و با یک شلیک 
دیدنی خود، تفاوت تیمش با پرسپولیس 

را رقم زد.

پاشنه آشیل بیرو مشخص شد

تزلزل در نقطه قوت پرسپولیس
اکبر منتشلو

خبرنگار

آقای گل محمدی، این تیم همان قهرمان سه گانه نیست

تفاوت ها فقط در یک کاشته نبود!
حامد جیرودی

روزنامه نگار
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بن بست سرخبن بست سرخ

یحیی گل محمدی نیمه مربیان را باخت. تیم پرسپولیس بازی 
را بد شروع کرد، پلن خاصی نداشت و از ابتدای بازی منفعل 
بود و کاملاً تحت تأثیر میزبان قرار داشت. پرسپولیس اما در 
نیمه دوم بدتر از نیمه اول بود تا مشخص شود نیمه مربیان را 
هم باخته. سپاهان تیم برتر نیمه مربیان بود، شاگردان مورایس آنقدر 
حمله کردند تا مزد برتری خود را گرفتند. آمدن مغانلو به جای پهلوان کم 
اثر، ورق بازی را کاملاً برگرداند. فشاری که شهریار و اسدی روی مدافعان 
میانی پرسپولیس می آوردند بی سابقه بود. مورایس به خوبی بازی خوانی 

کرد و در واقع بازی خوانی اش حرف نداشت
برنامه یحیی درباره این تغییرات و بازی خوانی حریف چه بود؟ هیچ!

پرسپولیس به بن بست تاکتیکی رسیده و افت این تیم غیرقابل انکار 
است. مهره های کلیدی این تیم یا مصدوم هستند یا در پایین ترین 
فرم ممکن به سر می برند. پرسپولیس گنگ و بی هدف بازی می کند 
و خبری از آن تیم سرحال بهار و تابستان نیست. البته دلایل هم 
مشخص هستند. مصدومیت ستاره های تیم، خستگی لیگ قهرمانان، فشار افکار 
عمومی هواداری روی تیمی که فصل پیش سه گانه گرفته و مسائل مالی و همه 
و همه پرسپولیس را از نفس انداخته. حالا پرسپولیس بازی سخت مقابل النصر 
عربستان در ریاض را پیش رو دارد و استرس صعود یا عدم صعود به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان هم به دیگر مسائل پرسپولیس اضافه شده. یحیی دو راه دارد: یا 
با بهانه هایش زندگی کند که خریداری هم ندارد، یا برود به دنبال اصلاح ساختار 
تیم. فعلاً گل محمدی راه اول را انتخاب کرده که باب میل رقبایش است. البته 
یحیی فصل گذشته هم توانست پس از شکست مقابل سپاهان، تیم را احیا کند. 
البته او امسال ابزارهای پارسال را ندارد اما پرسپولیس همیشه پرسپولیس است.

پرسپولیس در برابر سپاهان میانه زمین را کامل به حریف 
داد. هافبک های پرسپولیس از همان دقیقه یک زمین را به 
هافبک های سپاهان واگذار کردند و این استیلای سپاهان بر 
زمین تا دقیقه 90 ادامه داشت. اما چرا خط هافبک سپاهان 
بازی را تصاحب کرد؟ علت آن به برتری عددی هافبک های سپاهان 
برمی گردد. کریمی، قربانی و حسین نژاد که از طرف پهلوان و احمدزاده 
کاملاً حمایت می شدند، در مقابل دو هافبک میانی پرسپولیس )سروش 
و سرلک( که اصلاً حمایت ترابی و صادقی را نداشتند باعث شد میانه 

میدان به سپاهان برسد.

آیا پرسپولیس بیدار می شود و برمی گردد؟ نمونه این اتفاق  
را اسفند سال گذشته شاهد بودیم. پرسپولیس به سپاهان 
باخت و به امید سوم کسب جام در رقابت با استقلال و 
سپاهان تبدیل شد. در خون پرسپولیس این یک قانون 
نانوشته همیشه وجود دارد و آن هم قدرت بازگشت از بحران است. 
هر چقدر این روح زودتر برانگیخته شود پرسپولیس خطرناک تر خواهد 
شد اما آنطور که به نظر می رسد فعلاً در خواب عمیقی فرو رفته است. با 
3 تساوی و یک شکست آبان ماه به بدترین شکل ممکن برای یحیی و 
پرسپولیس به پایان رسید. بدتر از نتایج، نوع بازی پرسپولیس است که 
امیدی را به آینده نشان نمی دهد. ماه بعد کار پرسپولیس سخت تر است، 
دو بازی پیاپی در آسیا مقابل النصر عربستان و الدحیل در تهران و بعد 
بازی با تیم تازه احیا شده هوادار در آزادی و بعد بازی با استقلال سرحال 
نکونام. دیدارهایی که شاید به بازگشت رؤیایی پرسپولیس تبدیل شود و 
یا باعث شود اوضاع بدتر و بدتر شود. برای پرسپولیسی که هفت هشت 
سال است ناکامی های زیادی را تجربه نکرده، تحمل مساوی کردن سخت 

است، چه برسد به باختن و از دست دادن کورس قهرمانی!

سپاهان فصل جاری به گونه ای 
شعبه دوم پرسپولیس است. 
ن  یکنا ز با ز  ا نیمی  که  تیمی 
ر  حضو بقه  سا ش  صلی ا ا
در پرسپولیس را دارند. از همین رو نبرد 
بت  رقا نوعی  به  ن  یرا ا ل کلاسیکوی  ا
ستاره های سابق سرخ با تیم قبلی شان بود. 
در میان این ستاره ها اما رامین رضاییان 
و رضا اسدی دو چهره ویژه بودند که 
جدایی شان با نامهربانی و البته درخشش 
آنها در فصل جاری در ترکیب زردها، تقابل 
آنها با پرسپولیس را ویژه کرده بود. در این 
بازی بزرگ اما رضا اسدی ستاره اصلی بازی 
شد. عملیات احیای رضا اسدی سال گذشته 
در تبریز آغاز شد. یک نفر از اسپانیا آمد و در 
تغییری بزرگ و عجیب رضا اسدی را آرام آرام 
یک خط یک خط جلو برد تا یک فوتبالیست 
تمام شده به ستاره لیگ در این دو فصل 
بدل شود. گل زیبای رضا یک بار دیگر ثابت 
کرد فوتبالیست باید حرفش را در زمین با 
فوتبالش بزند نه با زبانش در رسانه ها. اسدی 
دو فصل پیش در پرسپولیس بود و آنجا 
نتوانست خودش را نشان دهد. به تراکتور 
رفت و در نهایت سر از سپاهان درآورد و حالا 
آقای گل لیگ برتر است. اسدی در این بازی 
همه کار کرد و نگین انگشتری زردها در زمین 
لقب گرفت. رضا اسدی این فصل در 8 بازی 
نیش تهاجمی اش را در بدن همه رقبا فرو 
کرده و این تنها قائمشهر و نساجی بودند که 
توانستند برابر او مقاومت کرده و دروازه شان 
را بسته نگه دارند. دعوت مجدد اسدی به تیم 
ملی درست بعد از درخشش برابر پرسپولیس 
انجام شد؛ بازی ای که اسدی در آن، بازهم یک 
گل 3 امتیازی زد و این بار تصمیم گرفت، این 
گل را از بعیدترین فاصله ممکن به دروازه بانی 
بزند که استاد مهار چنین توپ هایی است. 
درخشش اسدی به عنوان یک مهره هجومی 
در تراکتورِ فصل قبل، مورایس را هم به این 
نتیجه رساند که از او در خط حمله سود ببرد.  
اسدی بعد از حضور در مرکز زمین در ابتدای 
فصل، چند بازی اخیر را به عنوان مهاجم 
مرکزی برابر آلمالیق و پرسپولیس شروع کرد 
و در هر دو بازی هم موفق بود و گل زد. او 
یک پرسپولیسی بود که به پرسپولیس رفت 
و حالا با گلی که به پرسپولیس زد، نشان داد 

که پرسپولیس از خودی خورد!

سایه روشن های 
شکست پرسپولیس 

 در اصفهان
 در 6 پرده

سمیه مهدی پور
خبرنگار



 از مسکو به تهران
با روحیه ای پایین

محبی، یک 
 نیم فصل و فقط

4 تأثیر
نی  یا پا و  هم  نزد پا هفته 
نیم فصل اول لیگ روسیه 
برگزار شد و در یکی از بازی ها 
روستوف به مصاف اسپارتاک 
مسکو رفت. اسپارتاک مسکو 
در 15 دقیقه ابتدایی نمایش 
طوفانی داشت و دو بار دروازه 
میهمان خود را باز کرد و پیش 
افتاد و البته ضربه سر محمد 
محبی تبدیل به گل نشد. 
محمد محبی که پیش از این 
در 13 مسابقه لیگ برتر روسیه 
دو گل به ثمر رسانده و دو پاس 
گل داده بود، در دقیقه 27 توپ 
ارسالی از جناح راست زمین را 
با یک ضربه سر چرخشی و 
تماشایی زد که توپ پس از 
دفع فوق العاده گلر لوکوموتیو 

مسکو تبدیل به گل نشد.
ماکسیم اوسیپنکو در دقیقه 
81 از روی نقطه پنالتی گل اول 
روستوف را به ثمر رساند اما 
تاش یاران محبی برای زدن 
گل دوم نتیجه ای نداشت تا 
در نهایت اسپارتاک مسکو 
به برتری دو بر یک خانگی 
دست پیدا کند و روستوف 
هم با این باخت 17 امتیازی 
ماند و نیم فصل اول لیگ برتر 
روسیه را با حضور در رده یازدهم 
جدول به پایان رساند. محبی 
با روحیه ای نه چندان خوب 
راهی اردوی تیم ملی شد تا 
مقابل هنگ کنگ و ازبکستان 

به میدان برود.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

درخشان ترین دوران حضور جهانبخش 
در فوتبال اروپا مربوط به زمانی است 
که او در آلکمار بود که منجر به آقای 
گلی او در فصل 18-2۰17 شد. علیرضا 
جهانبخش برای اولین بار از 2۰ آگوست در 
یک دیدار خارج از خانه در ترکیب اصلی 
فاینورد قرار گرفت. فاینورد میزبان آلکمار 
بود که این دیدار با پیروزی یک بر صفر 
یاران علیرضا جهانبخش به پایان رسید. 
جهانبخش در این دیدار از ابتدا در ترکیب 
اصلی فاینورد بود و در دقیقه 2۴، پاس 
گل زیبایی را به تیمبر داد تا پایه ریز تک 

گل بازی باشد.
علیرضا بعد از این دیدار گفت: بازی 
با تیم خوب آلکمار بسیار حساس و 
هیجان انگیز بود. می دانستیم که باید 
از دقیقه اول تمام تاش مان را بکنیم، 

بجنگیم و فشار بیاوریم. در نیمه اول 
موقعیت های کافی ایجاد کردیم و در 
مجموع بازی بسیار خوبی را ارائه دادیم. 
ما می توانستیم حداقل دو گل به ثمر 
برسانیم. در طول بازی سعی کردیم آنها 
را مجبور کنیم دفاع کنند. در مجموع 
همه اعضای تیم مان بازی بسیار خوبی 
انجام دادند. ما به کل تیم حریف فشار 
آوردیم. در نیمه اول تقریباً هیچ اشتباهی 
نداشتیم. بازی با آلکمار یک بازی شش 
امتیازی بود. ما می خواهیم جایگاه دوم 
را حفظ و آیندهوون را تعقیب کنیم. 
اختاف امتیاز با صدر جدول زیاد است 
اما ما برای رسیدن به قهرمانی رقابت 

خواهیم کرد.«
او درباره پاس گلش نیز در این دیدار 
گفت: »می دانستم که اگر توپ را به 

کناره ها ببرم موقعیت ایجاد می شود. من 
کوئنتین را دیدم که آزاد ایستاده است و 
وقتی توپ را به او دادم گفتم شلیک کن 
و او خیلی قشنگ شلیک کرد. کوئنتین 
خیلی خوب بازی کرد. ما هر کاری که 

مربی خواسته بود انجام دادیم.«
نی پس از مدت ها  یرا وینگر راست ا
نیمکت نشینی بالاخره اجازه یافت از ابتدا 
بازی کند. جهانبخش درباره حس و حالش 
بعد از حضور در ترکیب ثابت فاینورد گفت: 
»خیلی وقت بود اجازه نداشتم مسابقه ای 
را از ابتدا شروع کنم. می خواستم از تمام 
انرژی ام استفاده کنم و بازی خوبی انجام 
بدهم. از این به بعد هر روز خوب تمرین 
خواهم کرد تا فرصت های بیشتری به 
دست بیاورم و دقایق بیشتری در ترکیب 

تیم باشم.«

جهانبخش: به کوئنتین گفتم شوت بزن

تلاش می کنم فیکس بمانم

سعید عزت اللهی

شماره 60 باشد، وایله می برد

وایله که در دو دیدار اخیرش در جام حذفی و سوپر لیگ دانمارک در 
غیاب سعید عزت اللهی شکست خورد و نمایش ناموفقی داشت، در 
جدال با لینگبی به این روند ناکامی پایان داد و در حضور ملی پوش 
ایرانی خود به برتری رسید. شماره 60 وایله مقابل لینگبی حضور 78 
دقیقه ای در زمین داشت و یک کارت زرد گرفت و بازی قابل قبولی 

به نمایش گذاشت.

سردار آزمون

اولین ایرانی در دربی رم

بعد از گلزنی مقابل لچه با ضربه سری زیبا، پیش بینی می شد ژوزه 
مورینیو در دربی شهر رم مقابل لاتزیو، از مهاجم ایرانی خود بیشتر 
استفاده کند اما این اتفاق رخ نداد. سردار از دقیقه 82 جانشین 
پائولو دیبالا شد و در این مدت کوتاه یک کارت زرد هم گرفت. دربی 
رم با تساوی بدون گل تمام شد تا جایگاه دو تیم در جدول رده بندی 

تغییری نکند.

احسان حاجی صفی

استراحت در یونان، بازی در ایران

احسان حاجی صفی پس از اینکه حضور 90 دقیقه ای در دیدار لیگ 
اروپا برای آ.ا.ک آتن مقابل مارسی فرانسه داشت، در جدال با لامیا 
دور از فهرست تیمش بود. ماتیاس آلمیدا به کاپیتان تیم ملی ایران 
استراحت داد تا مبادا آسیب دیدگی قبلی او تشدید شود. حالا احسان 
بعد از یک بازی استراحت به اردوی تیم ملی می آید تا برابر هنگ کنگ 

به میدان برود.

مهم ترین اتفاق در نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال زنان در انزلی رقم 
خورد، جایی که باشگاه ملوان بندر انزلی شامگاه یکشنبه 21 آبان به طور 
رسمی، قرارداد با افسانه چترنور و شبنم بهشت، دو بازیکن ارزشمند 

تیم ملی را رسماً اعام کرد تا قوی سپید زیباتر شود.
چترنور و بهشت، یاران جدانشدنی یکدیگر سال ها در شهرداری 
سیرجان مایه موفقیت این تیم در لیگ فوتبال زنان شدند و اکنون 
تصمیم گرفتند شهری را که سال ها در آن حضور داشتند ترک کنند. 

تحولات مدیریتی در سیرجان و پایان همکاری با مریم جهان نجاتی 
که هم افسانه چترنور و هم شبنم بهشت با او رابطه ای نزدیک و 
فراتر از بازیکن – مربی داشتند بزرگ ترین عامل ترک سیرجان از 
سوی هر دو ستاره بود. از سوی دیگر جای مریم جهان نجاتی را مریم 
ایراندوست گرفت. رابطه چترنور و به تبع آن شبنم بهشت با مریم 
ایراندوست، هرگز رابطه گرمی نبوده است. انتقال افسانه چترنور، 
وینگر زنجانی شهرداری سیرجان به ملوان، بزرگ ترین جابه جایی سال 
است در حالی که با توجه به رقم بالای قرارداد چترنور، پیش بینی 
می شد تنها سپاهان توان پرداخت مبلغ قرارداد او را داشته باشد. 
با این حال به نظر می رسد در انزلی، باشگاه محبوب گیان برای 
جذب این دو مهره دست به جیب شده و خساست را کنار گذاشته 
تا چهره ای متفاوت از تیمی که همواره در میانه جدول قرار داشته، 
دیده شود. این اقدام ملوان را به یک مدعی تبدیل می کند. ملوان 
برای تبدیل شدن به تیمی خطرناک و مدعی دقیقاً به همان نیاز 

داشت که اکنون به دست آورده است.
فراموش نکنیم که ملوان مهره هایی چون مریم رهیده با تبحر در تغذیه 
گلزنان تیم، کوثر عنبری به عنوان یک مدافع تمام عیار و البته بازیکنان 
جوان و خوش آتیه ای چون نسترن محمدخانی در اختیار دارد و این تنها، 
بخشی از توان کنونی قوی سپید است. محدثه ذلفی به عنوان یک 
جوان باارزش به ملوان پیوسته و شیوا فاضلی با کوله باری از تجربه 
به این تیم ملحق شده. حتی صحبت از اضافه شدن هستی فروزنده، 

دیگر چهره مهم شهرداری سیرجان به ملوان است.
ملوان روز جمعه 2۶ آبان در نخستین دیدار خود در فصل جدید در 
سیرجان به مصاف شهرداری سیرجان می رود. چه شروع دراماتیکی 
برای افسانه چترنور و شبنم بهشت؛ بازی در سیرجان برابر تیم سابق 
و البته مریم ایراندوست. ایراندوستی که خود یک چهره محبوب در 

انزلی بوده و خود را یک ملوانی همیشگی می داند.

چترنور و بهشت در انزلی

تیم فوتبال زنان ملوان مدعی شد؟

حضور 77 دقیقه ای  چپ پای تیم ملی

بازگشت آ.ا.ک با میلاد
آ.ا.ک آتن در آخرین بازی خود، قبل از 
فیفادی توانست مقابل لامیل به پیروزی 
برسد. بر همین اساس و در یکی از 
مسابقات هفته یازدهم سوپر لیگ یونان، 
آ.ا.ک آتن در حالی که برخاف بازی قبل 
میاد محمدی را در جمع 11 نفر اصلی 
و سمت چپ خط دفاعی داشت، در 
استادیوم اوپاپ آرنا به مصاف لامیای 
رده ششمی رفت. یاران حاجی صفی و 
محمدی که پس از پیروزی های متوالی 
در سوپر لیگ یونان در دیدار اخیرشان 
مقابل کیفیسیاس متوقف شده بودند، 

برابر لامیا توانستند به روند خوب 
گذشته برگردند و دوباره به برتری پر 
گل برسند. آ.ا.ک آتن در دیدار خانگی 
مقابل لامیا توانست به پیروزی 3 بر صفر 
دست پیدا کند تا مثل المپیاکوس 2۴ 
امتیازی شود و به خاطر تفاضل گل کمتر 
نسبت به این تیم در جایگاه سوم سوپر 
لیگ یونان قرار بگیرد. میاد محمدی، 
بازیکن ایرانی آ.ا.ک آتن که مقابل لامیا 
هشتمین بازی فصل خود در سوپر لیگ 
یونان را انجام می داد، 77 دقیقه  در زمین 

حضور داشت.

تساوی دینامو، بازگشت صادق

 محرمی خواب قهرمانی 
را می بیند؟

تیم فوتبال دینامو زاگرب در مسابقه 
خارج از خانه مقابل ریه کا با دریافت گل 
در دقیقه 89 به تساوی دو بر دو دست 
پیدا کرد تا 2۴ امتیازی شود و با چهار 
امتیاز کمتر نسبت به این حریف خود، 
در جایگاه سوم جدول لیگ یک کرواسی 
بایستد و اختاف 9 امتیازی با هایدوک 
اسپلیت صدرنشین که دو بازی بیشتر از 
آنها انجام داده، پیدا کند. صادق محرمی، 
مدافع راست ایرانی دینامو زاگرب که 
نامش دوباره در فهرست تیم ملی قرار 
گرفته، مقابل ریه کا حضور ۶5 دقیقه ای 
در زمین داشت و دهمین بازی در لیگ 

یک کرواسی را انجام داد.

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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ژاوی 200

برت  و ر که  گلی  مین  و د
یکشنبه  فسکی  و ند ا لو
شب مقابل والنسیا به ثمر 
رساند، دویستمین گلی بود 
که بارسلونا تحت هدایت 
ژاوی هرناندز به ثمر رسانده 
لاوس  است. بازی مقابل آ
صد و هفتمین بازی مهاجم 
لهستانی زیر نظر ژاوی بود. 
اولین دیداری که ژاوی هدایت 
بارسلونا را بر عهده داشت به 
20 نوامبر 2021 برمی گردد 
که با برتری 1-صفر مقابل 
یان رسید.  اسپانیول به پا
بارسلونا طی 67 بازی با ژاوی به 
برد دست پیدا کرده، در حالی 
که 19 مسابقه از این رقابت ها 
با تساوی و 21 بازی باقی مانده 
با شکست به پایان رسیده 
است. برخاف 200 گل زده، 
بارسا 103 گل دیگر دریافت 
کرده است، یعنی کمی بیشتر 
از نصف. آمار موفق گلزنی 
بارسا با حضور ستاره خط 
حمله ژاوی به دست آمده 
است. لواندوفسکی 41 گل از 
این 200 گل را زده، در حالی که 
فران تورس با 19 گل پس از او 
در رتبه دومین گلزن برتر قرار 
می گیرد و پدری و اوبامیانگ 
)هر  کدام 13 گل( در رتبه سوم 
جای می گیرند. سرنوشت یا 
شانس می خواست که این 
مهاجم لهستانی در 23 اکتبر 
2022، صدمین گل دوران 
مربیگری ژاوی در بارسا را نیز 

به ثمر برساند.

سه شنبه  23 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7446

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

E گروه
پنجشنبه 25 آبان

...................................................................................  هنگ کنگ  ایران
...........................................................................  ازبکستان  ترکمنستان 

سه شنبه 30 آبان
..........................................................................  ترکمنستان هنگ کنگ 

...................................................................................  ایران   ازبکستان 

 z2026 مقدماتی جام جهانی

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران... 14:30
آریو اسامشهر - خوشه طایی.......... 14:45

چهارشنبه 24 آبان
14:30 ............... مس شهر بابک - دریا بابل

خیبر خرم آباد - فجر سپاسی............. 14:45
چادرملو اردکان - سایپا.................... 14:45
شهر راز شیراز - داماش گیان........... 14:45
استقال ماثانی - شهرداری آستارا...... 15:15
15:30 ....... پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
15:15 ..... خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5922-971114استقلال1

10218-1053212ذوب آهن2

5617-953111پرسپولیس*3

8616-1044214ملوان4

71015-861117سپاهان*5

10315-1050513تراکتور6

9014-104249مس رفسنجان7

6513-834111گل گهرسیرجان8

413-11-104157آلومینیوم اراک9

110-11-1024410هوادار10

1219-933313شمس آذر قزوین*11

119-15-93064فولاد12

68-12-101546پیکان13

97-18-91449صنعت نفت آبادان14

56-12-91357نساجی مازندران15

64-11-100465استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zلاکچری بازی

ساعت محبوب هادی چوپان را بشناسید

تیم ملی فرمانده دارد
امید ابراهیمی که آخرین بار در زمان سرمربیگری کارلوس کی روش 
به تیم ملی دعوت شده بود، در دوران قلعه نویی هرگز این شانس 
را برای پوشیدن پیراهن ایران پیدا نکرده بود. ابراهیمی 36 ساله 
اما با عملکرد خوب در لیگ قطر و در ترکیب تیم الشمال حالا بار 
دیگر حضور در تیم ملی را تجربه خواهد کرد. ابراهیمی که برای 
اولین بار در زمان سرمربیگری امیر قلعه نویی به تیم ملی دعوت 
شده، امروز خود را به هتل المپیک رساند و در اردو شرکت کرد. 
او که باتجربه ترین بازیکن ایران محسوب می شود، حالا شانس 
اضافه کردن بازی های ملی خود را به  دست آورده است. ابراهیمی با 
روحیه ای خوب در اردو حضور یافته و آماده دو مسابقه با هنگ کنگ 

و ازبکستان خواهد شد.

نفوذی چلسی در حلقه بازیکنان سیتی
دیدار چلسی و منچسترسیتی که با تساوی 4-4 به پایان رسید، یکی از زیباترین 
بازی های این فصل مسابقات اروپا بود. از چهره های شاخص این بازی می توان از 
کول پالمر جوان بیست و یک ساله فعلی باشگاه چلسی و سابق منچسترسیتی 
نام برد. پالمر در حالی که بازی با نتیجه 4-3 به سود منچسترسیتی دنبال 
می شد، با گل کردن ضربه پنالتی خود، این بازی جذاب و زیبا را به تساوی 
کشاند اما یکی از حواشی جالب  توجه بازی چلسی و منچسترسیتی، جایی بود 
که بازیکنان سیتی حلقه ای تشکیل داده بودند تا به مرور برنامه های تاکتیکی 
تیم شان بپردازند تا اینکه کول پالمر سر می رسد و سعی دارد به جمع آنها نفوذ 
و از برنامه های آنها مطلع شود. این حرکت پالمر در ابتدا با واکنش تند برناردو 
سیلوا مواجه و او از حضور بازیکن چلسی در کنار این جمع عصبانی شد. اما 
ارلینگ هالند خیلی زود و با خنده پالمر را به عقب هل داد و از آنجا دور کرد. البته 
درگیری خاصی در این صحنه رخ نداد اما این اتفاق جالب در فضای مجازی، 

مورد توجه عاقه مندان به فوتبال قرار گرفت.

 zعکس روز  zسوژه

 z شگفت انگیز

 آمار عجیب رم 
بعد از 27 سال

دیدار لاتزیو و آ.اس رم در هفته 
دوازدهم سری آ 2023/24 با 
تساوی صفر-صفر به پایان 
رسید. ژوزه مورینیو در 5 
دربی دلاکاپیتاله فقط یک 
برد کسب کرده و سه دربی 
را به ساری باخته است. به 
نقل از اوپتا، رم در سه دربی 
دلاکاپیتاله اخیر حتی یک گل 
هم به ثمر نرسانده است. 
چنین روندی برای رم مقابل 
لاتزیو طی 27 سال اخیر 
بی سابقه است. بدترین روند 
ناکامی رم در گلزنی مقابل 
لاتزیو به 4 دربی پیاپی بین 
سال های 1995 تا 1996 مربوط 
می شود. گفتنی است رم از 
2016 در دربی های  سال 
دلاکاپیتاله به عنوان تیم 
میهمان برنده نشده و این 
روند طی 3 فصل اخیر با ژوزه 
مورینیو هم تداوم یافته است.

چند  ر  د ن  پا چو ی  د ها
هفته اخیر به دلیل حضور 
در مسابقات مستر المپیا 
خبرساز شده بود. او در این 
رقابت ها به مقام دوم دست 
یافت و نتوانست قهرمانی 
سال قبل خود را تکرار کند.
چوپان در نشست خبری 
پیش از آغاز مستر المپیا 
از یک مدل ساعت کاسیو 
گلف  مستر  ک  جی شا
استفاده کرد که این موضوع 
مورد توجه قرار گرفت. 
جی شاک یکی از مدل های 
محبوب برند کاسیو است 
و حدود 22 میلیون تومان 

قیمت دارد.

 zمجازی گردی

تبریک ویژه رامین بعد از برد
رامین رضاییان پس از پیروزی سپاهان مقابل 
پرسپولیس با انتشار پستی در اینستاگرامش 
نوشت: هیچ وقت نباید گذشته خود را فراموش 
کنید، من سعی می کنم و از گذشته خود یاد 
گرفتم همیشه شرافتمندانه زندگی کنم و با 
جان و دلم برای تیمم بجنگم و تا آخرین روزی 
که پیراهن این تیم عزیز را بر تن دارم برایش 
می جنگم. احترام به گذشته همیشه سرلوحه 
زندگی ام بوده و هست. هواداران عزیز سپاهان 

تبریک.

 گلزار در کنار اسطوره ایتالیا
گلزار یکی از بازیگرانی است که عاقه خاصی به 
ورزش دارد و همین باعث شده تصاویر زیادی از او 
کنار دیگر ورزشکاران منتشر شود. گلزار که ورزش 
پدل را هم انجام می دهد، عکسی از خودش کنار 

مالدینی، اسطوره فوتبال منتشر کرد.

واکنش مورینیو به بازی 
سپاهان – پرسپولیس

تیم های فوتبال سپاهان و پرسپولیس روز 
یکشنبه از ساعت 16:30 و در هفته دهم لیگ 
برتر در ورزشگاه نقش جهان به مصاف هم رفتند 
که این دیدار در پایان با برتری یک بر صفر تیم 
اصفهانی به پایان رسید. ژوزه مورینیو سرمربی 
رم ایتالیا که پیش تر با مورایس در رئال مادرید 
و چلسی کار می کرد در یک کامنت زیر آخرین 
پست سرمربی سپاهان گفت: به موفقیت و 

کسب کردن دستاورد ادامه بده!

دختر کو ندارد نشان از پدر
لاشا تالاخادزه، قوی ترین مرد جهان تصویری 
جالب از دخترهای خود همراه با پولاد سرد 
منتشر کرد. تالاخادزه گرجستانی دارنده دو مدال 
طای المپیک و رکورددار مجموع وزنه برداری 

جهان است.

واکنش تلخ سعید عزت اللهی 
به درگذشت هم تیمی سابق 

رافائل دوامنا، بازیکن ملی پوش غنایی تیم اگناتیا 
روز گذشته در جریان دیدار تیمش مقابل پارتیزان 
در لیگ آلبانی بر اثر حمله قلبی جان خود را از دست 
داد. این مهاجم سابقه پوشیدن پیراهن تیم های 
سالزبورگ و لوانته را در کارنامه داشت و 9 مرتبه هم 
برای تیم ملی کشورش به میدان رفت. دوامنا قباً 
در مقطعی در تیم وایله دانمارک با سعید عزت اللهی 
هم تیمی بود. هافبک ایرانی وایله هم با انتشار یک 

استوری به این اتفاق تلخ واکنش نشان داد.

پست احساسی رونالدو برای آلانا
کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی النصر 
عربستانی با انتشار پستی تولد 6 سالگی 
دخترش، آلانا مارتینا را تبریک گفت. رونالدو 
برای او نوشت: »تولدت مبارک عشق بابا. 6 

سالگی. خدا همیشه تو را حفظ کند.«


